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TO L E R A N C JA

Dlaczego impreza o nazwie „TOLE
RANCJA” nic lylko nic uzyskała wsparcia 
finansowego z budżetu miasta, ale wręcz 
odmówiono zgody na organizację imprezy? 
Zapytaliśmy o to p. Annę Grynszpan - prze
wodniczącą komisji kultury Rady Miejskiej 
(na zdjęciu).

- Główny powód - powiedziała p. Gryn
szpan - to troska o bezpieczeństwo uczestni
ków i mieszkańców. Ekscesy, które miały 
miejsce po ostatniej tego typu imprezie (11 
listopada 1995 r.) stanowiły poważne zagro
żenie dla życia, zdrowia i mienia Jaworzan. 
Organizatorzy nic gwarantowali właściwe
go zabezpieczenia imprezy, a siły policyjne 
nic są chyba w stanic przeciwstawić się chu
ligańskim wybrykom. Jawor jeszcze nic do
rósł do organizacji koncertów młodzieżo
wych - stwierdziła pani przewodnicząca. - 
Młodzież ma oczywiście prawo do realizacji 
swoich pomysłów na spędzenie czasu wol
nego, ale na razie powinna robić to w innych, 
bardziej bezpiecznych formach. Poza tym 
„TOLERANCJA” jako taka jest imprezą, z 
której młodzież mało może skorzystać, jest 
zjawiskiem w niewielkim stopniu kulturo
twórczym- dodała.

Tyle przewodnicząca komisji kultury. 
Jak dowiedzieliśmy się od jednego z organi
zatorów „TOLERANCJI”, jest pomysł zor
ganizowania jej w Legnicy, aby nic zaprze
paścić środków przyznanych przez Wydział 
Kultury i Sportu Urzędu Wojewódzkiego. 
Tak więc kolejny pomysł zrodzony w gło
wach Jaworzan wykorzysta ktoś inny.

Małgorzata Świderska
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Z sesii Rady Miejskiej
Obradom 39. sesji Rady Miejskiej w dniu 
26 lutego przysłuchiwała się spora grupa 
mieszkańców Jawora. Wśród publiczno
ści zauważyliśmy członków Zarządu i 
pracowników spółki COM-D, niewątpliwie 
zainteresowanych funkcjonowaniem 
gospodarki komunalnej w mieście; spra
wy te miały być m.in. przedmiotem obrad.

1O-punktowy porządek przewidy
wał zapoznanie radnych z wynikami 
kontroli relizacji inwestycji pn. „Wy
sypisko odpadów komunalnych”, oraz 
funkcjonowania gospodarki komunal
nej w mieście. Przeprowadziła ją  w 
1996 r. N ajw yższa Izba Kontroli. 
Materiały pokontrolne, jak podkreślił 
radny p. L. Dąbrowski, przez 3 tygo-

POWIEDZIAŁ
dnie były wyłożone w biurze Rady 
Miejskiej do wglądu radnych, i każdy 
mógł się z nimi zapoznać. Przewidzia
no także informację na temat realiza

cji wniosków komisji rozwoju gospo
darczego dotyczących gospodarki ko
munalnej, wstępną informację Zarzą
du Miasta o projekcie budżetu gminy

na 1997 rok oraz podjęcie  kilku 
uchwał.

Rozpoczęło od zapoznania radnych 
z wnioskami z kontroli NIK-u, które od
czytał przewodniczący komisji rewizyj
nej p. Lesław Chrzanowski. Dotyczyły 
one m.in. stwierdzonych nieprawidłowo
ści i uchybień związanych z budową 
wysypiska; zapewnieniem środków na 
realizację tej inwestycji; korekty i prze
ceny kosztorysu wysypiska zgodnie z 
aktualnymi wskaźnikami; efektów eko
logicznych w związku z zakupieniem 
kompaktora; sprecyzowania wartości 
usług świadczonych przez kompaktor in
nym gminom; uzgodnienia z gminą Mę
cinka dalszych warunków korzystania z 
wysypiska śmieci; mienia zlikwidowane
go PGKiM-u; egzekwowania czynszu i 
zaległości w opłatach od spółki ogrodni
czej i COM-D. Łącznie wniosków po
kontrolnych NIK-u było 13. Znajdujący 
się na sali obrad dwaj inspektorzy NIK-u 
byli gotowi udzielać wyjaśnień w kwe
stiach budzących wątpliwości radnych. 
Przewodniczący Rady p. Jacek Krajew
ski poinformował obecnych, że część 
wniosków pokontrolnych została już 
przez Zarząd Miasta wykonana

dokończenie str. 2, 3, 4

8 i 9 marca, w  Legnicy

MISTRZOSTWA 
W 10 TAŃCACH

8 marca br. o godz 16 w hali 
sportowo-widowiskowej w Legni
cy przy ul. Lotniczej rozpoczną się 
Mistrzostwa Polski w 10 tańcach. 
Ich głównym celem jest wyłonie
nie Mistrzów i Wicemistrzów Pol
ski na 1997 rok. Prawo startu w 
mistrzostwach mają pary tanecz
ne posiadające klasy A i S w tej 
konkurencji. Jaworski Klub Ta
neczny JOK-u reprezentowała bę
dzie para Arek Gut i Kinga Jaku
bowska (na zdjęciu). Para ta , jak  
pisaliśmy wielokrotnie, to czołów

ka młodej generacji. Teraz przyj
dzie im zmierzyć się z najlepszymi. 
Niełatwe przed nimi zadanie, gdyż 
w kraju dobrych tancerzy nie bra
kuje, a Arek z Kingą to jeszcze ju
niorzy. Jesteśmy jednak dobrej my
śli, wierzymy, że nasi młodzi tan
cerze dadzą z siebie wszystko. Przy 
okazji informujemy, że w mistrzo
stwach wystartuje również inna ja 
worska para: Adrian Kowalski i Iza
bela Fecko. Para ta  od kilku mie
sięcy trenuje w legnickim „Lwie” 
u p. Andrzeja Mierzwy. Za obie pary

trzymamy kciuki. Nadmieniamy 
ponadto, że JKT „Roman” dys
ponuje biletam i wstępu na e li
minacje (8 bm. godz. 16 , w ce
nie 8 zł) i na finały (9 bm. godz 
17, w cenie 10 zł). Zachęcamy 
do skorzystania z okazji, gdyż 
oprócz pasjonujących zmagań 
turniejowych (ok. 50 najlepszych 
par tanecznych z całego kraju 
ubiegać się będzie o tytuł mi
strzowski) będzie można podzi
w iać  kunszt taneczny w icem i
strzów św iata par zawodowych • 
tanczerzy z Finlandii (Jukka Ha- 
apalainen i Sirpa Suutari). W po
kazie tanecznym zaprezentują się 
również form acje taneczne oraz 
pary dziecięce. M iłośników tej 
dyscypliny czeka w ięc prawdzi
wa taneczna uczta.

jen
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Pięciu na gazie
23 lutego br. o godz. 2 .45, 

na skrzyżowaniu ulic Armii Krajo
wej i Piłsudskiego, kierujący Peu
geotem mieszkaniec Legnicy, ja
dący z nadmierną prędkością na 
łuku drogi, nie zmieścił się w za
kręcie i uderzył z dużą s iłą  w 
murek okalający Bibliotekę Pe
dagogiczną. Oprócz pijanego kie
rowcy, w aucie jechało jeszcze 
czterech równie pijanych pasaże
rów. Ponieważ zeznania kierow
cy oraz jego kumpli były sprzecz
ne, policja wszystkich odwiozła 
do Izby Wytrzeźwień, a następnie 
sporządziła wniosek do Kolegium 
ds. Wykroczeń.

Włamanie 
do Citroena

23 lutego br. o godz. 8 .50 He
lena M . z Jawora powiadomiła 
policję o włamaniu do Citroena, 
który był zaparkowany na nie
strzeżonym  parkingu przy u l. 
Królowej Marysieńki. Policja usta
liła , że sprawca po wybiciu szyby 
w aucie zabrał z jego wnętrza ra
dioodtwarzacz marki BLAUPUNKT 
wartości 3000 zł, na szkodę oby
watela Niemiec.

Rowerzysta?
23 lutego br. o godz. 22 mie

szkaniec Jawora Tomasz S. po
wiadomił policję o kradzieży jego 
rowera górskiego wartości 600 zł 
z klatki schodowej przy ul. M eta
lowców. Dzielnicowy na miejscu 
ustalił, że złodziej dokonał tego 
pomiędzy godz. 21 a 22.

Gdzie był stróż?
24 lutego br. o godz. 10 po

licjanci z Komisariatu w M ści
wojowie powiadomili oficera dy
żurnego KRP o kradzieży silnika  
elektrycznego wartości 1350 zł 
z terenu Kopalni Surowców Dro
gowych w Kondratowie. Zdaniem  
policji dziwnym wydał się fa k t, 
że ważący k ilkadziesiąt kilogra
mów s iln ik  złodzieje zabrali z 
o b ie k tu  dozoro w anego przez  
stróża.

Dochodzenie prow adzi KP 
Mściwojów.

Polonez bez kół
26 lutego br. o godz. 8 .3 0  

powiadomiono oficera  dyżurne
go KRP o porzuconym Polone
zie Caro w m iejscow ości M yśli- 
nów. Przybyli na m iejsce poli
c ja n c i u s ta li l i ,  że sam ochód  
został skradziony z terenu Bol
kowa. Samochód zabezpieczo
no, a następnie przekazano w ła 
śc ic ie lo w i.

Dobrana para
26 lutego br. o godz. 23.25  

telefonicznie powiadomiono po
licję o włamaniu do kiosku owo
cowo-warzywnego przy ul. Dwor
cowej w Jaworze. Wysłany na 
miejsce patrol policji zatrzymał po 
pościgu dwoje sprawców. Okaza
li się nimi mieszkańcy naszego 
miasta, Barbara P. i Andrzej S. 
Ustalono, że złodziejski duet po 
wybiciu szyby i wyłamaniu ścian
ki regału zabrał artykuły spożyw
cze wartości 30 zł.

wm

POWSTAJE
FORUM
PRACODAWCÓW

Powstała grupa inicjatywna lo
kalnej organizacji pracodawców z 
siedzibą w Jaworze. Ostateczna jej 
nazwa zostanie ustalona na pierw
szym walnym zebraniu, które odbę
dzie się do końca marca. Termin i 
miejsce spotkania zostaną podane 
do publicznej wiadomości.

Głównym zamierzeniem inicja
torów jest stworzenie silnego lob
by pracodawców i przedsiębiorczo
ści, tak aby wspólnie występować 
z ważnymi problemami oraz w za
jem nie wspierać działania inwesty
cyjne i prom ocyjne lokalnego bi
znesu. Forum zamierza być także 
partnerem w relacjach z agendami 
rząd o w y m i i sam o rząd o w y m i. 
Pierwsze nazwiska podamy za ty
dzień. Tymczasowy kontakt telefo
niczny w sprawach inicjatywy - 70- 
69-53, po godz. 15. Zaznaczamy, że 
inicjatywę wspiera wiceprzewodni
czący komisji rozwoju gospodar
czego Rady M iejskiej w Jaworze, 
radny J. Murawski

( jm )

W miniony poniedziałek, 3 mar
ca br. na terenie Jednostki Ratow
niczo - Gaśniczej Państwowej Stra
ży Pożarnej w Jaworze odbył się 
pokaz użycia super nowoczesnego 
urządzenia gaśniczego o nazwie 
IFEX 3000. Urządzenie to wyłado
wuje środek gaśniczy w przeciągu 
kilku ułamków sekund. Środek

gaśniczy (najlepiej woda) wyładowy
wany jest z bardzo dużą szybkością 
i wysoką energią kinetyczną, powo
dując jego przenikanie do ogniska 
pożaru i gaszenie ognia dosłownie 
w sekundy. Jednym strzałem można 
wyładować od 0,25 do 1 litra środ
ka gaśniczego z szybkością do 200 
m na sekundę, tj. od 430 do 720 km

/h. Zasięg strzału dochodzi do 15 
metrów.

IFEX 3000 jest niezwykle eko
nomiczny w użyciu i bezpieczny dla 
ludzi i środowiska.

(wm )
N zdjęciu : Pokaz gaszenia  

przez przedstawiciela handlowego 
firmy „ATMA” z Nowego Sącza.

Od I marca br. podwyższone zostaną 
różnorodne dodatki do emerytur i rent. Nie
stety, ostatnio zasady ich naliczania są dość 
często zmieniane a dodatki maleją.

Dość powszechny jest dodatek pie
lęgnacyjny, przyznawany inwalidom 1 
grupy oraz osobom, które ukończyły 75 
lat życia, a także w tej samej wysokości 
również sierotom zupełnym pobierają
cym renty rodzinne, za tajne nauczanie 
w  czasie drugiej wojny światowej, kom
batantom oraz żołnierzom służby wojsko
wej po ostatniej wojnie przymusowo za
trudnionym w kopalniach węgla, rud ura
nu i kamieniołomach. Jeszcze w lutym 
dodatek ten wynosił 82,62 zł, z począt
kiem m arca zostanie podwyższony do 
88,83 zł, czyli o ok. 7,5 proc. Dotych
czas jednak stanowił on 10 proc. średniej

płacy z kwartału poprzedzającego, przy
ję tego  do w aloryzacji. Nowy w ym iar 
wynosi już  tylko 9 proc. płacy z czwarte
go kwartału 1996 roku, która ukształto
wała się na poziomic 985,32 złotych.

będzie stanowił 133,25 zł, tj. 13,5 proc. 
wspomnianej średniej płacy. Zasiłek poro
dowy od 1 marca br. wzrasta do 147,80 zł i 
stanowić będzie 15 proc. płacy średniej z 
IV kwartału. Zasiłek wychowawczy dla oso-

MALEJĄCE DODATKI
W przypadku osób dcportowaynych w 

czasie drugiej wojny światowej do przymu
sowych robót w 111 Rzeszy oraz do Związku 
Radzieckiego (także w pierwszych latach po
wojennych) podobny dodatek będzie wyno
sił od 4,45 zl do 88,83 zł, co uzależnione jest 
od czasu deportowania (0,5 proc. za każdy 
miesiąc).

Dodatek pielęgnacyjny dla inwalidy 
wojennego 1 grupy inwalidzkiej od I marca

by zamężnej rośnie do 218,90 zł, a dla oso
by samotnej - 348,10 zł. W obu przypad
kach jest on wypłacany matkom, w których 
rodzinach dochód na jedną osobę nic prze
kraczał 218,25 zł, tj. 25 proc. przeciętnego 
wynagrodzenia w ubiegłym roku, które wy
niosło ok. 873 zł. Zasiłek rodzinny na dziec
ko będzie wynosił 29,10 zł i będzie przy
sługiwał, gdy dochód rodziny na jedną oso
bę nic przekracza 492,66 zł.

Wreszcie nowy zasiłek pogrzebowy 
podwyższony został z 1.781,08 złotych, obo
wiązujących od grudnia ubiegłego roku, do 
1.970,64 złotych, czyli dwóch przeciętnych 
wynagrodzeń z czwartego kwartału 1996 
roku. Wzrost wyniósł więc 10,6 proc. Spo
sób naliczania tego zasiłku był często zmie
niany. Dawniej stanowił równowartość trzech 
emerytur lub rent osoby zmarłej, byl więc 
zróżnicowany i uzależniony od wielkości 
uzyskiwanego świadczenia. Później ustalo
no go na poziomic sześciu minimalnych 
emerytur, w końcu zdecydowano się na dwie 
średnic płace krajowe z poprzedzającego 
zmianę kwartału. Gdyby naliczało się gopo- 
przednim zwyczajem jako sześć minimal
nych emerytur, zasiłek ten powinien wyno
sić od I marca br. 2.305,68 złotych.

(KZ)

;

dokoczenie ze str. 1
Jako pierwszy zwrócił się do in

spektorów NIK-u p. Roman Badarycz. 
Zapytał, czy przedstawione wnioski 
wyczerpują listę uchybień i zarzutów 
skierowanych pod adresem Zarządu 
Miasta. Wyraził też zdanie, że wszy
stkie poważniejsze zarzuty należy 
omówić na sesji, w  obecności mie
szkańców miasta. Domagał się też po
informowania obecnych o stwierdzo
nych nieprawidłowościach związa
nych z prywatyzacją byłego PGKiM- 
u. Do inspektorów NIK-u zwrócił się 
także radny p. Jan Murawski, prosząc
0 wyrażenie opinii, czy wykonane za
lecenia zostały w pełni zrealizowane.

Zanim rozgorzała dalsza dyskusja 
nad wynikami kontroli, głos zabrał 
jeden z inspektorów NIK-u. Zazna
czył, że przedstawione wnioski pokon
trolne są jedynie próbą oceny działal
ności Zarządu Miasta. Najwyższa Izba 
Kontroli oczekuje podjęcia działań w 
celu usunięcia stwierdzonych uchy
bień. Inspektorzy przyjęli do wiado
mości, że część wniosków została 
przez Zarząd wykonana, zaś pozosta
łe są w toku realizacji. Niezależnie od 
tego, Zarząd Miasta został zobligowa
ny do złożenia w określonym termi
nie pisemnej informacji z realizacji 
wniosków. Kiedy wszystkie zalecenia 
zostaną wykonane, wówczas będzie 
można dokonać ostatecznej oceny.

Inspektor przyznał, że w sposo
bie realizacji składowiska odpadów 
komunalnych były nieprawidłowości
1 uchybienia, dotyczące m.in. rozpo
częcia inwestycji bez zachowania usta
wowych procedur. - Gdy błędy zosta
ły naprawione, nie było sensu formu

łować w tej sprawie wniosków pokon
trolnych - powiedział inspektor.

Drugi z inspektorów, który ba
dał prywatyzację byłego PGKiM-u 
powiedział, że w toku kontroli nie 
stwierdzono, aby proces przekształ
cenia tego przedsiębiorstwa w spół
kę był przeprowadzony z narusze
niem prawa, chociaż stwierdzono 
sporo uchybień. NIK wystąpiła do 
Urzędu W ojewódzkiego i Urzędu 
Rejonowego w Legnicy i oczekuje 
na odpowiedź. - Materiały pokon
trolne zażądała też od nas Prokura
tura Wojewódzka i otrzymała je  -

dodał inspektor. Jednak, zdaniem 
radnego  p. Jana  M uraw sk ieg o , 
stwierdzone uchybienia w pracy Za

rządu M iasta każą zastanowić się 
nad dokonaniem  zm ian personal
nych w jego składzie.

LUSTRACJA PO JAWORSKU?
Na ostatniej sesjipatii niecodzien

ny wniosek Zaczęło się od tego, że 
radny Jan Pacakpowiedział, ie„  Ga
zeta Jaworska ” i  inne media atakują 
Radę M iejską. - Jeśli ktoś próbuje 
oceniać Radę, a ta na to nie reaguje, 
to uważam, że jest bardzo źle - stwier
dził radny ł  zaraz dodał: co innego 
pojedynczy radni, oni powinni pole
mizować. A le np. publikacje na temat 
wysypiska podrywają autorytet całej 
Rady...

Stw ierdzenia te zaowocowały 
zgłoszeniem przez radnego wniosku, 
aby zobowiązać kompetentne orga
ny do wyciągnięcia konsekwencji wo
bec poszczególnych radnych, a nawet 
wskazać po nazwisku tych, którzy 
swoimi działaniami szkodzą miastu i 
mieszkańcom.

Radny Roman Plata był zdania, 
Że do podsumowania pracy radnych 
najbardziej uprawniony jest przewo

dniczący Rady. Ten jednak zdecydowa
nie odciął się od pomysłów kolegów: - 
Każdy radny wypełnia swój mandat na 
własną odpowiedzialność, każdy też 
sam poniesie konsekwencje polityczne 
za sposób sprawowania mandatu. Nie 
będzie napiętnow ania jednych  lub  
chwalenia innych - stwierdził stanow
czo.

Hiększość radnych nie pochwala
ła pomysłu „lustracjipo jaworsku ”. Jan 
M urawski dopatrywał się nawet ana
logii do... sądu kapturowego. - Aby być 
sądzonym, trzeba najpiem'złam ać pra
wo, a kto tu  lam ie zasady prawne? 
Wszyscy radni poruszają się w grani
cach prawa - twierdził Z  kolei Jan Sob
czak (chyba żartobliwie) zaproponował, 
aby powołać przy Radzie... komisję lu
stracyjną!

Według radnego Mirosława Gibka 
wyjściem z sytuacji byłoby przedstawie
nie mieszkańcom dotychczasowych do

konań Rady i zapewnienie sptdeczeń- 
stwa, że to, co robi Rada, ma służyć 
wyłącznic jego dobru. Przewodniczą
cy Jacek Krajewski zgodził się, że Rada 
może takie stanonisko przyjąć.

Ostatecznej decyzji nie podjęto...

W  realizacji pom ysłu „lustracyj
nego" można by z pewnością napo
tkać przeszkody, choćby natury fo r 
malnej i politycznej. Kto bowiem jest 
jest dobrymi radnym, a kto złym? A  
jeszcze - czyje poglądy są jedynie słu
szne, a czyje niesłuszne? I  czy w  de
m okracji można dzielić poglądy na 
lepsze lub gorsze?

Do wyborów sam orządow ych 
niedaleko. Proponujemy, w im ięzgo- 

• dyw  miejskim parlamencie oraz gwoli 
poszanowania zasad demokratyczne
go państira, lustrację pozostawić mj>- 
borcom.

(elka)
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W latach 1992-1993 liczne gru
py Jaworzan wyjeżdżały do Francji, 
a w Jaworze gościły grupy Francu
zów. Z naszej strony byli to przed
stawiciele środowiska artystyczne
go (głównie plastycy), tancerze z JKT 
„Roman” , piłkarze Kuźni, kolarze 
Rataja, zespół „VIOLINETTA” , oraz 
rzemieślnicy, cukrownicy, lekarze i 
muzealnicy. W sumie ok. 300 osób. 
Jeździli głównie do Tilloy - les Mof- 
flaines, gdzie wicemerem był Guy 
Sokalski. W czasie wzajemnych w i
zyt składano deklaracje współpracy 
i nawiązania stosunków partnerskich 
między Jaworem a Tilloy.

Obecnie nic nie słychać na ten 
temat. Cicho jest też o Towarzystwie 
POLSKA-FRANCJA, dzięki któremu 
ówczesne kontakty zostały nawią
zane. Po przeprowadzeniu niewiel
kiego „śledztwa” okazało się, że 
teraz prezesem Towarzystwa jest p. 
Kazimierz Wołyniec. W rozmowie z 
nim dowiedzieliśmy się, że Jawor wy
stąpił z propozycją podpisania po
rozumienia o współpracy partner
skiej z Tilloy, ale strona francuska 
nie odpowiedziała na propozycję. 
Przyczyną był brak chęci współpra
cy z naszej strony, bowiem aby 
mówić o współpracy instytucjonal
nej, najpierw muszą być kontakty i

współpraca między grupami społecz
nymi czy zawodowymi. Z polskiej 
strony zabrakło owych chęci, bo 
same wyjazdy do Francji to jeszcze 
nie współpraca. Może zabrakło kon
cepcji na kontynuację już nawiąza
nych stosunków, może rolę odegrały 
sprawy finansowe, bo przecież Fran
cja leży dosyć daleko, a podróże 
oprócz tego, że kształcą, to jednak 
kosztują?

Chociaż o tym nie słychać, kon
takty z Francją są nadal utrzymywa
ne. Np. szkoły rolnicze w Bolkowie i 
Chrostniku współpracują ze szkołą w 
Tilloy, Izba Przemysłowo-Handlowa w 
Legnicy - z Izbą Komercyjną w Arras. 
Być może dojdzie do podpisania po
rozumienia pomiędzy Izbami Rolnymi 
z Arras i z Legnicy. Francuzi nadal są 
zainteresowani współpracą, ale w 
konkretnych sprawach i problemach. 
Nie mogą to być wizyty li tylko kurtu
azyjne, bo szkoda na nie czasu i pie
niędzy - i naszych, i francuskich. Je
śli ktoś miałby taką konkretną pro
pozycję, to zawsze może się z nią zgło
sić do p. Wołyńca, który utrzymuje 
kontakt z Francją.

Małgorzata Świderska
Na zdjęciu: Guy Sokalski na tur

nieju tanecznym zorganizowanym  
przez JKT „ROMAN” w 1993 r.

ZABRAKŁO CHĘCI

M AJĄ JUZ INDEKSY
Uczennice j aworskiego „ogólnia

ka” zdobyły indeksy na studia, poko
nując w eliminacjach okręgowych 
kolejne etapy niezwykle wszechstron
nej i trudnej Olimpiady Literatury i 
Języka Polskiego. W ym agało to 
ogromnej wiedzy z czterech lat nauki 
z literatury, teorii literatury, gramaty
ki, a także znajomości współczesne
go życia literackiego i kulturalnego 
oraz wyrecytowania wybranego wier
sza.

Magdalena OPALIŃSKA (klasa 
druga - profil humanistyczny) i Edyta

BOREK (klasa trzecia - profil mate
matyczno-fizyczny) zakwalifikowały 
się do centralnego etapu Olimpiady, 
który odbędzie się w kwietniu br. Do 
Warszawy pojedzie też ubiegłorocz
na laureatka etapu okręgowego, Mag
dalena LACHOWICZ, uczennica kla
sy czwartej (przygotowywana przez p. 
Tamarę Bronkę).

Warto więc uczyć się i startować 
w olimpiadach - ww. uczennice otrzy
mują ocenę celującą na koniec roku, 
są zwolnione z matury z języka pol
skiego, mają (niezależnie od wyników

w Warszawie) zapewnione indeksy na 
filologię polską lub dziennikarstwo na 
Uniwersytecie Wrocławskim.

N auczycielki uczące M agdę i 
Edytę (pp. Janina Duszeńko i Adela 
Siewicka) serdecznie dziękują paniom 
E. Tucholskiej i K. Sudelskiej, które 
uczyły nasze licealistki ojczystego ję 
zyka w szkole podstawowej. Gratulu
ją  rodzicom wspaniałych córek. Pra
ca z takimi zdolnymi i pracowitymi 
uczniami daje ogromną satysfakcję. 
Marzą, aby ich było jak najwięcej.

A.S.

Rozstrzygnięte
konkurs PCK

W styczniu br. Zarząd Rejonowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża w Ja
worze zorganizował konkurs plastycz
ny wśród młodzieży o tematyce .Zdro
we Środowisko - Zdrowy Człowiek”.

W lutym nastąpiło podsumowa
nie konkursu. W yróżniono prace 
plastyczne Agnieszki Tylak, Justy
ny Pasiek i Anny Reszyc. W szyst

kie trzy laureatki są uczennicam i 
Liceum Ogólnokształcącego w Ja
worze. Autorki wyróżnionych prac 
otrzymały w upominku tzw. koce 
przeżycia.

Na zdjęciu: w yróżniona praca 
A gnieszk i T ylak , uczenn icy  kl. 
Ilia  LO.

L.K.

Jaw orskie Forum Sa
morządowe uprzejmie za
wiadamia m ieszkańców  
Jaw ora, że od 11 marca 
1997 r. w siedzibie przy ul. 
Kościuszki 13 (na terenie 
„Diory”) - w  każdy wtorek, 
c z w a rte k  i p ią te k  od

K O M U N IK A T

J F S
godz. 10 do 12 i od godz. 
17 do 19 - przyjmowane 
są od mieszkańców opi
nie, wnioski i problemy 
dotyczące spraw naszego 
miasta.

Jednocześnie informu
jemy, że w każdy czwar
tek w godz. 17-19 w sie
dzibie JF S  będą przyjmo
wać mieszkańców radni 
Rady M iejskiej Ja w o ra  
pp. Ja n  Murawski i Ro
man Badarycz.

POWIEDZIAŁ
Na wypowiedź tę natychmiast za

reagował Burmistrz. Zapytał inspek
torów, czy w trakcie kontroli stwier
dzono popełnienie przez członków 
Zarządu przestępstwa, które upoważ
niałoby NIK do wystąpienia z wnio
skiem do prokuratora. Inspektor NIK- 
u wyjaśnił, że wystąpienia do proku
ratury nie zaw ierają w niosków  o 
odwołanie członków Zarządu Miasta; 
są tylko próbą oceny ich działań. NIK 
wymaga od Rady Miejskiej, aby po
informowała swoich członków o wy
nikach kontroli, i w tym celu udostęp
niono Radzie materiały pokontrolne. 
Jest sprawą Rady, czy zechce wyko
rzystać zawarte w nich wnioski i spo
strzeżenia do bieżącej działalności i 
kontroli nad swym organem wyko
nawczym. Faktem jest, że prokuratu
ra zwróciła się do NIK-u o udostęp
nienie materiałów z przeprowadzonej 
w Urzędzie Miejskim kontroli. - Od 
prokuratora jednak zależy, jak wyko
rzysta te materiały, i czy na ich pod
stawie sformułuje zarzuty - powiedział 
inspektor.

Radni zastanawiali się też nad 
kwestią ewentualnego podania do pu
blicznej wiadomości wniosków po
kontrolnych NIK-u. Wypowiedzi ce
chowała ostrożność i obawa, czy aby 
nie zostanie naruszone prawo w przy
padku ich opublikowania (Jacek Kra
jewski, Stanisław Dziak), inni byli w 
ogóle przeciwni rozpowszechnianiu 
treści wniosków (np. Marek Biało
wąs). Spór rozstrzygnął inspektor

NIK-u wyjaśniając, że materiały po
kontrolne udostępnia mediom na ich 
wniosek dyrektor Delegatury Najwyż
szej Izby Kontroli.

Odpowiedzialność za sposób ich 
przedstawienia i formę, w jakiej są pu
blikowane w mediach, bierze na siebie 
redaktor naczelny. [Od redakcji: zamie
rzamy z tej możliwości skorzystać]

W odpowiedziach na interpelacje 
i zapytania najwięcej miejsca poświę
cono dyskusji nad wnioskiem p. Ro
mana Badarycza dotyczącym opubli
kowania wysokości diet naszych rad
nych (relację z przebiegu tej dyskusji 
przedstawiamy w innym miejscu). Rad
ny Leszek Dąbrowski poruszył sprawę 
znaków drogowych na ul. Starojawor- 
skiej. Stanisław Podsiadło wyjaśnił, że 
na drodze tej OZTiMD aktualnie wy
konuje niezbędne prace. Mówił też o 
przyczynach, z powodu których prze
stała funkcjonować w mieście sygnali
zacja świetlna. Ma ona już ponad 20 
lat i jest mocno wyeksploatowana, zaś 
modernizacja skrzyżowań leży w ge
stii Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miej
skich. Została opracowana dokumen
tacja nowoczesnej sygnalizacji akorno- 
dacyjnej (działa według natężenia ru
chu), jednak koszt jej zainstalowania 
na jednym tylko skrzyżowaniu wynosi 
około 100 tys. zł, tj. miliard starych zl. 
Dyrekcja w Legnicy otrzymała na ten 
rok 150 tys. zł na utrzymanie wszyst
kich dróg, więc żąda uczestnictwa fi
nansowego miasta w kosztach moder
nizacji skrzyżowań.

Radny Jan M urawski zwrócił 
uwagę, na tworzące się na ul. Staroja- 
worskiej dzikie wysypisko śmieci, 
zgłaszał też brak tablic informacyjnych

na prowadzonych tam budowach. Pro
sił Zarząd o pisemną odpowiedź na 
swoje wnioski. Radny p. Daniel Gar- 
baczewski zgłosił interpelację w spra

wie utwardzenia ulic Kasprowicza i 
Brzechwy, ponieważ mieszkańcy tych 
ulic „toną w  błocie”.

dokoczenie na str. 4

DIETY ŚCIŚLE TAJNE
Podczas sesji Rady Miejskiej, 26 

lutego br., radny p. Roman Badarycz 
przypomniało złożonym 27 stycznia 
1997r. do Rady Miejskiej wniosku, aby 
podać do publicznej wiadomości wy
sokość diet radnych za pracę w Radzie 
i je j komisjach. Przewodniczący p. Ja
cek Krajewski poinformował autora 
wniosku, że zwracał się do radcy pra
wnego Urzędu Miasta p. Mariana 
Mądrego o wyrażenie opinii n> tej spra
wie. W  ocenie wymienionego prawni
ku nie powinno upubliczniaćsię wyso
kości diet, bowiem byłaby to ingeren
cja >t> sferę dóbr osobistych członków 
Rady. Jacek Krajewski przyznał, że na
potkał w „Tygodniku Śremskim” ar
tykuł, w którym podano do publicznej 
wiadomości wysokość diet, jakie za 
ubiegły rok pobrał każdy z radnych 
gminy Śrem.

Nawiązując do konsultowania 
wniosku z radcą prawnym Urzędu p. 
Roman Badarycz zwrócił uwagę, że nie 
chodzi tu o osobistą ocenę sprawy przez 
mecenasa Mądrego, lecz o ocenę pra
wną. Zacytowałpizy tym fragment eks
pertyzy Centrum Monitoringu Wolno
ści Prasy w Warszawie stwierdzający, 
iż otaczanie tajemnicą wysokości zjtt- 
rohków członków ipracowników’orga
nów samorządowych eksperci CMWP 
nazywają „ uchylaniem się od kontroli 
społecznej". Diety radnych nie stanó
wki bowiem tajemnicy państwowej, ani 
też nie mogą być zaliczane do sfery pły
walności

Przewodniczący' Rady uznał, że sko
ro prawo nie stoi na przeszkodzie, o tym, 
czy upubliczniać informacje o dietach 
naszychparlamentarzystówpowinna zde
cydować sama Radu. Zapewnił ponadto. 
Że dochody radnych, którzy' nie będą so
bie życzyli ich ujawnienia, zostaną zacho
wane iv tajemnicy. Na zastanowienie się 
radni mieliby tydzień czasu.

Rozpoczęła się burzliwa dyskusja 
nad wnioskiem. Większość radnych, 
którzy zabierali głos, była przeciwna 
ujawnieniu ich dochodów z tytułu dzia
łalności w'Radzie. Już na wstępie słychać 
było glosy - komu i czemu ma to służyć? 
- Najpewniej kampanii wyborczej - pa
dały odpowiedzi Radny p. Michał Len
kiewicz chciał wiedzieć, jakie intencje 
kierują wnioskodawcą. - Czy to źle, że 
pobiera diety? - pytał Romana Badary- 
cza. - Nie ukrywam swoich dochodów, 
ale mam świadomość, że„ Gazeta Jawor
ska ” dwukrotnie dopuściła się manipu
lacji podając diety radnych. Nie może
my dopuścić do ponownych manipula
cji, zwłaszcza, gdy dzieje się to na naszych 
oczach - protestował radny Lenkiewicz.

Salomonowe wyjście proponował 
radnyp. Jan Pacak - Ponieważ „Gazeta 
Jaworska "podawała już stawki diet, lu
dzie potrafią obliczyć resztę - mówił. Jeśli 
bowiem podamy kwoty’, trzeba będzie tak
żepprzedstawić aktywność radnego. Sko
ro ustawa obliguje do pracy, radny musi 
też wziąć pieniądze za tę pracę. Gdy nie 
będzie pobierał diet, nie będzie aktywny - 
zakończył swój logiczny wywód p. Jan

Pacak Roman Badarycz upierał sięjed- 
nak, że mieszkatuy’domajgąjąsięjasnych 
informacji - chcą wiedzieć, ile kosztuje 
nas władza. - Mają powody pytać, wy
starczy’popatrzeć na nasze miasto-kont?- 
argumentowal

Radnyp. Marek Gawroński uwa
żał, że przewodniczący Rady powinien 
co kwartał podawać do „ G T ’ wysokość 
diet, jakiepobiera każdy radny za udział 
w pracach komisji Nawiązując do wy’- 
powiedzi przedmówców p. Stanisław 
Dziak postawił pytanie: cąy mieszkań
cy orientują się, ile radny poświęca cza
su na udział w sesjach i w pracach ko
misji? Ujawnianie, ile wziął za tę pracę 
bez wnikania ile stracił, jest munipula- 
cją - stwierdził zastępca przewodniczą
cego Rady.

Wreszcie ktoś zaproponował: - Jeśli 
ludzie pytają Romana Badarycza, to 
niech powie, ile bierze, a ja  z kolei po
wiem, ile ja  biorę Radnyp. Michał Len
kiewicz podsuniij myśl, aby każdy radny 
zobowiązał się ujawnić swoje diety, jeśli 
tylko wyborcy’ zwrócą się o to do niego.

Ostateczny wniosek - „nie ujaw
niać!"-zgłosił p. Roman Płata.

W głosowaniujawnym radni 14 glo
sami za zdecydow'ałi, by nie [wdawać do 
publicznej wiadomości wysokości pobie
ranych przez nich diet. Przeciwko utaj
nianiu dochodów radnych glosowały 3 
osoby - pp. Jacek Krajewski, Roman 
Badarycz i Jan Sobczak; ośmiu radnych 
wstrzymało się od głosu.

(elka)
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M ŁODZIEŻ
o agresji i przem ocy

Zarząd Rejonowy Pol
skiego Czerwonego Krzyża 
w Jaworze zorganizował dla 
uczniów szkół postawowych 
i średnich konkurs na temat 
przemocy i agresji, nietole
rancja w szkole i środowi
sku, oraz zagrożeń wynika
jących z oglądania telewizji.

Na konkurs nadesłano 14 prac, 
w tym 6 autorstw a uczniów  szkół 
podstawowych i 8 - uczniów  z LO. 
W yróżniono prace M arka M uraw 
skiego z kl. V IIa Szkoły Podsta

wowej nr 4, oraz M arty Sugalskiej, 
Anety Bochenek i Barbary Stadnik 
z L iceum  O gólnokształcącego w 
Jaworze. N ależy dodać, że w ięk
szym pow odzeniem  wśród uczest
ników konkursu cieszył się drugi 
temat.

Wyróżnieni uczniowie otrzymali 
w nagrodę tzw. koce przeżycia, ma
jące szerokie zastosowanie w ratow
nictwie górskim i przemysłowym, w 
wypadkach drogowych, kontuzjach 
sportowych, dające ochronę przed 
promieniowaniem. Koce te są rów
nież stosowane w ratownictwie wod
nym.

(elka)

Od 26 lutego br. problemami alkoholi
zmu w gminie zajmuje się specjalna komi
sja, powołana w tym dniu na sesji przez Radę 
Miejską. Skład komisji stanowią: pp. Wan
da Kaczor-Wituszyńska, przcwodniczącako- 
misji, pełnomocnik Burmistrza ds. rozwią
zywania problemów alkoholowych i narko
manii, Weronika Przybyszewska - sekretarz, 
pracownik Urzędu Miejskiego w Jaworze,

POWOŁANO 
KOMISJĘ 

DS. PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH
oraz członkowie: Stanisław Witek -zastępca 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Jawo
rze, Janina Szkiłądź - psycholog z Poradni 
Rodzinnej, Aleksandra Korczcwska - orga
nizator pomocy społecznej, Alicja Węgiel - 
pracownik Urzędu Miejskiego w Jaworze, 
Zdzisław Pulwcr - emeryt, Anna Biclaska - 
Bank Żywności i Sprzętu, Alina Pliszka - pe
dagog szkolny LO w Jaworze, i Mirosław 
Sporczyk - prezes Klubu A bstynenta 
, AZYL” w Jaworze.

L.K.

PRZED WIZYTĄ 
PAPIEŻA

3 marca br. w Urzędzie Woje
wódzkim odbyło się wspólne posie
dzenie Kolegium Wojewody Legnic
kiego i Zarządu Miasta Legnicy z 
udziałem biskupa Tadeusza Rybaka - 
Ordynariusza Diecezji Legnickiej, 
poświęcone ocenie stanu przygotowań 
do wizyty w Legnicy Jana Pawła II.

Wojewoda Ryszard Maraszek po
twierdził gotowość przekazania z bu
dżetu państwa 3 min zł na przygoto
wanie wizyty. Środki te powinny być 
wydatkowane na zadania określone w 
planie finansowo-rzeczowym sporzą
dzonym przez Zarząd Miasta Legni
cy. Doceniając znaczenie sprawnej 
obsługi prasowej w izyty papieża, 
uznano za niezwłoczne podjęcie prac 
przy organizacji Centrum Prasowego. 
Kolejne spotkanie Kolegium Wojewo
dy, Zarząu Miasta Legnicy i przedsta
wicieli Kurii Biskupiej zaplanowano 
na pierwszą połowę maja.

eNeMr

Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych
59-400 Jawor, Plac Seniora 3 tel.
70-22-71, 70-72-11, fax 70-72-12

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na opracowanie dokumentacji technicznej modernizacji 

kotłowni w obiekcie Domu Pom ocy Społecznej 
dla Dorosłych w  Jaworze.

Opracowanie powinno zawierać kosztorys ślepy, 
inwestorski i komplet niezbędnych uzgodnień 

wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę.
Termin opracowania dokumentacji: 5.05.1997r. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
otrzym ać w  DPS dla Dorosłych pod wskazanym 

wyżej adresem /cena 20,-/.
W  przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają warunki 
określone w  art19 i 22 ustawy o zamówieniach publicznych oraz 

w  specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę oznaczoną napisem 

„M O D E R N IZ A C JA  K O TŁO W N I” należy złożyć 
w  sekretariacie Domu Pom ocy Społecznej dla Dorosłych 

pod wskazanym  wyżej adresem u terminie 
do dnia 14.03.1997r. do godz. I000.

Otwarcie ofert nastąpi w Domu Pom ocy Społecznej 
dla Dorosłych w  Jaw orze PI. Seniora 3 

w  dniu 14.03.1997r o godz. 1030.
125r 97

j j j y  <
POWIEDZIAŁ

dokoczenie ze str. 3
Radny p. Artur Krzyśpiak w imieniu 

mieszkańców swego okręgu wnioskował, 
aby zmniejszyć liczbę wałęsających się bez
pańskich psów.

Dwa wnioski zgłosił radny Roman Ba- 
darycz: w sprawie przesunięcia terminu prze
targu na budowę wysypiska (konieczne jest 
rozliczenie i inwentaryzacja majątku) oraz 
załatwienia skatgi mieszkańców na nieuza
sadnione pobieranie w ub. roku opłat za wodę 
i ścieki. Burmistrz replikował, że na powyż
szą skargę mieszkańcy otrzymali odpowiedź 
w ciągu 10 dni.

Radny p. Stanisław Witek wnioskował, 
aby ująć w planach odnowienie elewacji na 
budynkach przy ul. Kolejowej, bowiem uli
ca ta jest w pewnym stopniu wizytówką mia
sta.

Oczekiwana informacja o realizacji 6 
wniosków komisji gospodarki komunalnej 
z 29 października ub.r. niezupełnie zadowo
liła ich autorów. Zarząd Miasta bowiem za
rzucił, że niektóre wnioski są w ocenie Za
rządu sprzeczne i wzajemnie się wyklucza
ją. Przewodniczący komisji gospodarki ko
munalnej p. Mieczysław Skowron poinfor
mował Radę, że w przeddzień sesji, na po
siedzeniu komisji, Burmistrz w imieniu Za
rządu zadeklarował wolę realizowania wnio
sków komisji, po osiągnięciu porozumienia 
m.in. w sprawie wpłat czynszów do kasy 
miejskiej. Przewodniczący dodał, że wnio
ski wypracowane przez jego komisję pokry
wają sięz wnioskami NIK-u. Kolejne posie
dzenie komisji ma się odbyć z udziałem

członków komisji budżetowej i komisji re
wizyjnej.

Wiceburmistrz p. Maria Wrońska zasy
gnalizowała pewne zmiany w projekcie bu
dżetu na ten rok. Apelowała jednocześnie o 
zaopiniowanie zgłoszonych poprawek przez 
komisje Rady w możliwie krótkim czasie, 
mniej więcej w ciągu tygodnia. Radni zgła
szali pretensje, że nic otrzymali przed sesją 
materiałów z naniesionymi w projekcie bu
dżetu zmianami, więc nic mogli się z nimi 
zapoznać. Otrzymali zapewnienie, że w naj
bliższych dniach materiały zostaną im dorę
czone.

Rada podjęła uchwały: o przystąpieniu 
do sporządzenia studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzenne
go gminy Jawor; w sprawie regulaminu kon
kursu na stanowisko dyrektora przedszkola; 
w sprawie powołania Gminnej Komisji Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych; w 
sprawie zmiany składu osobowego komisji 
rewizyjnej (należy wyjaśnić, że zgodnie z 
ustawą o samorządzie terytorialnym, w ko
misji rewizyjnej nic mogą zasiadać osoby 
spoza Rady Miejskiej). Radni zastanawiali 
się także nad formą funkcjonowania społecz
nej komisji mieszkaniowej w Radzie Miej
skiej.

Nic podjęto natomiast uchwały o przy
stąpieniu Gminy Jawor do Stowarzyszenia 
„Centrum Promocji Gminy Jawor”. Radni 
uznali, że przedstawione materiały są nie
kompletne i powinny być przez zarząd Sto
warzyszenia uzupełnione.

Lucyna Kalinowska

UJAWNIĆ
WYNIKI

KONTROLI!
W związku z tym, że w działa

niach stron słowa biorą górę nad 
uczynkami, zwracam się z prośbą do 
Rady Miejskiej w Jaworze o udostęp
nienie społeczności miejskiej protoko
łów z kontroli, przeprowadzonych w 
Urzędzie Miejskim przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową oraz Najwyższą 
Izbę Kontroli.
Pełnomocnik ds. referendum 

Zbigniew Szymański

GABINET
DLA

W S Z Y S TK IC H
W ostatnim okresie zadzwoniło do 

nas kilka osób z pytaniem, czy ambu
latorium zakładowe Cukrowni Jawor 
przyjmuje wszystkich mieszkańców 
tej dzielnicy miasta. Otóż, jak nam 
powiedziała starsza pielęgniarka p. 
Maria Kołodziejczyk, gabinet zabie
gowy czynny jest codziennie od po
niedziałku do piątku w godz. 8 do 14. 
Można zmierzyć ciśnienie, poprosić 
o zastrzyk, który nic wymaga obecno
ści lekarza itp. Jednocześnie informu
jemy, że można skorzystać z porady 
lekarza, który przyjmuje od godz. 13 
do 15, od poniedziałku do piątku każ
dego tygodnia.

(wm)

W ..Dzień wagarowicza”

l i  o  U  U  ' - J j
Oddział PTTK w Jaworze oraz Szkol

ny Klub Krajoznawczo-Tuiystyczny PTTK 
przy Szkole Podstawowej nr 5 w Jawo
rze zaprasza amatorów „Topienia Ma
rzanny” do wspólnej zabawy i miłego 
spędzenia tradycyjnego „Dnia wagaro
wicza” w zorganizowany sposób, pod 
opieką doświadczonych turystów i opie
kunów.

Impreza odbędzie się 21.03.1997 r. 
na trzech (do wyboru) trasach z zakoń
czeniem na terenie byłej wojskowej strzel
nicy k. Piotrowic. Trasa nr 1 przewiduje 
zwiedzanie Kościoła Pokoju z przewodni
kiem, trasa nr 2 zwiedzanie Muzeum Re
gionalnego, także z przewodnikiem. Na
tomiast trasa nr 3 jest trasą dowolną, do 
uzgodnienia z organizatorami rajdu. Na 
zakończenie imprezy przygotowane będzie 
tradycyjne ognisko turystyczne z ciepłym

posiłkiem i napojami. Organizatorzy przy
gotowują szereg gier i zabaw ruchowych 
a także konkursy; na najbardziej orygi
nalnie wykonaną kukłę Marzanny (sym
bolu odchodzącej zimy), oraz »Fauna i 
flora Parku Krajobrazowego „Chełmy”« .  
Zaproszenie adresowane jest szczególnie 
do szkół podstawowych z Jawora i przyle
głych gmin. Wpisowe, w zależności od 
trasy, wynosi od 3 do 5 zf od osoby. Szcze
gółowych informacji udziela i zapisy przyj
muje Oddział PTTK w Jaworze, ul. Legnic
ka 3, tel. 70-21-35. liczba miejsc ograni
czona. Termin zgłoszenia upływa 
10.03.1997 r.

Do zobaczenia na turystycznych szla
kach!

Julian Zasławski
Na zdjęciu: Tak było przed rokiem 

na III Rajdzie „Bouli”.

Po wyłączeniu 
sygnalizacji świetlnej

Na trzech skrzyżowa
niach dróg wojewódzkich w 
Jaworze wyłączono sygnali
zację świetlną. Zwróciłem 
się do z-cy naczelnika Wy
działu Gospodarki Miejskiej 
UM p. Stanisława Podsiadły 
z pytaniem o stanowisko 
urzędu w tej sprawie.

Stwierdził stanowczo, że 
sprawnie działająca sygnali
zacja świetlna jest na tych 
skrzyżowaniach bezwzglę
dnie potrzebna. Jej brak 
stwarza, jego zdaniem, za
grożenie dla bezpieczeństwa 
ruchu, zwłaszcza w godzi
nach szczytu. Zapowiedział 
także, że ze swej strony 
podejmie wszelkie możliwe 
działania dla pozytywnego 
rozwiązania tego problemu. 
Jako urzędnik miejski nie 
może być obojętny na licz
ne, krytyczne sygnały mie
szkańców Jawora, dotyczą

ce braku bezpieczeństw a na tych 
skrzyżowaniach.

Poprosiliśmy także o opinię kie
rownika Samodzielnej Sekcji Ruchu 
Drogowego Komendy Rejonowej 
Policji aspiranta sztabowego p. Bene
dykta Topolskiego. Z wypowiedzi p. 
Topolskiego wynika, że obecnie szy
kuje on pismo do Wojewódzkiej Dy
rekcji Dróg Miejskich z prośbą'o wy
jaśnienie, czy sygnalizacja na skrzy
żowaniach dróg wojewódzkich w Ja
worze jest tylko chwilowo wyłączo
na, czy też trwale. KRP zajmie stano
wisko w tej sprawie po uzyskaniu od
powiedzi na to pytanie. Kiedy popro
siłem go o ocenę zagrożenia na owych 
skrzyżowaniach, aspirańt p. B. Topol
ski stwierdził, że nie można mówić o 
szczególnym pogorszeniu stanu bez
pieczeństwa, co najwyżej o pewnych 
utrudnieniach. Podkreślił wszakże, że 
nie jest jeszcze w stanie ocenić, co 
będzie się działo na wspomnianych 
skrzyżowaniach wiosną.

W chwili zamknięcia numem nie 
było jeszcze znane oficjalne stanowisko 
Urzędu Miasta w powyższej sprawie.

PP

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00,8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), I2.15 
(suma), 18.00 (wieczorna). W dni powsze
dnie: msze św. 6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest w dni powszednie w godz. 
I0.0O- 12.00 i 16.00- 17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma), 
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 - 

17.30, sobota 10.30- 12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00, 

10.00, 12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00.

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00.

PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA

Park Pokoju 2, tel 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

Dzieci urodzone 
w  Jaworze

•  Michał Robert Duch ur. 19.02.97 r. 
s. Pawia i Urszuli
•  Gabriela Zuzanna Sywata
ur. 10.02.97 r. c. Ireneusza i Moniki
•  Dawid Robert Tłusty ur. 18.02.97 r. 
s. Sławomira i Doroty
•  Karolina Konstancja Talar
ur. 18.02.97 r. c. Waldemara i Krzysztofy 
G Marlena Buczak ur. 19.02.97. 
c. Jerzego i Barbary
•  Arkadiusz Korybski ur. 20.02.97 r. 
s. Zygmunta i Agaty
•  Aleksandra Dacko ur. 22.02.97 r. 
c. Stanisława i Elżbiety
•  Joanna Maria Ciąpała ur. 19.02.97 r. 
c. Józefa i Doroty
•  Dominik Leszek Jach ur. 25.02.97 r. 
s. Konrada i Edyty
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Od ŚRODKA

Piękną mamy wiosnę tej zimy. I bardzo dobrze. 0 tej 
porze roku każdego ogarnia rozleniwienie, ale my nie

stety nie możemy sobie na to pozwolić, choć i nas to do
padło. Dzisiejsza strona, jak zwykle, to pomieszanie z po
plątaniem. Dokładnie tak jak w marcu.

Napłynęły już pierwsze zgłoszenia do konkursu dla naj
młodszych "Minikolorowanka". Przypominamy, że losowa
nie nagród za tydzień, a więc pospieszcie się. Nagrody 
czekają.

I to by było na tyle. Piszcie do nas!
Pozdrawiamy wszystkich małolatów.

PS. W tym miesiącu też konkursów nie zabraknie. Rubryka 
"Suźka od środka" je s t dla wszystkich otwarta. Chętnie 
opublikujemy Wasze opinie itp. A wogóle to piszta co chce- 
ta!

f e g g y

Ż ycie  o s ie m nas to le tn ie j V anesy- 
M ae N icho lson  to c z y  s ię w  tak  z a 
w ro tn ym  te m p ie , a p rzy  tym  w  tak  
różnych  k ie runkach , że sw o im i do 
ty c h c z a s o w y m i d o ś w ia d c z e n ia m i 
m łoda skrzypaczka  m og łaby  o bdz ie 
lić  k ilko ro  nasto la tków .

V anessa  u rodz iła  s ię  w  dn iu  u ro- 
d z in  N ic c o lo  P a g a n in ie g o  
(27 .10 .1978 r.) w  S in g a p urze . R oz
p o czę ła  n a u kę  g ry  na fo r te p ia n ie , 
je d n a k  w  ro k  p ó ź n ie j s ię g n ę ła  po 
sk rzyp ce . W  p e k iń sk im  k o n se rw a - 
tr iu m  u k o ń cz y ła  e k sp re so w y  kurs. 
Po raz p ie rw szy  w ys tą p iła  z  o rk ie 
s trą  w  w ieku  dz ie s ię c iu  lat. V anes-

PRZEBOJOWA USTA
N a z d ję c ia c h :  (po  le w e j)  

A n g e lo  K e lly ,  (p o n iż e j)  
N ick  Carter, (jeszcze niżej) 

Toni B ra x to n .

P rezen tu jem y lis tę  m ies ią 
c a .P rzedstaw ia  s ię  ona tak , ja k  
g łosow a liśc ie . 1. K e l ly  F a m i
ly  2 . B a c k s t r e e t  B o y s  
3 .T o n i B ra x s t o n  4 . S p i-  
c e  G ir ls  5 . P e te r  A n d r e  
6 . W o r ld s  A p a r t  7 . M a -i 
f ia  8 . 'N  S y n c  9 . V a r iu s  
M  a n  x  1 0 . N o  M a rc y .

Teraz g w ó źd ź  n a sze g o  m u - 
I zyczn e g o  k o n ku rsu .
P ub liku jem y nazw iska  tych , którym  

tra fiły  się nagrody: Agnieszka Kołodziejczyk,
C he łm iec  53 (na jnow sza  kase ta  zespo łu  "K e l
ly  Fam ily"); Tom asz W ołyniec, Jaw or, ul. D m o w sk ie g o  (
3 c /1 0  (ka s e ta  "S p ic e  G ir ls ” ); R ozalia  G recka, Ja w o r, 
ul. R apack iego  20A /2  (kase ta  "S p ice  G irls"). O trz y m a ją  O ni 1 
kasety z  nagran iam i w ykonaw ców , na których oddali swój 
g łos. G ra tu lu je m y  i życzym y  w sp a n ia łych  doznań  przy 
s łu ch a n iu ! N a g ro d y  s ą  do  o d e b ra n ia  ju ż  od d z is ia j 
w  redakc ji "G a ze ty  Jaw orsk ie j".

W  tym  m ies iącu  na p ie rw szym  m ie jscu  up lasow a ła  
s ię g rupa  "K e lly  Fam ily". N astępne  losow an ie  ju ż  za  m ies iąc ! Jak  będz ie  
w yg lą d a ć  m arcow a lis ta  z a leży  ty lko  od  W as. A  w ię c  cze k a m y  na W asze  

typy ! K e lly

^Wafznti I O W Ę z c h o...
sa -M ae  N icho lson  je s t ja k  do tąd  je 
d y n ym  d z ie ck ie m , k tó re  m oże  się 
po ch w a lić  u kończen iem  P erfo rm ers  
P ro fe ss io n a l D ip lom a  C ou rse  (d o 
da jm y, że w  w ieku  11 la t). W ys tę p o 
w a ła  ze w span ia łym i o rk iestram i. Nie 
sposób  w y licz yć  w szys tk ich  konce r
tó w  V a n e s s y . P o z a  ty m  c z y n n ie  
up raw ia  sp o rt ( jazda  konno, na rc ia r
s tw o  w o d n e  i g ó rs k ie , w ro tk i) , je j 
hobby  to  g ry  kom pu te row e , kom po 
now an ie , rysow an ie  karykatu r. P ły 
ta  "The V io lin  P layer", będąca p ie rw 
szym  pode jśc iem  k lasyczne j dotąd  
s krzypaczk i do m uzyki te ch n o -a ku - 
s tyczne j i z a w ie ra ją ce j m .in . je j w ła 
s n ą  a ranżac ję  Toccaty i fug i d-m ool 
B acha, w ydana  p rze z  fim ę fo n o g ra 
f ic z n ą  EM I rozesz ła  s ię  ja k  c iep łe  
bu łeczk i. A n g ie

To moja klasa:

W Szkole Podstawowej 
w Piotrowicach w dniu 
14 lutego 97 r. odbyła się 
impreza z okazji Walenty
nek. Samorząd szkolny 
zorganizował pocztę wa- 
lentynkową. Listonoszki 
wymalowane i przystro
jone serduszkami zajęły 
się zbieraniem, a potem 
roznoszeniem Walenty
nek. Uczniowie, którzy 
przyłączyli się do zabawy, 
zyskali tatuaże walentyn- 
kowe. Były to małe serdu

szka malowane na twa
rzach. Dominował kolor 
miłości- czerwień. Odważ
niejsi przyozdobili się od
ciskami małych usteczek. 
Jak to robili, nikt nie wie. 
Na przerwach rozbrzmie
wała muzyka. Była też 
możliwość dedykowania 
piosenek wybranym - 
ukochanym osobom. Wa- 
lentynkowy koncert ży
czeń trwa do dziś.j

Magdy z Piotrowic

"CIMZY ZOO" Koszmar na bagnach (6)
C z e ś ć , to  ja ,  W a s z a  s z a lo 

n a  m a ło la ta  z  7 b !
D z i s i a j  o p o w ie m  W a m  

o  fa n ta s ty c z n y m  w y je ż d z ie  d o  
w s p a n ia łe g o  m ia s ta  ja k im  je s t  
K ra k ó w .

P e w n e g o  s z a ło w e g o  d n ia  
n a s z e  Z O O  w ra z  z  w y c h o w a w 
c z y n ią  w y b r a ło  s ię  n a  w y p ra w ę  
d o  s to lic y  z a b y tk ó w . P o  k i lk u g o 
d z in n e j p o d ró ż y  a u to b u s e m  b y 
liś m y  w y p o m p o w a n i ja k  p rz e b ite  
d ę tk i.  Z a k le ić  n a s  m o g ło  ty lk o  
w y g o d n e  ło ż e .  P o  d o ta r c iu  n a  
m ie js c e  o k a z a ło  s ię ,  ż e  h o te l 
w  k tó ry m  m ie l iś m y  m ie s z k a ć  to  
p ra w d z iw a  ru in a  z  z a k r a to w a n y 
m i o k n a m i. Ł ó ż k a  o  k tó ry c h  m a 
r z y l iś m y  n ie  n a d a w a ły  s ię  d o  
u ż y tk u , a  o  ła z ie n c e  -  n ie  m a  c o  
m ó w ić . S to łó w k a , w  k tó re j je d l i 
ś m y  p o m a lo w a n a  b y ła  n a  p o m a 

r a ń c z o w y  k o lo r, a  h ig ie n a  p rz y 
r z ą d z a n ia  p o s i łk ó w  w  ż a d n y m  
w y p a d k u  n ie  z g a d z a ła  s ię  z  tą , 
o  k tó re j ty le  m ó w i p a n i o d  b io lo 
g ii.  W s z ę d z ie  la ta ły  o k ro p n e  i z a 
p a s io n e  m u c h y , je d n a  z  n ic h  n a 
w e t z n a la z ła  s ię  w  m o im  ta le 
rz u . C ią g le  p o c ie s z a ła m  s ię  ty m , 
ż e  n ie d łu g o  p o w ró t .  W ra c a m y , 
a le  ja k b y  w s z y s tk ie g o  b y ło  m a ło , 
w  c z a s ie  ja z d y  z ła p a liś m y  g u m ę , 
a w ię c  c z e k a ła  m n ie  je s z c z e  je d 
n a  n o c  z  7 b . R a n o  z a b ó jc z o  b o 
la ły  m n ie  p le c y , z r e s z tą ja k  w s z y 
s tk ic h ,  o d  s p a n ia  n a  tw a r d y c h  
s ie d z e n ia c h .  O d  te j c h w il i je ź d z i
m y  ty lk o  n a  je d n o d n io w e  w y 
c ie c z k i.
P a , p a , p a ...

W  następnym odcinku - jak I b  unik
nęła "historycznego maglowania"

M o n ika  K alita

Rano, do  m otelu w  którym  m ie
szka ł Bob R eynolds, przyszli dwaj 
cywile. Jednym  z  nich był porucznik 
Ron Braydy. Zapukali. Reynolds pod
szed ł do  drzwi.

- K to tam ? - spyta ł Reynolds.
- Kom andosi z  Nawarony! O tw ie

raj Reynolds!
- Ach, to ty  -  odetchnął Bob.
- Tak, to  ja , a to  de tek tyw  H arry 

Target - przedstaw ił drug iego cywila.
- Bardzo mi miło, panie Reynolds. 

W ie le o panu słyszałem .
- Mnie również- Bob przyg ląda ł się 

przez chwilę m ężczyźnie w  szarym  
garniturze. Zauw ażył kolbę Sm ith & 
W essona w ys ta jącą  zza m arynarki 
detektywa Targeta.

- D etektyw  Target będzie zajm ował

się tw o ją  sp raw ą  - ozna jm ił Ron.
- Zaczn iem y od zadania  panu kil

ku pytań. G dzie pan był, gdy pana 
pies zosta ł zabity?

- Byłem  w  swoim  pokoju i pakow a
łem  się

- M iał pan zam iar gdzieś wyjechać?
- Tak, p lanow ałem  w yjazd w  góry.
- C z y , oprócz zab itego psa i błota, 

zauw ażył pan coś jeszcze?
- N ie. Ś lady b łota p row adziły  do 

dz iury  w  ogrodzeniu, a potem  w  głąb 
lasu.

- Dziękuję. O  której godzin ie p rzy
chodziła  do pana gosposia?

- O 7 ,30 . C zasem  w cześn ie j - 
Bob najwyraźnie j m ia ł ju ż  dość.

cdn
P ro fe s o r G roza

* Iksiński do Kowalskiego:
- Czy to prawda, że wasi sąsiedzi 
budują nowy dom?
- A czy widziałeś, żeby ktoś budował 
stary dom?

* Pierwszoklasista zatrzymuje samo
chód:
- Podwiezie mnie pan do szkoły?
- A le ja  jadę w przeciwną stronę!
- To nawet lepiej!

* Początkujący autor mówi chełpliwie 
do kolegi:
- Mnie będą czytać, kiedy o Mickie
w iczu , S ienk iew iczu , S zeksp irze , 
Hemingwayu świat już zapomni...
- Zgoda, zgoda! A le nie wcześniej!

‘ Nauczyciel matematyki pyta Kowa- 
lównę:
- P ow iedzm y, że m asz 5 z ło tych  
i poprosisz mamę o następne 5 zł. Ile 
będziesz miała wtedy?
- Pięć złotych.
- Chyba zupełnie nie znasz matema
tyki!
- Znam, znam! Ale m oją  mamę znam 
jeszcze lepiej...

Kacper posiedział...

- Szkoła jest jak  kibel - cho
dzę, bo m uszę...

& & &
N auczyciel do Kacpra:
- Kacper, jak  ty zdasz, to mi 
się resztk i z ę b ó w  p o w y 
krzyw iają  o kant szklanki!

(U w a g a ! K a c p e r  je s t  ja k  n a jb a r
d z ie j a u te n ty c z n y  z  k rw i i  k o ś c i)

*>u ź * «  o ^ ś r o f c *

^ P  S e r d e c z n e  p o z d r o w ie n ia  
d l a  z e s p o ł u  " G A M A "  o r a z  
p . Krawczonków z  P r z e m k o 
w a  i p .  Kądziołki.

K.K., A.W., A.P

P o z d r o w ie n ia  d la  7 b
Monia i Marta

^ I P  P o z d r o w ie n ia  d la  c h o r e g o  
" p a lc a "  K e r m i ta

S z a lo n e  p r z y ja c ió łe c z k i

^ P  P o z d r o w ie n ia  
d la  p . KŁECZEK

Rozbrykana 7b

K o c h a ją c e  p o z d r o w ie n ia  
d la  A r t u r a  M .

Nieznajome!!!

^ P P o z d r o w i e n i a  d la  J a c k a  T . 
i M o n ik i  K .

kuzynka Monia

^ P p o z d r o w i e n i a  d la  mojej 
mamy z  o k a z j i  im ie n in .

Ja!

Prosto z INTERNETU
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OGŁASZA

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z ułamkową częścią gruntu, położonego 

w Jaworze w obr. nr 7 - Stare M iasto, 
przeznaczonego na działalność handlowo-usługową:

- lokal użytkowy o pow. 42,66 m kw. /parter/ położony przy 
ul. Staromiejskiej 14, działka nr 701/3 o pow. 146 m kw. 
w 28/100 częściach, wpisana w KW 16932, 
cena wywoławcza nieruchomości wynosi 2 5 .00 0 ,-zł.
Przetarg odbędzie się dnia 20 .03 .97  r. o godz. 12 w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium 

w wysokości 20 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 10 w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto 

Urzędu Miejskiego w Jaworze 
nr 10203075-749-360-201 PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się 

najpóźniej w przeddzień zawarcia umowy notarialnej. 
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia 

umowy spowoduje przepadek wpłaconego wadium. 
Nieruchomość można oglądać w dniu 19.03 .97  r. Spotkanie 

zainteresowanych o godz. 10 w Urzędzie M iejskim , pokój nr 22. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, te l.70-20-21 wew. 132. 
_______________________________________________109r 97

SYNDYK MASY UPADŁOŚCI
Państwowego Ośrodka Maszynowego 

w Jaworze
zap rasza  do sk ład an ia  ofert na  nabycie 

I. Nieruchomości położonych w  Jaworze przy u l  Rapackiego:
1. Nieruchomość o pow. 2160 m 2 zabudow ana 

budynkiem  hali napraw  ciągników  o kubaturze 10.000 m 2 
cena oszacow ania  380.795 zł.- ne tto .

2. N ieruchom ość o pow . 2378 m 2 zabudow ana 
budynkiem  hali w arsz ta to w ej o kubatu rze  8440 m 3, 
cena oszacow ania  284.607 zł.- ne tto .

3. N ieruchom ość o pow . 1684 m 2 zabudow ana budynkiem  
hali produkcyjnej o k ubatu rze  6877 m 3
cena oszacow ania  292.438 zł.- ne tto .

4. N ieruchom ość o pow . 5758 m 2 zabudow ana 
o b iek tam i stac ji paliw ,
cena oszacow ania  484.800 zł.- ne tto .

II. M aszyn i u rządzeń  przem ysłow ych 
(w ykaz do w g lądu  w  biurze POM-u)

O biekty i u rządzen ia  m ożna og lądać  po telefonicznym  
uzgodnien iu  z Syndykiem .

Bliższe inform acje m ożna uzyskać w  biurze POM-u 
pod  num erem  telefonu 70-28-52, lub  w  biurze Syndyka: 

Konsulting Gospodarczo-Prawny ..Merkury" s.c. 
Legnica, ul. N.M. Panny 16./1. tel.52-30-77. 

Pisem ne oferty  w raz  z p roponow aną ceną należy sk ładać  
w  zam kn ię tych  k o p ertach  w  sekre tariacie  

P aństw ow ego  O środka M aszynow ego w  upadłości 
n a  ad res: Jaw or, ul. R apackiego 14 (I p. pok .nr 14). 

Term in sk ład an ia  ofert up ływ a dn ia  15 m arca  1997 r. 
W arunkiem  ro zp a trzen ia  oferty  je s t w płacenie w adium  

w  w ysokości 50.000,-zł. (pięćdziesiąt tysięcy złotych) 
lub  10 proc. ceny w  p rzypadku  oferty  nabycia 

poszczególnych nieruchom ości lub m aszyn  i u rządzeń  
na  ko n to  syndyka - P aństw ow y O środek M aszynowy 

w  U padłości ul. R apackiego 14, 59-400 Jaw or, 
n r k o n ta  BANK SPÓŁDZIELCZY w  JAWORZE, 

86470007-2059-27000-1.
W adium  p rzepada, jeżeli oferent, k tó rego  oferta  zostan ie  

p rzy ję ta , uchyli się od zaw arc ia  um ow y.
W adium  u lega zaliczeniu na  poczet ceny nabycia, 

jeżeli o ferta  zostan ie  przyjęta.
O tw arcie o fert n a s tą p i 17 m arca  1997 r. o godz. 10 

w  siedzibie POM-u w  Jaw orze.
Syndyk za s trzeg a  sobie p raw o odstąp ien ia  od sprzedaży 

bez p o d an ia  przyczyny oraz p raw o w yboru oferenta. 
_______________________________________________ 10 6r97

Prywatne Policealne Studium Zawodowe.DrukTur”I I '
59-220 Legnica, Plac Klasztorny 7 Telefon/Fax: 265-52 

OGŁASZA ZAPISY na rok szkolny 1997/98 
w  następujących kierunkach:

*a/ technik obsługi turystycznej 
b/ technika hotelarstw a 
c/ technik adm inistracji o specjalizacjach:
- obsługa celna
- obsługa ubezpieczeniow a /PZU/ 

ubezpieczenia społeczne /ZUS/
d / technik ekonom ista o specjalnościach:
- finanse i rachunkowość
- ekonomia i organizacja przedsiębiorstw  

Kształcimy w  system ie dziennym  i zaocznym.
Szkoła posiada upraw nienia szkoły publicznej.

Nauka trw a  2 lata.
O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zapewniam y internat.
Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat Studium 

od dnia 15 marca 1997 roku.
95r 97

[Badanie osteoporozy]
odbędzie się w dniu 

8 marca 1997 r. 
o godz. 12 

w gabinecie
I przy ul. Korfantego 8B/1 I 
| Informacja i rejestracja | 
j tel. 70-66-90 |

.  —2L?Zl

Nowo otwarty 
sklep

z obuwiem dziecięcym 
przy ul. Barbary 4,

OFERUJE
duży asortyment 

obuwia sportowego 
i wyjściowego 

w niskich cenach
L____________________________A

N A PR AW A
K O M PU TER Ó W
>  C-64, Atcri, Amiga, PC,
>• M odernizacja

kom puterów,
>  Archiwizowanie danych 

z HDna CD-Rom
>  Zapis i odczyt programów 

z: Eprom, EEprom, Gal, Pic, 
Pld, 8051,87c51 itp.

>- Mikroprocesorowe 
sterowniki

>  Programy na zlecenie. 

Jawor, ul. Starojaworska 47, tel. 

70-44-44, po godz. 16.
4r-97

■n ■■■ ■■■ mm mmm mmm wmm mm mmm mm

W  N T E D A S Z O W I E  
oferuje

po atrakcyjnych cenach 
w hurcie i detalu 

odzież dla całej rodziny 
b lu zy  t  d resy  #  spodnie  
k u rtk i &  ra js to p y  

% s ka rp e ty  
*  o b u w ie  sp o rto w e  

o ra z  w ie le  innych a r t .
D la h u rtu  ta n ie j  

od poniedziałku do soboty 
w godzinach 9 .00  - 20 .00  

te l. 7 0 -8 5 -5 2
. ______________________ 7r-9Z

SKLEP MEBLOWY  
W  MAŁUSZOWIE

/ p r z y  t r a s i e  mi ę d z y n a r o d o w e j  n r  3/

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
WSZELKIEGO RODZAJU 

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE 
W GODZ. 8  DO 20  

WSTĄP,
A N IE  POŻAŁUJESZ!

55r-97

S z e r o k i  

a s o r t y m e n t  

a r t .  S p o ż y w c z y c h  

i  P r z e m y s ł o w y c h  
w  tym :

Tanie p iw o , 'wino 
i napoje  
o£eruje: 

H u rto w n ia  
Jaw or,

u l. P on ia to w sk ieg o  
2Z, te l.70-27-34

9 6 r  9 7

Składnica M ateriałów  Budowlanych

M A G - A S
59-400 jawor, ul. Kuziennicza 5,

tel.(076) 704-290, fax 703-589, tlx 787-443 
oddział: Legnica, ul. Chojnowska 109, tel.(076) 501-363 do 5, fax 501-362 

zatrudni handlowców działu: 
^sanitarnego ^narzędziowego ^budowlanego 

^stolarki budowlanej płytek ceramicznych 
oraz:

zastępcę głównego księgowego 
oczekujemy:

- wysokiej kultury osobistej - pełnego zaangażowania 
- dyspozycyjności - odpowiedzialności 

- własnej inicjatywy
Oferty pisemne, zdjęcie, życiorys, przebieg dotychczasowej 
pracy, adres, kierować jak wyżej do dnia 30 marca 1997 r.

1 2 2 r  9 7

JMMtSM&S JAWOR
Zakłady Kimenmcze i Maszyn Rolniczych 

Spółka Akcyjna
59-400 Jawor, ul. Kuziennicza 4, tel.70-30-51 

Zatrudnią Głównego Księgowego 
w oddziale - Zakład Kuźni
od k an d y d a ta  w ym agane są:

- w ykształcen ie  w yższe ekonom iczne,
- m inim um  trzy le tn i okres pracy  na  s tan o w isk u  

Głównego Księgow ego w  przem yśle,
- b iegła znajom ość przepisów  podatkow ych

Szczegółow ych inform acji udziela K ierownik Działu 
Spraw  Pracow niczych - tel. w ew . 140.

1 0 3 r  9 7

Nowo POWSTAJĄCY oddziAł flRMy ZAjlMujĄCEj
się pRodukcjĄ okiEN w okolicy Jawora 
P o sz u k u je  pRACOWNikÓW NA STANOwiskA:
□  kiEROWNlkA □M AjSTR A □iMONTAŻySTÓW 

□  p R A C o w N ik ó w  p R o d u k cy jN y ch
O czekujem y' silNej moiywAcji do piwcy. 

ZApewNiAmy- bezplATNt pRzeszkolesie, moTywAcyjNy sysTeM 
• wyNAgRodzeŃ.

Mile widziANA znajomość biiANŻy.
PiseMNe ofeRTy pRzesyłAĆ na AdRes: 

u l. O polskA  9 4 ,  5 4 - 0 1 4  W roc I a w .

R O L N IC Y !
P.U.H. „HUTROL” Sichów 2, tel. (07B) 70-86-04

O fe ru je :
n a jw y ż s z e j ja k o ś c i n a w o z y  a z o to w e  i w ie lo s k ła d n ik o w e  f i r m y

„HYDRO”
J  H y d ro fo s k a -  2 1  fN P K  2 1  + 8 + 1 1  + 2 + M g O )
J  H y d ro fo s k a -  1 B  fN P K  1 6 + 1 6 + 1 6 + M g O )
□  H y d ro fo s k a -  1 3  fN P K  1 3 + 1 3 + 1 3 + M g O )
J  H y d r o - P lo n - 1 4  fN P K  1 4 + 1 0 + 1 8 + 2 M g O  +  9  C a O )
J  H y d r o P lo n -  6  (N P K  6 + 1 6 + 2 6 + 2 M g O  + 1 0  C aO )
J  H y d ro -P lo n -  5  fN P K  5 + 1 0 + 3 5 + 6  C aO )
O  S a le tra  w a p n io w a  - a m o n o w a  C A N - 2 7  ( 2 7 N  + 4 M g O  +  7  CaO ) 
O  S a le t r a  w a p n io w a -  p o ło w a  [ 1 5 , 5 N  +  2 6 , 6  C a O )

ZA P R A S ZA M Y!
8 7 r 9 7 ,

□ ferta kredytowa 
O d d zia łu  PKO BP 

w Jaworze
Z a p r a s z a m y  d o  k o r z y s t a n i a  z  k r e d y t ó w :

1 . B e z g o t ó w k o w y c h  ( d l a  o s ó b  f i z y c z n y c h ) n a  z a k u p

P O J A Z D Ó W  M E C H A N I C Z N Y C H
- O P R O C E N T O W A N I E  W B :  S T A Ł E J  S T O P Y -  2 2 , 5  P R O C .
W  S T O S U N K U  R O C Z N Y M ,  S P Ł A T A  W  O K R E S I E  D O  Z A  M - C Y ,
- Z M I E N N E J  S T O P Y -  S P Ł A T A  D O  5  L A T -  O D  Z A  P R O C .  D O  
2 7  P R O C .  W  S T O S U N K U  R O C Z N Y M ,
- P O S I A D A C Z E  R A C H U N K Ó W  
■ O S Z C Z Ę D N O Ś C I O W O - R O Z L I C Z E N I O W Y C H  
„ K O N T  O S O B I S T Y C H ” N I E  P Ł A C Ą  P R O W I Z J I .

Z .  I N W E S T Y C Y J N Y C H  N A  C E L E  R O L N I C Z E
0  P R E F E R E N C Y J N Y M  O P R O C E N T O W A N I U  Z  L I NI O
- I N W E S T Y C Y J N E  P O D S T A W O W E -  1 - 4 , 3  P R O C .
W  S T O S U N K U  R O C Z N Y M
- M Ł O D Y  R O L N I K "  5 , 5  P R O C .  W  S T O S U N K U  R O C Z N Y M
- Z A K U P  G R U N T Ó W  R O L N Y C H -  5 , 5  P R O C .
W  S T O S U N K U  R O C Z N Y M
- T W O R Z E N I E  N O W Y C H  M I E J S C  P R A C Y  N A  W S I -
1 A ,  3  P R O C .  W  S T O S U N K U  R O C Z N Y M
- P R O B R A M Y  B R A N Ż O W E  I R E G I O N A L N E '
6 , 6  P R O C  - 7 , 1 5  P R O C .  W  S T O S U N K U  R O C Z N Y M .

3 .  O b r o t o w y c h - n a  z a k u p  r z e c z o w y c h  ś r o d k ó w  
D O  P R O D U K C J I  R O L N E J  O O P R O C E N T O W A N I U  B , 8  P R O C .
W  S T O S U N K U  R O C Z N Y M .

Z a p r a s z a m y  w  d n i  p o w s z e d n i e  w  b o d z . o d  B  d o  1 5 .  
W y d z i a ł  K r e d y t ó w .

P K O  B P  O d d z i a ł  w  J a w o r z e  u l .- P o n i a t o w s k i e g o  7 ,  

5 9 - 4 0 0  J A W O R
115r 97



P r o g r a m y  TY od  6  d o  12 m a r c a  1997 r .
C zw artek 6 marca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Kate i Allie - serial komediowy 

USA
8.30 Wiadomości
8.40 Bractwo Przygody i Zabawy
9.05 Gimnastyka buzi i języka
9.15 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - serial kry

minalny USA
10.50 Muzyka łagodzi obyczaje - 

teleturniej
11.10 Gotowanie na ekranie
11.25 Program powtórzeniowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Mieszka

nie dla karpia, Ryby na eksport
12.50 Wiosna obywateli: Ludzie 

pożyteczni, czyli podejrzani
13.20 Opowieści bałtyckie: Rejs
13.40 Kwad rans z medycyną - Coś 

na ząb
13.55 Zwierzęta świata: Safari na 

Wybrzeżu Szkieletowym: Pa
wiany - zmagania z losem (1) 
- ang. serial dokumentalny

14.25 Ptakolub - program eduka
cyjny

14.40 Przez lądy i morza: Anatolij- 
skie refleksje

15.00 Wiadomości -
15.10 Opowieści o smakach
15.25 Szczenięce lata Toma i Jer- 

ry’ego - serial anim. USA
15.50 Gimnastyka umysłu - pro

gram dla młodych widzów
16.05 Miotła - program dla młodzie

ży
16.15 Dla dzieci: Ciuchcia
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial USA
17.50 Współczesny savoir-vivre
18.00 Filmidło - magazyn filmowy
18.20 Credo - magazyn katolicki
18.45 Karty płatnicze - pr. publicyst.
19.00 Wieczorynka: Ole Zmruż- 

Oczko, Karolina i jej przyjacie
le

19.30 Wiadomości
20.10 Nash Bridges - serial krymi

nalny USA
21.05 Cafe Fusy - pr. satyryczny
21.30 Czas na dokument
22.00 Pegaz - magazyn kulturalny
22.30 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Urodzinowa podróż - duński 

film  obycz. (1980), reż. Lone 
Schefrig, wyst.: Steen Svare, 
Derfel Abildgaard i inni

0.35 Wiadomości
0.40 Doliną Kobiet - szwajcarski film 

dokumentalny
1.35 Dyrygent-reportaż
2.05 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
Look Ahead

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my - serial 

komediowy USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (W 

przerwie, ok. godz. 13.00 Pa
norama)

14.55 Powitanie
15.00 Dziewczyna z przyszłości - 

australijski serial przyg.
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

pr. s p o rtow o -rekreacy jny  
(powt.)

15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej

17.00 Polaków portret własny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.05 Bez znieczulenia - pr. publ.
19.35 Klub pana Rysia - pr. dla dzieci
20.00 Wspomnienia, marzenia - 

spotkanie z Antonim Mariano
wiczem

20.50 Ubezpieczenia - czas na re
formę

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Halo, weekend!
21.45 Rzeka Nadziei (18-ost.) - se

rial franc.
22.50 Studio Teatralne Dwójki: Icyk 

Manger „Księga Raju", reż. 
Robert Gliński, wyk.: Mariusz 
Grydlik, Jacek Wolszczak, Ma
rek Walczewski i inni

23.50 Przegląd Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu

24.00 Panorama
0.10 Art Noc: Miawelangello Pisto- 

letto - Progetto Arte - Warsza
wa, luty 1995

0.50 Czego... oczy nie widzą - hl- 
szp. film  obycz. (1992). reż. 
Koldo Izagirre, wyk.: Monica 
Molina, Patxi Bisquert, Klara 
Radiola i in.

2.10 Zakończenie programu

Piqtek 7  marca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Miasteczko na granicy: Kiedy 

gasną sny - kanadyjsko-franc. 
serial przygodowy

8.30 Wiadomości
8.40 Rządy dzieci, czyli pajdokra- 

cja
9.05 Gimnastyka: Kręgosłup - klucz 

do zdrowia
9.10 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole: Przed

szkolny koncert życzeń
10.05 Kontratak: Ucieczka od prze

szłości - kanadyjsko-francu- 
sko-ameryk. serial sens.

10.50 Aukcja-teleturniej
11.10 Kalendarz pani domu - pro

gram poradnikowy
11.25 Architektura: Szklana wilia - 

francuski film  dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - inf. dla rolników
12.20 Magazyn Notowań: Trudne

początki. Robinsonowie
12.50 Rodzina rodzinie - magazyn
13.15 Szkoły za oceanem: Rodzice

i edukacja
13.35 ABC ekonomii: Rynek papie

rów wartościowych i giełda 
towarowa

13.45 Giełda papierów wartościo
wych

14.05 ABC ekonomii: Papiery war
tościowe - udziały, hipoteki, 
weksle

14.10 Ekonomiczne opały rodziny 
Kowalskich: Kowalski lokuje 
oszczędności - pr. edukacyjny

14.30 Jak znaleźć dobrą pracę - 
Praca na własny rachunek

14.40 ABC ekonomii: Wzrost go
spodarczy i koniunktura

14.50 No problem - nauka języka 
angielskiego

15.00 Wiadomości
15.10 Agroliga '96 - pr. dla rolni

ków
15.25 Szkoła złamanych serc - au

stralijski serial obycz.
15.50 Kadra czeka - mag. sporto

wy
16.10 Malowanki Franka Firanki - 

program dla dzieci
16.35 Znam tu każdą grudkę ziemi 

- reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w  ciemno
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości

20.10 Kobieta i mężczyzna: dwa
dzieścia lat później - franc: 
ameryk. film  obycz. (1986), 
reż. Claude Lelouch, wyk.: 
Anouk Aimee, Jean-Louis Trin- 
tignant, Richard Berry i inni

22.05 Studio sport: Mistrzostwa 
Świata w  lekkoatletyce - Paryż 
'97

22.45 W  centrum uwagi - program 
publicystyczny

23.15 Giełda - informacje z rynku 
kapitałowego

23.25 Nocny Klub Jedynki
0.30 Wiadomości
0.35 Kryptonim  „M issus”  (1) - 

franc-wł.-niemiecki film sens. 
(1991), reż. Alberto Negrin, 
wyk.: lain Glen, Catherine Wil- 
kening, Helmut Griem i inni

2.15 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik Krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki pro

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata - serial komedio

wy USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (W 

przerwie obrad, około godz.
13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Lucky Lukę: Skarb Daltonów 

- franc. serial animowany
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Żyjący tylko w pamięci - rep.
16.00 Panorama
16.10 Animals - mag. ekologiczny
16.35 Jeden na jeden - program 

Włodzimierza Szaranowicza
17.05 Instalacja: Litość i współczu

cie - program dla młodych wi
dzów

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Tele-Wizje Kultury
19.35 Bądź mistrzem - Karol Ja

błoński - program dla młodych 
widzów

20.00 Studio sport: Mistrzostwa 
Świata w lekkoatletyce - Paryż 
'97

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Ostatni carowie - serial USA
22.30 Audiotele - rozwiązanie kon

kursu
22.40 Filmy Maurizio Nichettiego: 

Zabójczy taniec - komedia wło
ska, wyk.: Maurizio Nichetti, 
Mariangeia Mleiato i inni

0.20 Panorama
0.30 Zakończenie programu

Sobota 8 marca

7.00 W  drugim planie - reportaż
7.15 Z Polski-reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia - inf. dla rolników
8.34 Wiadomości
8.40 Program dla dzieci: Do góry 

nogami
9.00 Ziarno - program redakcji ka

tolickiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - pr. dla dzieci i młodz.
10.30 Z czym do NATO - reportaż
11.00 Morze-magazyn
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Test - magazyn konsumenta
12.00 Wiadomości
12.10 Australia Bena Croppa - au

stralijski film dokumentalny
13.00 Walt Disney przedstawia: 

Szmergiel, Na australijskim 
szlaku ( 1 ) - serial dla młodz.

14.20 Planetarium - teleturniej 
astronomiczny

14.45 Swojskie klimaty
15.30 Nowożeńcy - teleturniej
16.05 Bill Cosby Show - serial ko

mediowy USA

16.35 Sąsiedzi: Za Olzą - magazyn
17.00 Teleexpress
17.24 Studio sport: MŚ w  lekkoa

tletyce - Paryż '97
18.10 Klient - serial obycz. USA
19.00 Wieczorynka: Filmy animo

wane
19.30 Wiadomości
24.40 Pierwszy krok w  kosmos - 

film  fab. USA (1983). reż. Phi
lip Kaufman, wyst.: Sam She- 
pard, Scott Glenn, Ed Harris i 
inni

22.40 Posiady u Bigoski - pr. rozr.
23.25 Sportowa sobota: m.in. MŚ 

w  łyżwiarstwie szybkim
0.10 Gangster - film  sens. USA 

(1992). reż. Menahem Golan, 
wyst.: Bruce Nozick, Eddie 
Bowz, Will Kempe i inni

2.10 Porwanie - w łoski dramat 
sens. (1985), reż. Guerdin Tru- 
eblood, wyst.: Tiffany Bolding, 
Ben Piazza, Susan Sennet i inni

3.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty: Kapela Mate

usza
7.30 Tacy sami - magazyn
7.55 Spotkanie z Hanna-Barbera - 

filmy animowane dla dzieci
8.30 Programy lokalne
9.30 Gdzie są dwaj albo trzej zebra

ni w  imię moje
10.00 Małe ojczyzny: Już w  lutym 

rozbierałem chałupę - film  do
kumentalny

10.30 Kino bez rodziców: Tajna m i
sja: Noc spadającej gwiazdy (2) 
- serial polsko-australijski

11.00 Kręcioła - pr. Jerzego Owsia
ka

11.30 Życie obok nas, Cuda pogo
dy: Huragan - serial dok. USA

12.00 Jan Serce: Mgiełka - polski 
serial obyczajowy

13.10 Ostatni rozkaz - film  dok. 
Włodzimierza Gołaszewskiego

13.40 Sztuka śpiewu - złote głosy 
srebrnego ekranu (2): Era te
lewizji -film  dokumentalny

14.35 Studio XVIII Przeglądu Pio
senki Aktorskiej we Wrocławiu

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Bar Atlantic (13-ost.): Pułap

ki w o lności - polski serial 
obycz.

16.00 Studio sport: MŚ w  lekkoa
tletyce - Paryż '97

17.00 Zagubiony w  czasie - serial 
sf. USA

17.45 Studio XVIII Przeglądu Pio
senki Aktorskiej we Wrocławiu

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci i młodzieży
20.00 Studio sport: MŚ w lekkoa

tletyce - Paryż '97
20.50 Słowo na niedzielę
21.00 Panorama
21.30 Sukienki Miry - piosenki Miry 

Zimińskiej - koncert
22.40 Na dalekiej północy - kana

dyjski film  obycz. (1981), reż. 
Allan Winton King, wyk.: Ellen 
Burstyn, Tom Skerritt, Gordon 
Pinsent i inni

0.10 Panorama
0.20 Sport telegram
0.25 Pozytywka - pr. muzyczny
1.10 Zakończenie programu

Niedziela 9 marca

7.40 Rolnictwo na świecie
7.15 Notowania - inf. dla rolników
7.45 Dom - magazyn
8.05 Poranek filmowy
8.35 Teleranek - program dla dzieci
8.55 Otwórz drzwi: Lukę
9.00 Flipper: Kłamstwa - serial przy

godowy USA
9.45 Zaczarowane kalosze Williama 

- angielski serial animowany

10.00 W  Starym Kinie: Pocałunek 
o północy - melodramat USA 
(1949). reż. Norman Taurog, 
wyst.: Kathryn Grayson, Ma
rio Lanza, Jose Iturbi i inni

11.40 Spotkania z Janem Pawłem 
II - Nauka solidarności

12.00 Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.20 Ludzki świat - magazyn
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - program publicy

styczny
13.40 Publicystyka kulturalna
1d.00 Seriale wszech czasów: Ka

riera Nikodema Dyzmy - pol
ski serial obycz.

15.00 Studio sport: Mistrzostwa 
Świata w  lekkoatletyce - Paryż
'97

16.05 Zwierzęta świata: Safari na 
Wybrzeżu Szkieletowym - Pa
wiany - ang. serial dok.

16.35 Zielonym do góry
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte pr, rozryw

kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - pro

gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza

18.10 Dr Quinn - serial obyczajowy 
USA

19.00 Wieczorynka: Myszka Miki i 
przyjaciele

19.30 Wiadomości
20.00 Savannah - serial obyczajo

wy USA
20.55 Profesjonaliści: Reporterzy
21.30 Sportowa niedziela: M.in. 

Mistrzostwa Świata w łyżwiar
stwie szybkim

22.25 Racja stanu - program pu
blicystyczny

23.00 Fronda - program publicy
styczny

23.30 Jak daleko, jak blisko - niem. 
film  fab. 11993). reż. W imW e- 
nders, wyst.: Otto Sander, Pe
ter Falk, Horst Buchholtz, Na- 
stassja Kinski, Bruno Ganz i 
inni

2.10 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: Savan- 

nah - serial obycz. USA
8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły

szących)
8.25 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.30 Brat Maria - film  dokumental-
■ ny
10.00 Ojczyzna-polszczyzna: Służ

my poczciwej sławie
10.15Teatrdla Dzieci: Iwona Jensz- 

Stawowczyk „Tęczaki” , reż. 
Cezary Nowicki, wyk.: Zuzia 
Madejska, Andrzej Hudziak, 
Krzysztof Globisz i inni

11.00 Wyprawa z National Geogra- 
phic: Rozważania na temat sło
ni - serial dokumentalny USA

12.00 Świat się śmieje: Różowa 
Pantera kontratakuje - angiel
ska komedia krym. reż. Blake 
Edwards, wyk.: Peter Seliers, 
Herbert Lom, Lesley-Anne 
Down i inni

13.40 Halo, Dwójka!
13.50 Studio XVIII Przeglądu Pio

senki Aktorskiej we Wrocławiu
14.25 30 ton! Lista, lista-lista prze

bojów
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
16.00 Beverly Hills 90210 - serial 

obyczajowy USA
16.50 Studio sport: Mistrzostwa 

Świata w  lekkoatletyce Paryż '97
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Bangue - teleturniej
19.05 7 dn i-Św iat
19.35 Dlaczego to my - program 

dla młodych widzów
20.00 Koncert Laureatów XVIII 

Przeglądu Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu

21.00 Panorama

21.40 Lotnik - dramat prod. USA, 
reż. George Miller, wyk.: Chri- 
stopherReeve, RosannaArqu- 
elte, Jack Warden

23.15 XVIII Przegląd Piosenki Ak
torskiej - Wrocław «9i - recital 
Wojciecha Młynarskiego 

0.10 Panorama 
0.20 Sport telegram 
0.25 Zakończenie programu

Poniedziałek  
10 marca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial kome

diowy USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.40 Szóstka na szóstkę - program 

dla młodych widzów
9.05 Gimnastyka dla przedszkola

ka
9.10 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole: Tech

nika i my
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Doktor Quinn - serial obycz. 

USA (powt.)
10.50 Piraci - teleturniej
11.15 Zrób to tak jak my: Francu

ska garsonka
11.25 Bez przebaczenia - magazyn 

kulturalny
12.00 Wiadomości
12.10Agrobiznes- rolniczy maga

zyn informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Jak działa 

masarnia. Masarze polecają
12.5D Giełda pracy, giełda szans
13.10 Miniatury: Zbigniew Bień

kowski
13.15 Cudowna planeta (5) - fran- 

cusko-japoński serial doku
mentalny

14.05 Zielonym do góry - program 
ekologiczny

14.25 Agenda 21: Oszczędzanie 
wody - felieton

14.50 No problem - język angielski
I5.0D Wiadomości
15.10 Żyć skutecznie;
1535 Szkoła złamanych serc - au

stralijski serial obyczajowy
15.50 Luz: Marzenia i sny - program 

dla młodzieży
16.15 Szatnia - magazyn dla dzieci
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial oby

czajowy USA
17.50 Rock Front - pr. muzyczny
18.10 Forum - pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Filmy przyro

dnicze
19.30 Wiadomości
2tł.10 Teatr Telewizji: Ronald Har- 

wood „Odbita sława", reż. Ja
nusz Zaorski, wyst.: Janusz 
Gajos, Daniel Olbrychski, Kry
styna Janda, Artur Żmijewski, 
Marcin Troński i inni

21.55 MdM
22.30 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Babski świat: Ballada o grud

ce z iem i - reportaż Ewy 
Szprynger

2»3.3D Mistrzowie kina: Andriej 
Tarkowski „Andriej Rublow” 
(2-ost.) - radziecki dramat hist. 
(1967), wyst.: Anatolij Sotoni- 
cyn, Iwan Eapikow i inni

1.10 Wiadomości
1.15 Osiem mm pamięci - film  dok.
2.05 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki 
8.P0 Program lokalny
8.30 Rodzinna menażeria- serial 

USA
9.00 Świat kobiet - magazyn



9.30 Cuda pogody: Wiatr i fale - 
serial dok. USA

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada teleturniej (powt.)
10.50 Sportowe hobby
11.15 Każdą chwilę dzieciom: De

presja poporodowa - angielski 
film  dokumentalny

12.00 Dozwolone od lat 40, czyli, 
lista przebojów starszych na
stolatków

13.00 Panorama
13.20 Zatoka Martinów (1) nowo

zelandzki serial obycz.
14.10 Clipol - magazyn muzyczny
14.25 30 ton! Lista, lista.-lista prze

bojów
14.55 Powitanie
15.00 Człowiek pająk: Zniszczenie 

spowodowane przez czas - 
serial animowany USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Mie tylko w  koszarach
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: NBA
17.00 Dopóki żyje ostatni świadek
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Listy z Rosji: Pożegnanie z 

mitem - program publicystycz
ny

19.35 Krzyżówka 13-latków - pro
gram dla dzieci

20.D5 Z archiwum X - serial sensa
cyjny USA

20.50 Halo, Dwójka!
21 DO Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryza

cyjny
22.05 M.A.S.H. (47) - serial kom. 

USA
22.30 GalaXVIII Przeglądu Piosenki 

Aktorskiej - Wrocław '97
0.30 Panorama I
0.40 Zakończenie programu

W torek 11 marca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobranoc, kochanie: Poma

chaj mi na pożegnanie - serial 
komediowy USA

8.30 Wiadomości
8.40 Szaleństwa teatralne: Goniąc 

za szczęściem
9.05 Gimnastyka artystyczna
9.10 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Nie ma jak w  domu - austra

lijski serial obycz.
10.50 Pomidor-teleturniej
11.10 Od niemowlaka do przed

szkolaka - program dla rodzi
ców

11.30 Publicystyka kulturalna
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.50 Sekrety Starszej Pani - pr. 

porad.
13.05 Sto lat - mag. ubezpieczeń 

społ.
13.20 Atom, gwiazdy, życie: Kamie

nie z tej i nie z tej Ziemi
13.35 Ad astra: Według Einsteina - 

program edukacyjny
13.55 Wszechświat naszego ciała: 

Mózg - postrzeganie - japoń
ski film  dokumentalny

14.30 Joystick - mag. komputero
wy

15.00 Wiadomości
15.10 Zielone pogotowie
15.25 Chwila z bajką: Czekoladowa 

mania - serial anim. USA
15.50 Raj: Pójdę za tobą aniele... 

mag.
16.15 Tik-Tak - program dla dzieci
16.40 Sejmograf - inf. z Parlamen

tu
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial
17.50 Tajna historia zimnej wojny: 

Polowanie na czarownice
18.20 Sprawa dla reportera
19.00 Wieczorynka: W  Krainie Czar

noksiężnika Oza
19.30 Wiadomości
20.10 J A G . (1) - serial sens. USA 

(1996), reż. Donald Bellisario, 
wyst.: David James Elliott, An- 
drea Parker, Terry 0'Quinn i in.

21.05 Czas na dokument: Dzikie 
łabędzie - angielski film dok.

21.55 Aleja Gwiazd - pr. rozr.
22.30 W  centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Zagrożenia - mag. policyjny
23.30 Ktokolwiek widział, ktokol

wiek w ie..
23.35 Szpiedzy: Rodzina szpiegów 

- serial dok. USA
0.05 Dlaczego nie po włosku? -wio

ski film obycz. (1994), reż. Pie- 
ro Natoli

1.35 Wiadomości
1.40 Mistrzowie -  pr. dokumental

ny
2.00 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 John, George i resztą - serial 

komediowy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Na starym szlaku - franc.-ang. 

serial dok.
10.00 Wehikuł czasu - pr. dla dzieci
10.25 Familiada-teleturniej (powt.)
10.50 Studio sport: NBA Action
11.10 Podróże w  czasie i przestrze

ni: W yprawy krzyżowe (1): 
Zbrojni pielgrzymi - angielski 
film  dok.

12.00 Leonard Bernstein - Spotka
nia z muzyką: Wiedeński toast 
na trzy czwarte - pr. muz. USA

13.00 Panorama
13.20 Miejsce zamieszkania - an

gielski serial obycz.
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 Przygody Blacky’ego: Smak 

wolności - serial przyg. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

pr. spo rtow o -rekreacy jny  
(powt.)

15.35 Gol - magazyn piłkarski
16.00 Panorama
16.10 Mój mały świat - program 

Haliny Miroszowej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 W  okolice Stwórcy: Poszuki

wanie prawdy
17.20 Pogotow ie  ekologiczne 

Dwójki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
19.35 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci (powt.)
20.00 ...według Christiana Skrzypo- 

szka - film  dokumentalny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Teresa Torańska przedstawia: 

Teraz Wy! - pr. publicystyczny
22.35 Akademią Filmu Polskiego: 

Wizja lokalna 1901- dramat 
historyczny (1980), reż. Rlip 
Bajon, wyst.: Elżbieta Borysiak, 
Krzysztof Kozłowski, Tadeusz 
Łomnicki, Jerzy Trela i inni

0.05 Panorama
0.15 Aldous Huxley - Ciemność i 

światło - angielski film dok.
1.05 Zakończenie programu

Środa 12 marca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 W  sieci - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Tut Turu - program dla dzieci
9.05 Gimnastyka: Ping-pong
9.10 Mama i ja: Kim będę - pro

gram dla mamy i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole: W  ga

binecie dentystycznym
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Milagros - wł. serial obycz.
10.50 Stawka większa niż szycie
11.10 Telezakupy
11.15 Zanim powiesz: rozwód
11.30 Tajna historia zimnej wojny - 

Polowanie na czarownice
12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Cudow

ne jajeczka
12.50 Indeks - magazyn finansowy
13.15 Konwencie teatralne
13.45 Język filmu: Scenariusz
14.00 Sztuka przekonywania: Zanim 

zaczniesz mówić - pr. eduk.
14.15 Zagadka - gość
14.20 Wielcy reformatorzy teatru: 

Konstanty Stanisławski
14.40 Arcydzieła: Yves Tariguy- „0  

czwartej po południu, nadzie
ja" - angielski serial dok.

14.50 No problem - język angielski
15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz - pr. poradniko

wy
15.25 Nieustraszeni - serial
15.50 Magazyn harcerski - Pojutrze
16.15 Telezawody - turniej
16.40 Czasy - katolicki magazyn inf.
17.00 Te tapress
17.25 Moda na sukces - serial oby

czajowy USA
18.00 Miliard w rozumie - teletur

niej
18.25 Program publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Klub - australijski film obycz. 

(198G), reż. Bruce Beresford, 
wyst.: Jack Thompson, Harold 
Hopkins, Graham Kennedy i in.

21.55 Muzyka kina -  pr. rozrywko
wy

22.30 W  centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Artes - magazyn plastyczny
23.30 Studio sport
0.30 Momo - francuski film obycz. 

(1992), reż. Jean-Louis Ber- 
tuccelli. wyst.: Pascal Jaubert, 
Jean-Francois Śtevenin i inni

2.10 Wiadomości
2.15 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
.7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Programy lokalne
8.30 Zwariowany tata - serial ko

mediowy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Walcząc o ich przetrwanie (13- 

ost.): Świat morza - francuski 
serial dokumentalny

10.00 Truskawkowe studio - pro
gram dla młodych widzów

10.30 Czarny wachlarz - romanse 
Wertyńskiego - widowisko

11.10 Biografie: Cyd Charisse - an
gielski film dokumentalny

12.05 Nowe pokolenie - reportaż
12.30 Skrzydła bliżej marzeń - mag.
13.00 Panorama
13.20 Doktor z alpejskiej wioski II: 

Chrześniak- niem.-austriacko- 
wloski serial obycz.

14.10 Muzyczne, nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 Taz-mania: Taz-uwodziciel - 

serial animowany
15.20 Akademia zdrowia Dwójki - 

pr. sportow o-rekreacy jny  
(powt.)

15.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 
teleturniej

16.00 Panorama
16.25 Studio sport: Mecz towarzy

ski piłki nożnej: Czechy - Pol
ska (w  przerw ie , około 
godz.17.20 Panorama)

18.15 Programy lokalne
18.40 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.10 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Spór o konstytucję - program 

publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Reportaż
22.10 Operacja „Łazarz” - angielski 

serial sensacyjny
23.10 Okna: Oblicza wiary - pro

gram studyjny
23.45 Scena Berlin - Akt I - film dok.
0.25 Panorama
0.35 Zakończenie programu

C zw artek 6 marca
6.00 Na południe - serial sens. 

USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Inform acje
8.00 Polityczne g ra ffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim .
8.30 MacGyver - serial sens. 

USA
9 .3 0  Ż a r m ło d o ś c i - s e ria l 

obycz.
10.30 G lin iarz  i p ro ku ra to r - 

serial k rym ina lny USA
11.30  K alam bury  - p rog ram  

rozrywkow y
12.00 Halo G ralm y
12.20 Ye! Ye! Ye! - p rogram  

muzyczny
12.30 Co jest grane? - program  

dla dzieci
13.00 Klip Klap - najm łodsza 

lista przebojów
13.30 Redakcja - program  dla 

młodzieży
14.00  M u ltim e d ia ln y  o d lo t - 

mag. kom put.
14.30 Trzy kwadraty
14.55 Kuba zaprasza - pr. K. 

Szelińskiego
15.25 Ufozaury - serial an im o

wany
15.50 B ractwo Białego Orła - 

p rog ram  eko log iczny dla 
dzieci i m łodzieży

16.00 Inform acje
16.15  K alam bury  - p rog ram  

rozrywkow y
16 .45  P łonąca p o c h o d n ia  - 

meksykański serial h is to - 
ryczno-obyczajowy

17.45 Skrzydła - seria l kom. 
USA

18.15 Świat według Bundych - 
serial kom ediowy USA

18.45 Inform acje
19.00 Drużyna A - serial sens. 

USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Nie m ów mamie, że nia

nia nie żyje - komedia USA 
(1991), reż. S tephen He- 
rek, wyst.: Christina Apple- 
gate, Joanna Cassidy, John 
Getz i inni

22.00 Informacje i biznes in for
macje

22.25 Polityczne gra ffiti
22 .35 G lin iarz  i p ro ku ra to r -

serial krym .
23.30 Sztuka in form acji
23.55 4 x 4 - magazyn m o to ry 

zacyjny
0.30 Oto Polska - magazyn re

porterów
1.00 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Piqtek 7  marca
6.00 Grom w  raju - serial sens. 

USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Inform acje
8.00 Polityczne g ra ffiti
8.10 Ufozaury - serial an im o

wany
8.30 Drużyna A - serial sens. 

USA
9.30 Żar m łodości - serial ka- 

nad.
10.30 G lin iarz  i p ro ku ra to r - 

serial
11 .30  K alam bury  - p rog ram  

rozrywkow y
12.00 Halo G ralm y
12.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muzycz

ny dla dzieci
12.30 Link Journal - magazyn 

m ody
13.00 Kuba zaprasza - pr. K. 

Szelińskiego
13 .30  Tw ój leka rz  m agazyn 

medyczny
14.00 Sztuka in form acji
14.30 Podróż: gra - zabawa
14.55 Klub satyrykon - pr. roz

ryw kowy
15.25 Gzarodziejka z Księżyca 

- serial anim.
15.50 Bractwo Orła Białego - 

pr. ekolog.
16.00 Inform acje
16.15 Halo, m iliard

16.45 Płonąca pochodnia - se
rial

17.45 Skrzyd ła  - seria l kom . 
USA

18.15 Świat według Bundych - 
serial

18.45 Inform acje
19.00 MacGyver - serial sens. 

USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 S trażnik Teksasu - serial 

sens. USA
21.00 Kojak - serial sensacyj

ny USA
22.00 Inform acje  - biznes in 

form acje
22.20 Polityczne g ra ffiti
22.30 Biznes tydzień
22.45 Ogary Broadwayu - ko

m ed ia  USA (1 9 8 9 ), reż. 
Howard B rookner, w ys t.: 
Matt Dillon. Madonna, Jen- 
n ife r Grey, R utger Hauer, 
Randy Ouaid i inni

0.25 Playboy
1.25 W brew  ich w oli - d ram at 

USA, reż. Karen A rth u r, 
w yst.: Jud ith  Light, Stacey 
Keach, Kay Lenz, Michael 
W oods

3.00 Muzyka na bis
4.35 Pożegnanie

Sobota 8 marca
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - mag. red. pr. 

re lig ijnych
8.00 Strażnik Teksasu - serial 

sens. USA
9.00 Encyklopedia s łów  w ie l

kich i małych
9 .3 0  C a n d y -C a n d y  - s e r ia l 

anim .
10.00 Rajska plaża - seria l dla 

m łodz.
10 .55  W ie lk ie  fi lm y , w ie lk ie  

gwiazdy: Kim - film  przyg. 
USA (1 9 5 0 ), reż. V ic to r  
Saville, w yst.: Errol Flynn, 
Dean S fockw ell, Paul Lu
kas, Thom as Gomez i in.

12.45 Incydent z U-2, h istoria  
G ary 'ego  P ow ersa - f i lm  
sens. USA (1976), reż. Del- 
bert Mann. w yst.: Lee Ma- 
jo rs , North Beery Jr. Nehe- 
miah Persoff i in.

14.30 Oskar - magazyn film o 
wy

15.00 TOP '97 - program  roz
ryw kow y

15.30 Oto Polska - magazyn 
reporterów

16.00 Inform acje
16.15 M iss Telewizji - program  

rozryw kow y
16.45 P ow rót do Edenu - se

rial austral.
17.45 S tarsky i Hutch - serial 

krym .
18.45 Inform acje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
2 0 .0 0  G rom  w ra ju  - se ria l 

sens. USA
21.00 Cobra - serial sens. USA
22.00 Oni żyją - th r ille r sf. USA 

(1988) reż. John Carpen- 
ler. w y s t.: R oddy P iper, 
David Keilh. Meg Foster i 
inni

23.45 Ned i Stacey - serial kom. 
USA

0.15 Playboy
1.10 Krew nad Amazonką - dra

m at a n g .-po rtug . (1987). 
reż. David M. Thom pson, 
wyst.: John Terry, Farnando 
Continention, Rui Polanah

2.35 Muzyka na bis
4.10 Pożegnanie

N iedziela 9 marca
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśm y - mag. pr. re li

g ijnych
8.00 4 x 4  magazyn m otoryza

cyjny
8.30 System - magazyn K om 

puterow y
9.00 Klip Klaps - lis ta przebo

jów  dla dzieci
9.30 Jogi, łow ca skarbów  - se

rial anim.
10.00 Disco Relax - magazyn 

muzyczny
11.00 Pom oc dom ow a - serial
11.30 Łow cy przygód - serial 

sens. UŚA
12.20 Chata wuja Toma - d ra 

mat USA reż. Stan Lathan. 
wyst.: Avery Brooks, Kate 
Burton, Bruce Dem i in.

14.15 Potężna dżungla - serial 
przyg.

14.45 Klub satyryków
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Inform acje
16.15 Karolina w  m ieście - se

rial
16.45 Film na te le fon: Ludzkie 

uczucia - film  obycz. USA 
reż. Ernest P in to ff, w yst.: 
Naney Walker, B illy  Crystai 
i inni

18.45 Inform acje
19.00 Tekwar - serial sf. USA
19.5Q A natom ia sukcesu
20.00 Herkules - serial przyg. 

USA
21.00 Kino satelitarne: Pewne

go razu na Dzikim Zacho
dzie - western am erykań- 
sko -w łosk i reż. Sergio Le
one, w yst.: Henry Fonda, 
C laudia Cardinale i inni

22.45 Na każdy tem at
23.45 P rogram  rozrywkow y
0.45 Muzyka na bis
2.20 Pożegnanie

Poniedziałek  
10 marca

6.00 Kojak - seria l k rym ina lny 
USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Inform acje
8.00 Polityczne g ra ffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim .
8.30 M acGyver - seria l sens. 

USA
9.30 Żar m łodośc i - kanadyjski 

seria l obyczajowy
10.30 P ow ró t do Edenu - au

s tra lijsk i serial obyczajowy
11.30 M iss Telewizji - program  

rozryw kow y
12.00 Halo G ra lm y
12.20 Ye! Ye! Ye!
12.30 D isco Polo Live
13.30 Dyżurny satyryk kraju - 

program  Tadeusza Drozdy
14.00 Oskar - magazyn fi lm o 

wy
14.30 Trzy kwadraty - gra
14.55 Czas na naturę - mag. 

medyczny
15.25 Czarodziejka z Księżyca 

- serial anim .
15.50 B ractwo Białego Orła - 

p rog ram  eko log iczny  dla 
dzieci i m łodzieży

16.00 Inform acje
16 .15  K a lam bu ry  - p rog ram  

rozryw kow y
1 6 .4 5  P łonąca  p o c h o d n ia  - 

m eksykański seria l h is to - 
ryczno-obycza jow y

17 .45  S krzyd ła - se ria l kom . 
USA

18.15 Świat wg Bundych - se
rial kom.

18.45 Inform acje
19.00 MacGyver - serial sens. 

USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Pewnego razu na Dzikim 

Z achodzie  (2 ) - w este rn  
a m e ry k .-w ło s k i (1 9 6 9 ), 
reż. Serg io  Leone, w yst.: 
Henry Fonda, Claudia Car
d in a le : J a so n  R o b a rd s , 
Charles Bronson i inni

21.40 Reportaż
22.00 Inform acje i biznes in fo r

macje
22.25 Polityczne g ra ffiti
22 .35  G lin ia rz  i p ro ku ra to r -

seria l krym ina lny  USA
23.30 Kalejdoskop - mag. pu

blicystyczny
23.55 Magazyn
0.55 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

W torek 11 marca
6.00 Herkules - seria l przyg. 

USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Inform acje
8.00 Polityczne g ra ffiti
8 .10 Czarodziejka 1  Księżyca - 

serial anim .
8.30 M acGyver - seria l sens. 

USA
9.30 Żar m łodośc i - kanadyjski 

serial obyczajowy
10.30 G lin iarz  i p ro ku ra to r - 

serial krym ina lny  USA
11.30 Kalam bury
12.00 Halo G ra lm y ,
12.20 Ye! Ye! Ye! - p rogram

muzyczny dla dzieci CO



Z O  y k c n y w a n i e  

w i e ń c ó w

i  w i ą z a n e k  y e g + z e h e w y c h

/}awo*, ul. ̂ Łatcfawetska 66, 
czynne całą dobę, 

ótaz w niedziele i święta. 
<ZeL 70-66-60.

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w  Ja w orze

ogłasza konkurs na stanowisko 
Zastępcy Dyrektora Do Spraw Lecznictwa  

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaw orze  
Wymagane kwalifikacje zgodnie z rozporządzeniem  

MZ i OS z 7.07.1995 r. (Dz. U. nr 84, poz. 425). 
Kandydaci zgłaszający się do konkursu zobowiązani są 
dołączyć do podania dokumenty określone w  roz. MZ i 

OS z 5.03.1992 r. (Dz. U. z 1996 r., nr 41, poz. 180). 
Oferty należy kierować w ciągu 30 dni od daty 

ukazania się ogłoszenia konkursu pod adresem: 
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 

59-400 Jaw or
ul. Piłsudskiego 10 (sekretariat) 

z adnotacją na kopercie „KONKURS”.
O terminie rozpatrzenia wniosków kandydaci 

zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Mieszkania nie zapewniamy.

Dyrekcja zastrzega możliwość odwołania Konkursu 
bez podania przyczyny.

10 7r97

ć ^ a k t a d

C istn ą
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TERESA NIJAKA 
& JAN KARŁO

Jawor, ul. SzpItaIna 1J

(p R Z y  P R O S E k T O R iu M )

ni. 70-54-44 i 70-50-14 wiw. 52 

od 7,oo-16.00, teL doM. 70-22-62 

po qodz. 16.00, Ttl. doM. 70-54-55 

po qodz. 16.00, Tli. doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.
___________________ 1 r -9 7

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

"CO M -D"
Sp. z o.o. w  Jaw orze , ul. Poniatowskiego 25 

(daw ne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zam aw iający. 

Zgłoszenia przyjm ow ane sq całq dobę:
• w  dni powszednie i soboty robocze: 

w  godz. 7,00 - 1 5,00 
w  siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 7 0 -3 0 -2 6  /7/ lub 7 0 -3 0 -4 2  /3/ 

w  dni w olne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracow ników  firm y pod telefonami dom ow ym i: 

7 0 -4 0 -5 9 , 7 0 -5 9 -8 0  
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowce.
2r-967

„ A G R O B A Z A R ”
Marek Sowa 

Pogwizdów 31, 
tel. (076) 70-11-14, 

oferuje: 
używane 

ciągniki rolnicze, 
sprzęt rolniczy 

na
indywidualne
zamówienie.
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BIURO RACHUNKOWE

„BILANS"
ul. Kościuszki 13 

(dawna DIORA) 
oferuje usługi 

w zakresie:
D pełnej księgowości 

□ książki rachunkowe 
DPiTy

- solidnie i tanio 
Tel. kontaktowy 

70-22-40
w godz. 9,00-20,00

31d-97

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

dla Kol.
Dr Andrzeja 

Szumilasa 
z powodu śmierci

MAMY
składają koleżanki 

i koledzy
z Kola Terenowego 

DIL w Jaworze.
111r 97

I Handlowo „COM-D" Sp, z 0,0,
w  Ja w o rze  ul. P oniatow skiego 2 5,

O G Ł A S Z A  P R Z E T A R G  N I E O G R A N I C Z O N Y  O F E R T O W Y  
na w ykona nie :

1. R obót zduńskich w  m ieszkaniach  lokatorskich na terenie 
m iasta Ja w o ra .

W a rto ść  ro b ó t 5 .0 0 0 ,-z ł.
T e rm in  w yko na nia  ro b ó t 17 m a rze c  199 7  r.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg" 
należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa. 

O tw a rcie  ofert nastąpi w  dniu 12 m arca 1997 r. 
o aodz. 12 w  świetlicy przedsiębiorstwa.

W  p rze ta rg u  m ogą w ziąść udzia ł oferenci, k tó rzy w p ła cą  w  kasie 
p rze dsiębiorstw a najpóźnie j do go dz. 11 w  dniu prze ta rg u  

w a d iu m  w  kwocie 5 0 0 ,-z ł.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta 

lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
________________________________________________ 1 1 7 r97

posiada do upłynnienia kiosk, cena wywoławcza 500,-zł. 
Oferty należy składać do biura JOK,

Jawor, Park Miejski, do 30 marca 1997 r.
Kiosk można oglądać przy ul. Cukrowniczej 13.

FUNDACJA
„PREWENCJA I BEZPIECZEŃSTWO

w Legnicy
Prowadzi szeroko zakrojoną działalność w celu poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców województwa Legnickiego. 

jsRóine formy działania pozwalają na podwyższenie sprawności służb 
■ochrony, podnoszenia poczucia własnego bezpieczeństwa obywateli 

oraz profesjonalne zabezpieczenie naszych domów, 
sklepów i jednostek gospodarczych.

|  PROPONUJEMY
| l . Szkolenie i kursy dla form acji ochronnych- wartownicy, , 

ochroniarze dające podstawę do ubiegania się o dopuszczenie 
do pracy z bronią /egzamin prowadzi komisja z KWP w Legnicy/.

|2. Szkolenia dokształcające dla komendantów straży, dowódców 
zmian, kierowników zabezpieczenia.

3 . Szkolenia z zakresu samoobrony dla ludności, w tym grup 
pracowniczych.

4 . Kursy tresury psów w zakresie podstawowym i o charakterze 
obronnym.

5. Zabezpieczenia alarmowe obiektów, z równoczesnym 
podłączeniem do komputerowej stacji monitorowania, 
umieszczonej na stanowisku dyżurnego jednostki Policji.

[6. Usługi turystyczne- wczasy, wycieczki, kolonie, obozy, 
pośrednictwo transportowe, wouchery.

Wszelkich informacji udzielamy w siedzibie Fundacji przy uli.
Jaworzyńskiej 114, te l/fax  50-63-18 lub fe l/fax  50-64-10 / 

w godz. od 9 do 14.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY T— i — >

Gip^suę)
■Remonty sklepów, 

biur i mieszkań 
bez pośredników.

N o w e  T e c t i H o u o s i e
Gwarantujemy wysoką, 

jakość wykonania 
i możliwość negocjacji cen. 

Mirosław Stanowski 
Strzegom, 

ul. Sosnowa 4-7 m2, 
tel. (074) 553-204

105d 97

URZĄD SKARBOWY 
W JAWORZE

ogłasza pierwszą licytację 
niżej wymienionego pojazdu 

samochodowego:
- Samochód „ Ż U K "  rok prod. 

I985, przebieg 2 I.6 I5  km., 
nr rej. LGS- 2091.

- cena szacunkowa - 3.000,-zł.
- cena wywoławcza - 2.250,-zł 

+ podatek V A T
Licytacja odbędzie się w  dniu 

11 marca I997 r. o godz. I0 
w  siedzibie 

Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska 

w  Udaninie.
Zastrzega się unieważnienie 

licytacji bez podania przyczyn 
jej unieważnienia. 

Pojazd udostępniony będzie 
do oględzin w  dniu licytacji 

od godz. 8 do 10.
10 8r97

Sklep i
JAURA” i

Wiesława Kita 
został przeniesiony 

z ul. Staszica 14 I
na I

ul. Grunwaldzką 17 !
fbyły Optyk) I

_ 9 3 r 9 7 J

MAZĄD MIASTA JAWORA
*  OGŁASZA

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej, położone) w Jaworze w obr. nr 7 - Stare Miasto 

przy ul. Rapackiego 39a , na działce oznaczonej 
numerem geodezyjnym 74/1 o pow. 272 m kw ., 

wpisaną w KW 17237.
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem magazynowym, 

dwukondygnacyjnym o pow. zabudowy 205 ,8  m kw.
i pow.użytkowej 294 ,9  m kw.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 7 0 .0 0 0 ,-zł.
Przetarg odbędzie się dnia 21 .03 .97r. o godz. 12 w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1 , sala nr 20. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium  

w wysokości 20 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu 
przetargu do godz.10 w kasie Urzędu M iejskiego  

lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze 
nr 10203075-749-360-201 PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się 

najpóźniej w przeddzień zaw arcia umowy notarialnej. 
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia 

umowy spowoduje przepadek wpłaconego wadium. 
Nieruchomość można oglądać w dniu 10.03 .97r.

Spotkanie zainteresowanych o godz. 13 w Urzędzie M iejskim , 
pokój nr 22.

Szczegółowych inform acji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, te l.70 -20-21  wew. 132.

11 0 r97

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel.70-26-54 
Organizuje następujące kursy:

-  informatyczne
- pedagogiczne

- spawania gazowego, elektrycznego, w osłonie CO 2, 
w argonie, propanem- butanem

- palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
-  obsługi dźwigów towarowo- osobowych

-  obsługi sprężarek
-  w zawodach budowlanych (murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.).

-  kierowców kat. A. B. I ,  wózków samojezdnych,
akumulatorowych i spalinowych

-  przewozu materiałów niebezpiecznych
-  doskonalające w technice jazdy samochodem osobowyn

- ekonomiczne, administracyjne, finansowe 
(podstaw księgowości, bankowości, książki przychodów 
i rozchodów, podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,

małej przedsiębiorczości itp.)
-  obsługi biurowej

- bhp i p.poż. ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej 

-  inne na zlecenie zainteresowanych 
Prowadzi nabór do szkół:

-  policealne studium zawodowe informatyki- 2 lata
-  Policealne studium marketingu i biznesu -1  rok

- Policealne studium sekretarek- asystentek szefa -1  rok
____  _____ ______ __________ __  22r 97 9 
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Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ui. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, fax (076) 70-20-68

UWAGA! KLIENCI!
O feru jem y w  okresie Jesienno- zimowym:

- węgiel orzech ■»
- koks opałowy i-  w  cenach za 1 to nę  od 5 do 10 z ł tańszy

Ola rolników Plantatorów wydajem y opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50  %.

Od dzisiaj można u nas nabyć tanie szkło okienne! 
Polecamy również po konkurencyjych cenach: 

stale zbrojeniowe różne  
t̂ > stale kształtowe  

<̂> blachy czarne  
%  blachy ocynk 

^  ru ry  czarne i ocynk 
z możliwością docinania do żądanej długości, 

wełna mineralna  
styropian

^  płyty kartonowo-gipsowe  
całoroczna sprzedaż najtańszych farb  emulsyjnych 

w opakowaniach od I do 20 litrów.
Sprzedajemy na rafy!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 
soboty w godz. 8 do 14. 8 r-9 7

UWAGA ROLNICY!

K U .  11.
R o u m

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w  magazynach:

Snowidza I I I ,  tel. 70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR) tel. 70-17-24 

czynny codziennie w  godz.od 8 do 16 w  soboty od 8 do 12
Przy większych, ilościach 

transport bezpłatny 
Przyjmujemy również zamówienia 

telefonicznie
13r-97

K O M P U T E R Y  „ O P T I M U S  S A ” 
K A S Y  F I S K A L N E  „ O P T I M U S  I C ”

c e n y  p ro d u c e n ta , au to ry z o w an y  se rw is , d o s ta w a  do  d o m u
Ponadto:

/ t  - zestaw y ko m p u te ro w e konfigurow ane 
n a  indyw idualne życzenie k lien ta  

- m odern izac ja  ko m p u te ró w  i serw is 
- d ru k ark i, skanery , m o n ito ry , faxm odem y, 

podzespo ły  ko m p u te ro w e - duży  w ybór op ro g ram o w an ia  
n a  p ły tach  PC CD-ROM

- p row adzim y  usługę w ym iany  sam ej taśm y  barw iącej 
do  d ru k a re k  igłow ych

SPRZEDAŻ RATALNA I LEASING 
O feruje sklep kom puterow y „MALWA”
Ja w o r, u l. C h ro b re g o  31 (w e jśc ie  o d  ul. K ró tk ie j). 

_____________________Tel. (0 7 6) 70-21-09____________ 1 4 r-9 7

M ARKET JAWARA 
autoryzowany dealer firmy TH O M S O N  IPH IUPS

I proponuje przedświąteczny akcją promocyjną

d o  k a ł d a g o  T E L E W I Z O R A  P H I U P S  2 1 “ 
w  p r o m o c y |r > « i  c « n i *  I  . 0 9 9 , -  I 0 . 9 9 0 . 0 0 0 , -

o o k ł a d s t m y  p i r e z a n t  .. 1T..
w  p o t e a d  

R a d k > b u d x ik a

m § m
mum

ILOŚĆ ODBIORNIKÓW OGRANICZONA 
ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW:

ul. B. CHROBREGO I I 
RYNEK 26.

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: od 8.00 do 16.00 
w soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE

W CENACH FABRYCZNYCH 
MATERIAŁY RUDOWIANE

-  CEMENT
-  WApNO budowlANE
-  CEqłA, 5UpOREX
'  w e I na m ineraI na

-  sryR op iA N
SPRZEDAŻ KURCZĄT 

JEDNODNIOWYCH

Z WYLĘGARNI BOLESŁAWIEC 
9r*97

Moc gorących życzeń 
z serca płynących 
dla solenizantki

HELENY K O P E Ć
z okazji 60 urodzin 

i imienin dużo zdrowia, 
siły i uśmiechu życzą 
CÓDKI, SYNOWIE, 
ZIĘCIOWIE i WNUKI.

ŻYJ NAM 100 LAT 
KOCHAMY CIĘ MAMO .

11 4 r97

Z okazji urodzin
WANDY

TYMPALSKIEJ
najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, 

szczęścia i zadowolenia 
z życia osobistego 
kochanej MAMIE 

życzy
WALDEMAR z MAJĄ.

123r 97

OKAZJA!
Sklep

W ielobranżowy 
ul. Staszica 12 

prowadzi 
wyprzedaż towaru 

dla dzieci 
i  m łodzieży 

w  cenach hurtowych 
79r 97

NAUKA- 
JAZDY 
A B T C

rów nież z zajęciami 
z przepisów  

ruchu drogowego
Władysław Tyrcz

Jawor
ul. Witosa 1D/10 

tel. 70-48-86, 70-26-54

OPEL

od 28.341 zł*
CORSA

od 31.999 zł* 
ASTRA

od 48.272 zł*
YECTRA

od 78.625 zł*
OMEGA

-ceny w/g kursu DM z dnia 16.01.1B97r.

O D B I Ó R  N A T Y C H M I A S T O W Y
RATY, OC, AC, NA MIEJSCU

ZAPRASZAM Y

UNI MO 59-215 Rzeszotary k. Legnicy

uTTegrńckal tel./fax (076) 560-458 560-459

FIRMA wigA
59-400 JAWOR, ul Mickiewicza 35, tel. /  076/ 70-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały renomowanej firmy
KBE

Atesty Instytutu Higieny 
(również dla szpitalnictwa) 

oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
Wysoka jakość - Umiarkowane ceny

'  67r 97

o ^ j J i i i i i J j  Technik 
JjJjiilJn  ̂  y 1 Ji zh 'J iljih

r 1 f  1 ^
j j  n J J  J 4 J

Jawor. ul. Rapackiego U . te l/fax (076) 70-38-55 
Prowadzi:

Kompleksową obsługę w  zakresie doboru urządzeń, 
sprzedaży, oraz montażu

nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych

VI E g  M A N N □  Kotły jedno i dwufunkcyjne. gazowe, olejowe, 
elektryczne:

VIESSMANN. JUNKERS. MORA. KOSPEL.
□  Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne
□  podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: 

JUNKERS. KOSPEL.
□  Zawory termostatyczne DANFOSS.

□  Rury i kształtki instalacyjne.
O  materiały kanalizacyjne PCV. polipropylen, 

czarne, ocynk.
□  Kwasoodporne wkłady kominowe.

□  Armaturę:
□  Zawory bezpieczeństwa, naczynia przepono

we. filtry  wody. liczniki wody. programatory sterujące pracą urządzeń
grzewczych.

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

□  Instalacji centralnego ogrzewania, sanitarnych i urządzeń grze

BCATA i RYSZARD MITTCISTRDT - CIUPKA zapraszają do KWIACIARNI „BUKIECIK
Jauior, ul Kuziennicza (obok cmentarza)

Dzwoniqc pod nr. tel. 70-35-82 lub 0-601 71-61-55 
Zamówisz kwiaty na ostatnią drogę swych bliskich - przyjaciół - znajomych.

Ul sprzedaży - największy wybór zniczy, kwiatów żywych i sztucznych - gotowe wieńce i wiązanki,
Bukiety okolicznościowe i ślubne (także tutaj)

Wszystko na telefon - na życzenie klienta dostarczamy kwiaty pod wskazany adres.

W

59r 97



B€RTR i RYSZARD MITTCISTADT- CIUPKR zciprciszcijq do KUJIRCIRRNI „BUKICCIK"
Jouior, ul. Piłsudskiego 15 (obok ZOZ-u)

TVlKO u nos - nowe propozycje- nowe formy - nowe przeżycie estetyczne.
TU zamówisz i kupisz - wipzanki ślubne - niepowtarzalne wzory.

TU sprawisz radość - swym bliskim kupujqc bukiety z kwiatów ciętych, żywych i sztucznych.
TU godnie pożegnasz swych bliskich, kupujqc kwiaty i znicze na ostatniq drogę. UJSTtyP tylko tutaj szybko, fachowo i nie zawsze drogo.

Tel. domowy 70-35-82 lub 0-601 71-61-55.
58r 97

TECHNIKA GRZEWCZA
co irectof Armatura Sanitarna

OLIMPIC
■  Najtańsze rury  m iedziane  

• w  cenie producenta 
□  nowoczesne g rze jn ik i m M**1 

□  ko tły  c.o.; gazow e, w a flo w e  
i elektrycznemu

□  drab ink i łazięnftow e,
□  ceram ika ^gpitarna,

□  zaw ory term ostatyczne,
□  wanny*Jzlewozmy w a k i, 

i b a te rie  łaz ien ko w e, ks zta łtk i.
M  bez żyran tów  

B ezpłatny dowóz tow arów  
^ j$ fap ras za m y codziennie 
Iw g o d z . 8 -1 7  w  soboty 8 -1 4  

lite ru je m y  tan i m ontaż c.o. i wody 
Jawor, u l. Kuziennicza 9 

(teren  bazy STW)

' Wgjp 4%UMffjWb <§| j”''

FIRMA
KOMMUNAL TECHNIK

s p ó łk a  z o .o .
J a w o r , u l. W ro c ła w s k a  19, 

P O S Z U K U J E :

sekretarki
z  d o b rą  z n a jo m o ś c ią  
ję z y k a  n ie m ie c k ie g o  

w  m o w ie  i p iś m ie . 
P o d s ta w o w a  z n a jo m o ś ć  

p ro g ra m u  k o m p u te ro w e g o  
WINDOWS 95, EXEL. 

S k ła d a n ie  o fe rt 
w  ję z y k u

n ie m ie c k im , p o ls k im . 
T e l. k o n ta k to w y  7 0 -2 2 -8 5  

/Zarząd
In w e s ty c ji  M ie jsk ich /.

KURS PRAWA JAZDY
ul. Moniuszki 11/3 tel. 70-25-55 

Szkolenie kursowe i eksternistyczne
Rozpoczęcie kursu 

20.03.1997 r.
godz. 17 

(czwartek)
Prowadzący mgr inż. Bogdan Kasprzyk

( m e r a t e h )  sklep firmowy
Rok raki żenią 1989

3 5 6 r96

LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
„ANIMAL”

UL. WROCŁAWSKA 21, 
TEL.70-33-50
O F M U jJ i :

PEŁNĄ PROFILAKTYKĘ 
I LECZNICTWO ZWIERZĄT,

ZABIEGI KOSMETYCZNE: 
KOPIOWANIE USZU 

U
ROKSEKÓW, DOBERMANÓW 

I SZNAUCERÓW. 
ANTYKONCEPCJA 
U PSÓW I KOTÓW. 

ZAPRASZAMY
11 9r97

Jawor, ul. Grunwaldzka 12
tel. 0-76/70-54-81

i \ S D  m  i i l l i Z i i l f
rauwrojMS m o  PłiaiK THOKSOM adnuE ru rm Y cw t rrninm  

WHSLPOOL BOSCH UEMEKS SM Y CUKTtS

Wiadomość z oststiiej cfawłli...

ZAKUPY BEZ PIENIĘDZY!
i v j i y » v i

J a w o r ,  u l *  K u z i e n n i c z a  5  
t e l .  ? O - 4 2 ~ 9 0 ,  7 0 - 3 5 - 8 0  

L e g n i c a ,  u l .  C h o j n o w s k a  1 0 9  
' t e l .  5 0 - 1 3 - 0 2  d o  6 5

-  kleje,
- fugi,
- m asy sam opo ziom ujące , 
-c a ły a s o r ty m e n t

SEGM ENTY PARKIETOWE
dąb, buk, brzoza

30 x 30 cm, gr. 10 mm 
łatwy montaż bez cyklinowania

25 zł/m2

KABINY NATRYSKOWE
„KABI" kabina czterościenna z  drzwiami dwuskrzydłowymi, wym. 80x80 cm 460.00 zł

„KABI" kabina czterościenna z  drzwiami jednokrzydłowymi, wym. 80 x 80 cm 448.00 zł

„KABI” kabina czterościenna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 80 x 80 cm 417.00 zł

„KABI" kabina narożna z  drzwiami dwuskrzydłowymi, wym. 80 x 80 cm 236.00 zł

„KABI" kabina narożna z  drzwiami dwuskrzydłowymi, wym. 90x90 cm 259.00 zł

„KABI" kabina narożna z  drzwiami jednoskrzydłowymi, wym. 60 x 80 cm 225.00 zł

W Y R O B Y  S A N IT A R N E :
- miski ustępowe,
- umywalki,
- kompakty,
- postumenty,

l  w cenach producenta .

PODŁOGA PANELOWA
ścieralność do 85 000 obr./min

43,50 zł/m2

P Ł Y T Y  
G IP S O W O  -  K A R TO N O W E  

zwykła 12,5 -17,90 zł/szt. 
zwykła 9,5 - 16,50zł/szt. 
woda - 23,50zł/szt. 
podłogowa - 22,80zł/szt.

PŁYTKI ŚCIENNE, 
PODŁOGOWE 

Józefów - Czeladź 
w cenach producenta 

25 zł/m2

„KABI" kabina narożna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 80 x 80 cm

„KABI” kabina narożna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 70 x 80 cm

„KABI" kabina narożna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 80 x 90 cm

„KABI” kabina narożna z drzwiami rozsuwanymi, wym. 80 x 80 cm

197.00 zł

197.00 zł

222.00 zł

239.00 zł

„KABI” kabina narożna półokrągła z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 90 x 90 cm 197.00 zł

___________________________

ZAPEWNIAMY 
TRANSPORT 
SPRZEDAŻ 

NA RATY

150x150 cm 
620 zł

140x140 cm 
570 zł

WANNY NAROŻNE
1 b(JxlUU cm 

570 zł

« » r -9 7  —
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135x135 cm 
570 zł

120x120 cm 
550 zł

100x150 cm 
570 zł
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ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Do wynajęcia laweta lub laweto- przycze
pa, może być oplandekowana, również z 
transportem- Bus. Ceny konkurencyjne. 

'Kondratów 10, tel.70-89-80.
________________________________ I55d 97

Sprzedam JUNAKA, rok 1962. Wierzcho
sławice 109, po godz. 16.
________________________________2l8d 97

Sprzedam STARA-28, nowe opony, lub za
mienię na osobowy. Wiad. Sichów 31.
________________________________390d 97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1981, w do
brym stanie, cena 1.250,-zi. Wiad. Sichów 
31.
________________________________39Id 97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984. Myśli
bórz 2.
___________________  392d 97

Sprzedam POLONEZA, rok 1980, spraw
ny technicznie. Luboradz 24.
____________ ___________________ 40Id 97

Sprzedam ZUKA. Paszowice 35.
________________________  402d 97

Sprzedam FIATA CINOUECENTO 700 
ccm, rok 1993. Tel.70-85-18.

41 Od 97
Sprzedam SKODĘ 120L, rok 1977, po 

kapitalnym remoncie silnika (silnik ŁADA- 
1500). Pomocne 42.
________________________________41 Id 97

Sprzedam AUDI-80, rok 1991. Tel.70-69- 
34.
________________________________422d 97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1996, prze
bieg 4.900 km, autoalarm, zielony. Tel.70- 
67-88, po godz. 16.
________________________________424d 97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1983. Sno- 
widza 72.

430d 97

Lekarskie
r tu in iR B  - Małgorzata lja b k u w s k a  

specjalista chorób dziecięcych - - wizyty 
domowe tel. 70-44-43.
__________________________________ 8d-97

PEDIATRA, M. Krukowska-M ie loch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP) Tel. dom. 
70-46-33.
__________________________________ 9d-97

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84- 
21.
_________________________________ IOd-97

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w godz. 17 
do 18, ul. Struga 8, tel.70-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).
_________________________________ I ld-97

PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława Bi- 
gus- Hołubowicz- wizyty domowe. Zgłosze
nia codziennie tel.70-51-36.

25d-97
PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA - wizyty 

domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 70-40-86 
po godz. 15.00.
_______________ __________________ !2d-97

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wizyty do
mowej poniedziałek 16-17, tel. 70-66-90 
w gabinecie.
_____________________________  !3d-97

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 
przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 14B 
(w podwórzu)

2d-97
LEKARZ DENTYSTA - WANDA WEREM- 

KOWICZ od lutego przyjmuje w biurowcu- 
FAWEM-u ul. Wrocławska 26, w torki i 
czwartki od 16 do 18.
_________________________________ 2ad-97

LEKARZ STOMATOLOG Barbara Tomala 
przyjmuje w poniedziałki i środy od godz.
17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2
__________________________________ 3d-97

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIE
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70-44- 
22) przyjmuje: poniedziałki i środy w godz.
16,00 -17,00, ul. Rapackiego14(biurowiec 
b. POM-u)

30d-97 * i
SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ SPI- 

LAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjmuje: wtorki
i piątki w godz. 16,00 -17,00, ul. Rapackie
go 14 (biurowiec b. POM-u)
_________________________________ 39d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wro
cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny 
w poniedziałeki i środy w godz. 16.00- 
18.00. Lek. stomatolog Anna SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA, tel domowy 70-29-19.
__________________________________ 5d-97

KOMPUTEROWE BADANIE wad postawy 
u dzieci i młodzieży. Informacja i zapisy 
tel.70-39-03.

4l6d 97

LEKARZ STOMATOLOG- AleksanderGOR- 
DIJENKO przyjmuje w nowo otwartym ga
binecie przy ul. Cichej 2a (biurowiec Pio
niera) w dniach: poniedziałek, piątek w godz. 
9 do 15, wtorek, czwartek od 15 do 20.
__________________________________7d-97

GABINET CHIRURGII OGOLNEJI NACZY- 
NIOWEJ- specjalista chirurg STANISŁAW LE
ŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, wtorki w godz.
16.00- 17,00, tel. w gabinecie 70-66-90.

19d-97
INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. Wi

zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-32-75.

24d-97

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neurolog 
Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapackiego 
1 (Liceum Medyczne), czwartki w godz.
15.30- 17.30.
_________________________________20d-97

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRACAJ
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz. 17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostałe dni 
kontakt telefoniczny pod nr. 70-25-66.
______________________ •_________ 2 ld-97

GABINET NEUROLOGICZNY LekJrena Tot- 
czyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 środa
16.00- 17.00 ul. Rapackiego 14 bud.RO.M. 
 22d-97

GABINET INTERNISTYCZNY - JOANNA 
MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: wtorek i 
czwartek w godz. 16.30 do 18, ul. Rapac
kiego 14 /budynek b. POM-u/

ld-97

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo
we. Zgłoszenia codziennie tel. 7045-29.
_________________________________ 18d-97

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorek, czwartek 16.30-18.00, środa
15.30 -17.00 tel. w gabinecie 70-66-90, tel. 
dom. 70-48-15.

l4d-97

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZ-
NY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- RA
DWAN specjalista dermatolog. Zespół Szkół 
Zawodowych ul. Wrocławska 30a tel. ZO
S I-78. Przyjmuje: soboty wolne w godz.
10.00- 12,00, soboty robocze w godz.
13.30- 15,30.
_________________________________ !5d-97

Lekarz medycyny BOLESŁAW BŁA- 
SZKOWSKI- specjalista chirurgii ogólnej 
ultrasonografista (certyfikat) wykonuje bada
nia USG jamy brzusznej i stawu biodrowego 
u dzieci do 1 roku życia. Przyjmuje ponie
działki, środy w godz. 15 do 17. Jawor, ul. 
Korfantego 8B/1, informacja i rejestracja 
tel.70-66-90.

409d 97
GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali

sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY K0- 
RYS, ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 sobota od 
10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. tel. do
mowy 70-17-13.

15d-97

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper
nika 11 - poniedziałki i czwartki w godz.
16.30- 17.30. Ginekolog położnik Mirosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 
_________________ _______________ lód-97

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-połoźnik, USG-cytologia, poniedział
ki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11G, tel.70-28-81.
_________________________________ !7d-97

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, od 
poniedziałku do piątku w godz. 8,00-10,00, 
ul.Korfantego 8B/1 ,tel. 70-66-90

23d-97
GABINET DERMATOLOGICZNY MAGDA

LENA CWALINA specjalista dermatolog. 
Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, przyj
muje we wtorki w  godz.17 do 18.
_________________________________27d-97

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek - śro
da - piątek 15.00-18.00, wtorek - czwartek
8.00- 11.00 tel. 70-39-03 
 28d-97

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje:wtorek, czwartek, od 18.30 
do19.30 ul. Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
_________________________________ 29d-97

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - ZIELIŃ
SKA, tel. 70-28-52, przyjmuje codziennie, 
oprócz sobót w godz. 8.30 - 10.30, i w 
godz. 16.00 - 18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)

33d-97

ul. Legnicka 12a, tel/fax 70-70-82.' 
_________________________________68d-97

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 42 
m kw. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, przed
pokój, łazienka (ogrzewanie piecowe), na 
większe conajmniej 3 pokojowe. Tel.70-44- 
42, po godz. 16.
_______________________________ 242d 97

Poszukuję jedno lub 2 pokojowe mie
szkanie umeblowane do wynajęcia w Le
gnicy lub w Jaworze. Tel. 70-35-86 lub 
70-42-90 w godz. 9-17.
_______________________________ 353d 97

Sprzedam garaż przy ul. Limanowskie
go. Tel.70-41-89.
_______________________________ 3l9d 97

Szukam garażu do wynajęcia w Jaworze. 
Płatne za pół roku z góry. Tel.70-41-78.
_______________________________ 359d 97

Sprzedam dom. Myślinów 18.
_______________________________ 36ld 97

Sprzedam działkę własnościową z altaną 
o pow. 5,30 ara. Tel.70-45-59 wieczorem.
_______________________________ 388d 97

Wydzierżawię pomieszczenie około 150 
m kw. przy ul. Rapackiego 4. Tel.70-66-
l l ,  po godz. 20.
_______________________________ 393d 97

Poszukuję pokoju do wynajęcia (bez 
umeblowania). Jawor, ul. Żeromskiego 9/
2.
_______________________________ 394d 97

Sprzedam działkę ogrodową na Przyrze
czu. Tel.70-53-32.
_______________________________ 395d 97

Sprzedam budynek mieszkalny i gospo
darczy. Wiad. Chroślice 54.
_______________________________ 396d 97

Sprzedam mieszkanie (kawalerka). Tel.70- 
30-51 wew. 278 w godz. 8 do 14.
_______________________________ 399d 97

Zamienię mieszkanie o pow. 50 m kw. 2 
pokoje, I piętro, z wygodami w centrum 
miasta, na większe w starym budownic
twie. Tel.70-39-77, po godz. 17.
_______________________________ 400d 97

Sprzedam mieszkanie 38 m kw. na ul. 
Wieniawskiego. Tel.70-72-09.
_______________________________ 405d 97

Kupię mieszkanie 3 pokojowe w starym 
budownictwie. Tel.70-64-45.
_______________________________ 406d 97

Zamienię mieszkanie 38 m kw. na więk
sze w starym lub nowym budownictwie. 
Tel.70-68-67.
_______________________________ 412d 97

Przyjmę w dzierżawę pomieszczenie do 
80 m kw. nadające się na działalność go
spodarczą. Tel.70-67-48 w godz. 8 do 20.
_______________________________ 4l5d 97

Sprzedam mieszkanie 50 m kw. na oś. 
Przyrzecze. Tel.70-45-09.
_______________________________ 4l8d 97

Sprzedam mieszkanie 42 m kw. z wygo
dami (podpiwniczone). Starojaworska 65, 
tel.70-67-19.
_______________________________ 4 I9d 97

Zamienię lub sprzedam dom z garażem 
+ działka 0,15 ara, na mieszkanie 2 poko
jowe. Mściwojów 12.
_______________________________ 42Id 97

Sprzedam działkę ogrodową 3 ary na
Przyrzeczu. Tel.70-39-44.
_______________________________ 423d 97

Zamienię dom w Chełmcu na kawalerkę 
własnościową. Chełmiec 56.
_______________________________ 425d 97

Sprzedam działkę ogrodową z altaną. 
Tel.70-50-17.
_______________________________ 426d 97

Zamienię mieszkanie 2 pokojowe 54 m
kw. , ładne, z telefonem, na większe. Tel.70- 
56-61, po godz. 18.
_______________________________ 428d 97

Sprzedam dom i 0,5 ha ziemi. Chroślice 3
aa-97

Różne
Skup znaczków pocztowych, monet, sta- 

roci, książek, wycena, doradztwo. Zawsze w 
godz. 10 dO 16 Jawor, ul. Chopina 7a/2, 
tel.70-23-02.
________________________________ 70d-97

Sprzedam tanio regały + szafę (ciemna 
wiśnia). Tel.70-42-61, po godz. 17.
_______________________________ 368d 97

Kupię wagę sklepową. Tel. 70-67-88 po 
godz. 16
_______________________________ 389d 97

Sprzedam Amigę CD 32 + 5 gier. Tel.70- 
46-58.
_______________________________ 397d 97

Sprzedam tanio pustaki na garaż. Tel.70- 
40-87.
_______________________________ 403d 97

Sprzedam tanio suknię ślubną (wzrost 
155-165). Tel.70-42-16.
_______________________________ 4 13d 97

Sprzedam dużą zamrażarkę. Tel.70-67-19.
420d 97

Rolnicze
bprzeoam ciągnik ursus L-obu (czeska 

kabina) w b. dobrym stanie, orkan i pług 
2-skibowy. Mściwojów tel.70-85-56.
_______________________________ 323d 97

Sprzedam przyczepę i pług. Tel.70-21-74.
356d 97

Sprzedam klacz 4-ro letnią. Pomocne 98.
_______________________________ 363d 97

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki jadalne 
„Atol". Myślibórz 17.
_______________________________ 364d 97

Sprzedam pilnie działkę rolną o pow. 2,5 
ha. Sokola 16, gm. Paszowice.
_______________________________ 365d 97

Sprzedam tanio: rozsiewacz do nawozu 
„Piast", orkan, dmuchawę do siana w bardzo 
dobrym stanie. Godziszowa, tel.70-36-42.
_______________________________ 366d 97

Sprzedam ciągnik C-40, przyczepy ko- 
łówki. Tel.70-67-25.
_______________________________ 374d 97

Sprzedam kombajn buraczany STOHLL 
V-50. Nowa Męcinka 8, tel.70-56-99.
_______________________________ 376d 97

Kupię dołownik. Tel.70-88-25. 
_______________________________ 378d 97

Sprzedam: bobik, jęczmień, ciągnik C- 
360. Pogwizdów 59, tel.70-11 -26, po godz. 
18.
_______________________________ 398d 97

Sprzedam 4 tony owsa. Pomocne 42.
_______________________________ 4l4d 97

Sprzedam krowę 2-letnią z cielakiem. 
Chroślice 39, gm. Męcinka.
_______________________________ 4l7d 97

Sprzedam przyczepę 4-ro tonową (ni
ska), rok prod. 1990. Tel.70-36-04.
_______________________________ 427d 97

Sprzedam marchew jadalną na paszę. 
Cena 120,-zł za tonę. Tel.70-63-37.
_______________________________ 43Id 97

Sprzedam ciągnik C-330 po remoncie. 
Tel.70-85-19.

432d 97

Usługi
TŁUMACZ przysięgły języka niemiec

kiego. Legnica, ul. Złotoryjska 70/10, 
tel.292-93.

I49d 97
CYKLINOWANIE, układanie. Tel. 70-29- 

49
36d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 70-50-56.

37d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE- 
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. Tel.70-
52- 79
_________________________________38d-97

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
39d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka niemiec
kiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. Tel.70- 
43-64.
________________________________ 40d-97

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sałek. 
Ul.Bohaterów Getta11/2, tel.70-70-25.

4 ld-97
WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa ul. Wi

tosa 7/21, tel. 70-44-55.
________________________________ 42d-97

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wideo- 
filmowanie. Tel. 70-37-75.

43d-97
DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERATY

ZACJA. Jawor, tel. 70-25-76
45d-97

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.70-33-00.
_________________________________47d-97

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. Tel.70- 
49-12.
_________________________________57d-97

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisywa
nie prac, tekstów, grafika, skanowanie - wy
druk laserowy, skład J. Czaplicka. Tel.70-
53- 33 lub 70-54-49.
_________________________________48d-97

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.

5 ld-97
PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI - 

naprawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 8A/3, 
tel. 70-65-03.
_________________________________52d-97

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. Ta
nio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.
_________________________________53d-97

INSTALACJE SANITARNE, wodno-kana
lizacyjne, centralnego ogrzewania i gazo
we. Tel.70-59-19, po godz. 20.
_________________________________54d-97

PRZEWOZY do Berlina: wtorek, piątek. 
Mikrobus 8-mio osobowy do wynajęcia. 
Tel.70-60-52.

______________________________ 55d-97
ŚCIANKI, sufity, tynki, poddasza z płyt 

rigipsowych. Tel. 70-17-95.
_________________________________ 6 ls-97

SAJFILM- wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegryw an ie  system owe.

USŁUGI TRANSPORTOWE- całodobowe 
(ŻUK). Tel.70-49-04.

372d 97

ŻALUZJE pionowe, poziome. Rolety an- 
tywłamaniowe, rolety wewnętrzne, żalu
zje na okna połaciowe, markizy sklepo
we, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.70-33-52.
_________________________________ 46d 97

USŁUGI KRAWIECKIE. Ekspresowe szy
cie spódnic ul. Wrocławska 3. Czynne w 
godz. od 9 do 17.
________________________________ 326d 97

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS- DIORA, ul. W rocławska 26, 
tel.70-72-17.

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE: - 
Montaż, naprawa anten satelitarnych; - 
Montaż, naprawa obrotnic, siłowników sat; 
- Montaż, naprawa anten szerokopasmo
wych i systemów antenowych; - Naprawy 
domofonów, bramofonów; - Montaż radio
odtwarzaczy samochodowych, CB; mon
taż, naprawa systemów alarmowych w po
mieszczeniach - Naprawy R T V
_________________________________ 56d-97

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażowe. 
Żaluzje- wszystkie typy. Moskitiery. Rekla
my świetlne, markizy. Raty, naprawy. 
Tel.70-53-48.
__________________________________50d 97

ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.
_________________________________ 44d 97

USŁUGI - wideo. Realizacja, czołówki, 
montaż. Arkadiusz Pokrywa, tel.70-42- 
80.
________________________________ I23d 97

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie
szeń. Tel.70-70-46.
________________________________ I25d 97

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
te l.(076) 70-40-12.
________________________________ 131d 97

HYDRAULIKA. Instalacje wod - kan. 
gaz. Instalacje miedziane c.o. montaż i 
remonty instalacji. Jawor, ul. Dąbrow
skiego 2, tel.70-41-83.
________________________________ I35d 97

VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef Dzię- 
glowski, tel.70-47-19.
________________________________ I67d 97

Agencja sprzątająca biura, gabinety, 
mieszkania przyjmuje oferty codziennie 
pod nr tel.70-58-85. 
________________________________203d 97

KANADYJSKIE ELEWACJE ścian typu SA- 
IDING. Ocieplanie ścian, regips, panele, ukła
danie parkietów, podłóg, mozaiek, malowa
nie, tapetowanie, cyklinowanie. Tel.70-59- 
08.
________________________________ 327d 97

Usługi transportowe 3,5 tony- kontener. 
Tel.70-27-55.
________________________________ 407d 97

UWAGA! tłustym drukiem 
Naprawa urządzeń chłodniczych i gastro

nomicznych. Tel.582-237.
________________________________ 408d 97

Tynkowanie, malowanie, docieplanie 
ścian z płyt kartonowo-gipsowych, ścian
ki działowe, panele, glazura, i komplekso
we wykończenie mieszkań. Tel.70-61-18. 
________________________________ 429d 97

1  & I  1  & 1

□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji 

wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
f  . przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych

ftpfcW Ammw
6r-97

DAR SERCA
Serdecznie dziękuję p. Mirosławowi 

Modlińskiemu szefowi sklepu wielobran
żowego przy ul. Chrobrego 37 za otrzy
mane dary. J.O.

GIEŁDA PRACY
Potrzebna osoba posiadająca wolny 

czas, telefon i samochód. Sklep „AR
GUS” ul. 1-Maja.
________________________________404d 97

Biuro Ogłoszeń 
„Gazety Jaworskiej" 

tel./faz 70-31-48 (zynne 
codziennie w godzinach 9.00-16.00 

Zapraszamy



12.30 Kalejdoskop - pr. publ.
13.00 TOP '97 - p rogram  rozr.
13.30 Magazyn
14.30 Telepuzzle - gra
14.55 Redakcja - p rogram  dla 

młodzieży
15.25 Ufozaury - serial
15.50 Bractwo Białego Orła - 

p rog ram  e k o log iczny  dla 
dzieci i m łodzieży

16.00 Inform acje
16.15  K a lam bu ry  - p ro g ra m  

rozryw kow y
16.45 Płonąca pochodnia - se

rial historyczno-obyczajowy
17.45 Skrzydła - serial USA
18.15 Św iat według Bundych - 

serial kom ediow y USA
18.45 Inform acje
19.00 Drużyna A - seria l sen

sacyjny USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Na południe - kanadyjski 

serial sensacyjny, reż. Fred 
Gerben, wyk.: Paul Gross, 
David Marciano i inni

21.00 Central Park W est - se
rial obyczajowy USA

22.00 Inform acje i biznes in fo r
macje

22.25 Polityczne g ra ffiti
22.35 M iasteczko Twin Peaks - 

serial obyczajowy USA •
23.30 Ring - p rogram  pub licy

styczny
23.55 M otow iadom ości
0.30 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Środa 12 marca
6 .00  Centra l Park W est (15) 

serial obyczajowy USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Inform acje
8.00 Polityczne g ra ffiti
8 .10 Ufozaury -  serial
8.30 Drużyna A - seria l USA
9.30 Żar m łodośc i - serial
10.30 M iasteczko Twin Peaks - 

serial USA
11 .30  K a lam bu ry  - p rog ram  

rozryw kow y
12.00 Halo G ra lm y
12.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. dla 

dzieci
12.30 Disco Relax
13.30 M otow iadom ości
14.00 Ring - program  pub licy 

styczny
14.30 Gwiazdy i rozgwiazdy
14.55 L iunk Journal - magazyn 

m ody
15.25 Czarodziejka z Księżyca 

- serial
15.50 Bractwo Białego Orła
16.00 Inform acje
16 .15  K a lam bu ry  - p rog ram  

rozryw kow y
1 6 .4 5  P łonąca  p o c h o d n ia  - 

meksykański seria l obycz.
17.45 S krzyd ła  - seria l kom . 

USA
18.15 Św iat w g Bundych - se

rial
18.45 Inform acje
19.00 MacGyver - serial sens. 

USA
19.50 Losowanie LOTTO
20.00 Film tygodnia : O stry po

ker w  m ałym  Tokio - film  
sens. USA, reż. M ark  L. 
Lester, w yst.: Dolph Lun- 
dqren, Brandcn Lee, Carey- 
H iroyuki Tagawa, Tia Car- 
rere i inni

21.30 Reportaż
22.00 Inform acje i biznes in fo r

macje
22.25 Polityczne g ra ffiti
22 .35  G lin ia rz  i p ro k u ra to r - 

seria l krym ina lny  USA
23 .30  Na każdy te m a t - ta lk  

show
0.30 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

C zw artek 6 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

8.50 Autostrada do nieba - serial 
obyczajowy USA

9.40 Muzyka w  Siódemce
14.25 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek. Przygody My
szki

14.45 Teleshopping

15.10 Gwiazda Siódemki - pr. mu
zyczny

15.55 Siódemka pzieciom: Super- 
pies, S ta r la f jeźdźcy - seriale 
animowane

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.15 Gwiazda Siódemki - pr. mu
zyczny

18.00 Autostrada do nieba - se
rial obyczajowy USA

18.50 Polskie seriale animowane: 
Bolek i Lolek, Przygody My
szki

19.15 7 m inut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP -  Komentarz Okrop

nie Poważny - program saty
ryczny

20.00 Łobuzy Robina - serial 
obycz. USA

20.55 Człowiek, który wiedział za 
dużo - f i lm  k ry m . USA 
(1956), reż. Alfred Hilchcock, 
wyst.: James Stewart, Doris 
Day. Daniel Gelin, Brenda de 
Banzie i in.

22.55 7 m inut - wydarzenia dnia
23 .00  Łobuzy Robina - serial 

obycz. USA
23.55 Człowiek, który wiedział za 

d u ż o -film  krym. USA
1.30 Gwiazda Siódemki - pr. mu

zyczny

P iątek 7  marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, S tarła , jeźdźcy - seriale 
animowane

8.50 Autostrada do nieba - serial 
obyczajowy USA

9.40 Muzyka w  Siódemce
14.25 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek. Przygody My
szki

14.45 Teleshopping
15.10 Gorąca Siódemka - pr. mu

zyczny
15.55 Siódemka dzieciom Super- 

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

16.50 Świat pana trenera - serial 
komediowy USA

17.15 Gorąca Siódemka - pr. mu
zyczny

18.00 Autostrada do nieba - se
rial obyczajowy USA

18.50 Polskie seriale animowane: 
Bolek i Lolek, Przygody My
szki

19.15 7 m inut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KCP - Komentarz Okrop

nie Poważny - program saty
ryczny

20.00 Święty - serial sensacyjny 
USA

20.55 Zbawca ludzkości - serial 
kom. USA

21.25 W spólnicy -  serial kome
diowy USA

21.55 7 m inut - wydarzenia dnia
22.05 Darkman - h o rro r USA 

(1 9 9 2 ). reż. Sam  R a im i. 
wyst.. Liam Neeson, Frances 
M cD orm and, Colin Friels, 
Larry Drakę, Nelson Mashita 
i in.

23.55 Kameleon - serial sensacyj
ny USA

0.40 Gorąca Siódemka - pr. mu
zyczny

1.25 Darkman - horror USA

Sobota 8 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Orkie

stra Oskara, Superpies, Klej
not snów - seriale animowa
ne

10.00 Zbawca ludzkości -  serial 
kom. USA

10.25 W spólnicy - serial kome
diowy USA

10.50 Święty - serial sensacyjny 
USA

11.50 Film dokumentalny
12.45 Abbott i Costello na Dzikim 

Zachodzie - komedia USA
14.25 Siódemka dzieciom: Super

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

15.05 Słodka dolina - serial USA
15.55 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek. Przygody My
szki

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.20  C am pbe llow ie  - seria l 
obycz. USA

18.20 Zaginiony św ia t - serial 
przyg. USA

18.50 Orkiestra Oskara - serial 
anim.

19.15 7 m inut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP - Komentarz Okrop

nie Poważny - program saty
ryczny

20.00 Kameleon - serial sensacyj
ny USA

20.55 Aerosmith w  Siódemce - pr. 
muz.

21.55 7 minut - wydarzenia dnia
22.05 Strefa zagrożenia - serial sf. 

USA
22.55 Seventh Floor-thrillerUSA, 

reż. lan Barry, wyst.: Brooke 
Shields, Masaya Kato, Craig 
Pearce, Linda Cropper i in.

0.40 Strefa zagrożenia -  serial sf. 
USA

Niedziela 9 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.05 Film dokumentalny
8.00 Ukryta kamera - pr. rozryw

kowy
8.35 Kramik z bajkami - serial 

anim.
9.00 Abbott i Costello na Dzikim 

Zachodzie - komedia USA
10.80 Siódemka dzieciom: Super

pies, Kramik z bajkami - se
riale anim.

11.20 Słodka dolina - serial dla 
młodz.

12 .20  C am pbe llow ie  - seria l 
obycz. USA

13.20 Zaginiony św iat - serial 
przyg. USA

13.40 Siódemka dzieciom: Super
pies, Starła i jeźdźcy, Kramik 
z bajkami - seriale animowa
ne

15.05 Onasiss, najbogatszy czło
wiek świata - serial biograficz
ny USA

18.00 Siódme niebo - serial obycz. 
USA

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.20 Niesamowity świat zwierząt
17.50 Ukryta kamera - pr. rozryw

kowy
18.25 Siódemka dzieciom: Kramik 

z bajkami - serial animowany
18.50 Kacper - serial animowany
19.15 7 m inut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP - Komentarz Okrop

nie Poważny - program saty
ryczny

20.00 Prawo i porządek - western 
USA, reż. Nathan Juran , 
wyst.: Ronald Reagan, Doro- 
thy Malone, Preston F'oster. 
Alex Nicol i inni

21.55 Film dokumentalny
22.55 Prawo i porządek - western 

USA
0.45 Ukryta kamera - pr. rozryw

kowy
1.25 Ulubione kawałki: Goście 

Marka Niedźwieckiego - pro
gram muzyczny

Poniedziałek
10 marca

7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super

pies, Starła i jeźdźcy -  seriale 
animowane

8.50 Autostrada do nieba - serial 
USA

9.40 Onasiss, najbogatszy czło
wiek świata - serial biograficz
ny UŚA

10.30 Siódme niebo - serial obycz. 
USA

11.20 Aerosmith w  Siódemce
12.10 Muzyka w  Siódemce
14.25 Kacper - serial animowany
14.45 Teleshopping
15.10 Siedem pokus - program 

muzyczny
15.55 Siódemka dzieciom: Super

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.15 Siedem pokus - program 
muzyczny

18.00 Autostrada do nieba - se
rial USA

18.50 Polskie seriale animowane: 
Bolek i Lolek, Przygody My
szki

19.15 7 m inut -  wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA

19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP - Komentarz Okrop

nie Poważny
20.00 Mali uciekinierzy - franc. film 

obycz. reż. Bernard T. Michel, 
wyst.: Claude Amazan, Isabel- 
le Adjani, Vincenza Sartini, 
Guy Allombert i in.

21.55 7 m inut - wydarzenia dnia
22.05 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.00 Niesamowite historie - se

rial
23.25 Alfred Hitchcock przedsta

wia - serial
23.55 Mali uciekinierzy - franc. film 

obycz.
1.30 Siedem pokus - program  

muzyczny

W torek 11 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

8.50 Autostrada do nieba - serial 
obyczajowy USA-

9.40 Muzyka w  Siódemce
14.25 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Przygody My
szki

14.45 Teleshopping
15.10 Siedmiu wspaniałych - pr. 

muz.
15.55 Siódemka dzieciom: Super

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

16.50 Świat pana trenera - serial 
komediowy USA

17.15 Siedmiu wspaniałych - pr. 
muz.

18.00 Autostrada do nieba - se
rial obyczajowy USA

18.50 Polskie seriale animowane: 
Bolek i Lolek, Przygody My
szki

19.15 7 m inut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

komediowy USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP -  Komentarz Okrop

nie Poważny -  program saty
ryczny

20.00 Policjanci z Miami - serial 
sens. USA

20.55 Niesamowite historie - se
rial

21.20 Alfred Hitchcock przedsta
wia - serial kryminalny USA

21.55 7 m inut - wydarzenia dnia
22.05 EZ Street - serial kryminal

ny USA
23.00 Sądy, przesądy - talk show
23.55 EZ Śtreet - serial kryminal

ny USA
0.45 Siedmiu wspaniałych - pr. 

muz.

Środa 12 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super

pies, Starła i jeźdźcy -  seriale 
anim.

8.50 Autostrada do nieba - serial 
obyczajowy USA

9.40 Muzyka w  Siódemce
14.25 Polskie seriale animowane, 

Bolek i Lolek. Przygody My
szki

14.45 Teleshopping
15.10 Siódmy cud - program mu

zyczny
15.55 Siódemka dzieciom: Super

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
anim.

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.15 Siódmy cud - program mu
zyczny

18.00 Autostrada do nieba - se
rial USA

18.50 Polskie seriale animowane: 
Bolek i Lolek. Przygody My
szki

19.15 7 m inut -  wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera -  serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP - Komentarz Okrop

nie Poważny - program sa
tyr.

20.00 Robin Hood - ang. serial 
przyg.

20.55 Sądy, przesądy - talk show
21.55 7 m inut - wydarzenia dnia
22.05 Capitan News - serial obycz. 

USA
23.00 Robin Hood -  ang. serial 

przyg.
23.55 Capitan News - serial
0.45. Siódmy cud program mu

zyczny

E T K T V |  Telewizja

C zw artek 6 marca
8.00 iTD - wiad.
8.15 Wczoraj
9.00 Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka - serial
10.30 Z ostatniej chwili - serial
11.30 iT D -w iad .
12.15 Wczoraj
15.45 iTD
16.00 Kapitan Jastrząb
16.30 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD - inf.
17.00 Panna dziedziczka - serial
17.30 iTD -  inf.
18.00 Z ostatniej chwili - serial
18.50 Moja linia
19.00 Za wszelką cenę - film  sens. 

USA
20.40 Przeboje domowego kina
21.00 Życie jak sen-seria l
21.30 iT D -in f.
22.00 M iłość  i m uzyka - film  

obycz. USA
0.00 Życie jak sen - serial 
0.40 iTD - wiad.
1.10 Teletext

P iątek 7 marca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
9.00 Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
11.30 ITD
1 2 .1 5 X L -m a g . muz.
12.45 Wczoraj
15.45 iTD lokalne
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Z ostatniej chwili - serial
18.50 Przesłuchanie - telekonkurs
19.00 M iłość  i m uzyka -  fi lm  

obycz. USA
20.40 Pro-rock - mag. muz.
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
22.00 Majowe w ino - film  obycz. 

USA
0.00 Życie jak sen 
0.30 iTD 
0.40 Teletext

Sobota 8 marca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
9.00 Seriale dla młodz.
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ost. chwili
11.30 Rośnij zdrowo
12.00 Auto-slalom
12.30 Zagiętym do przodu
13.00 Bum...
13.30 Przeboje domowego kina
13.50 W ieczór z marszałkiem
14.00 Prorok
14.30 Techno-Maszin
15.00 O której?
15.30 Czas dla prezydentów
16.00 Seriale dla młodz.
18.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP
18.00 Z ost. chwili
18.50 Publicystyka
19.00 Majowe w in o - f ilm
20.25 Lista Leona
20.45 Pr. lokalny
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
22.00 Orbitalny posterunek
23.00 Oblicza wojny 
0.00 Życie jak sen 
0.30 Bum...
1.00 Rośnij zdrowo
1.30 iTD

Niedziela 9 marca
Niedzielna sjesta: 13.30, 14.30,

1.00
8.00 Bigos
8.30 Wczoraj
9.00 Seriale dla młodz.
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ost.. chwili
11.30 O której?
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Pro-rock
14.00 Zagiętym do przodu
15.00 Auto-slalom
15.30 Czas dla wojewodów

16.00 Seriale dla młodz.
17.00 Panna dziedziczka
17.30 Bigos
18.00 Z ostatniej chwili
18.50 Cudowny Umysł
19.00 Oblicza wojny
20.00 Orbitalny posterunek
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
21.45 Paragraf
22.00 Orbitalny posterunek
23.00 Oblicza w ojny 
0.00 Życie jak sen 
0.30 Playboy o północy
2.00 Teletext

Poniedzia łek  
10 marca

8.00 iTD
8.15 Paragraf
8.30 O której?
9.00 Seriale dla młodz.
10.00 Panna dziedziczka 
10.3D Z ostatniej chwili
11.30 iTD
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Czas dla wojewodów
13.15 Niedzielna sjesta
14.15 Teletext
15.45 iTD
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP
18.00 Z ostatniej chwili
18.45 SportwTeD e
19.00 Oblicza wojny
20.00 Orbitalny posterunek
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
22.D0 Orbitalny posterunek
23.00 Oblicza wojny 
0.00 Życie jak sen 
0.30 Playboy o północy
1.00 iTD
1.30 Teletext

W torek 11 marca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
11.30 iTD
11.45 Przeboje domowego kina
12.15 Lista Leona
13.15 Wczoraj
15.45 iTD
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Z ostatniej chwili
18.45 Moje własne M
19.00 Oblicza wojny
20.00 Orbitalny posterunek
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
22.00 C yk lon -th rille r USA
23.30 Życie jak sen 
0.00 iTD
0.10 Teletext

Środa 12 marca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
10.30 iTD
12.15 Wczoraj
15.45 iTD lokalne
16.00 Odyseja
16.25 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Z ostatniej chwili
18.50 Latanie na dywanie - tele

konkurs
19.00 C yk lon -th rille r USA
20.35 Wieczór z marszałkiem
20.45 Z planu filmowego
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
22.00 Przeklęty kamień - film  fab. 

USA
0.00 Życie jak sen 
0.30 iTD
1.00 Teletext



n /P O L O N IA

C zw artek 6 marca
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Cafe Fusy - program satyrycz

ny
7.40 Gorąca dziesiątka Muz. Jedyn

ki
8.15 Czasy - Katolicki mag. infor

macyjny
8.30 Wiadomości
9.00 Polskie ABC program dla dzieci
9.30 Kowalski i Schmidt
10.00 Zmiennicy: Antycypacja - se

rial
11.00 Trombita - pr. o kulturze lu

dowej
11.20 Program muzyczny
12.00 Wiadomości
12.15 Pokolenie - dramat polski
14.10 Auto-Moto-Klub
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Credo - magazyn redakcji 

katolickie;
16.00 Podejdź do płota - reportaż
16.15 Świat opakowany
16.30 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 Karino: Pogoń za lisem - se

rial
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele

turniej
18.15 Komediantka - serial polski
19.15 Czy nas jeszcze pamiętasz?
19.40 Dobranocka Kolorowy świat 

Pacyka
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Zofia Na

łkowska „Granica” (1). reż. Jan 
Błeszyński, wyst.: Halina Gry- 
glaszewska. Barbara Grabow- 
ska-Oliwa. Beata Paluch

21.40 Małe ojczyzny: Bracia tego 
samego Boga - film dokumen
talny

22.05 Przebój za przebojem
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
24.00 Arcydzieła Maurice’a Ravela 

- Tzigane
0.30 Przegląd prasy polonijnej
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

P iętek 7 marca
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Po co jest tak - recital J. Fra- 

szyńskiej
7.40 Marzenia Marcina Dańca - pro

gram rozrywkowy
8.30 Wiadomości
9.00 Karino: Pogoń za lisem - serial
9.30 Podejdź do płota - reportaż
9.45 Świat opakowany - reportaż
10.00 Komediantka - serial polski
11.00 Bez znieczulenia - pr. publi

cystyczny
11.30 Czy nas jeszcze pamiętasz?
12.00 Wiadomości
12.15 Ekstradycja - polski serial 

sens.
13.15 Polskie Ateny - reportaż
13.45 Credo - magazyn redakcji 

katolickiej
14.10 Zaproszenie - pr. krajoznaw

czy
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Zwyczaje i obrzędy
16.00 Magazyn polonijny - ludzie 

sprawy, miejsca
16.30 Hity satelity - propozycje pro

gramowe
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla naj

młodszych
17.30 Mazi w Gondolandii
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Kinoman - teleturniej
18.15 Fitness Club (26-ost.) - se

rial polski
18.45 Magazyn teatralny
19.15 Pater - magazyn muzyczny
19.40 Dobranocka: Dziwne przygo

dy Koziołka Matołka
20.00 Wiadomości
20.30 Ekstradycja - serial sens.
21.30 Z archiwum i pamięci: Jego 

portret Włodzimierz Nahorny
22.30 Panorama
23.00 Studio parlamentarne
23.20 Komedianci: Gustaw Holou

bek - Teatr Dramatyczny
24.40 Porozmawiajmy - pr. poświę

cony ludziom decydującym się 
na emigrację

0.30 Hity satelity - propozycje pro
gramowe

0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Sobota 8 marca
7.05 Zaproszenie - pr. krajoznaw

czy
7.25 Galeria pod strzechą: Rodzina 

Makowskich
7.40 Hity satelity - propozycje pro

gramowe
8.00 Pocztówka z krainy łagodno

ści - program rozrywkowy
8.30 Wiadomości
8.40 Poranek filmowy
9.05 Ala i As - program dla najmłod

szych
9.20 Mazi w  Gondolandii - lekcja 

polskiego dla dzieci
9.30 To jesl ojczyzna: Nie od razu 

Kraków zbudowano
9.45 Ludzie listy piszą
10.00 Brawo!, Bis!
13.00 Wiadomości
14.00 11 + 1- pr. zrealizowany z 

udziałem ośrodków regional
nych TVP

14.00 Kino familijne: Dwa światy - 
austral.-polski serial fantast- 
przyg. (1995), reż. Noel Price, 
w yst.: Gosia P io trowska, 
Zbych Trofimiuk, Brian Roo- 
ney, Heather Mitchel i inni

14.30 Widget - serial animowany
14.55 Trombita - pr. o kulturze lu

dowej
16.4511+1
16.30 Mówi się... - program pora

dnikowy prof. Jerzego Bralczy-

16.4511+1
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity
18.30 Zmiennicy: Obywatel Monte 

Christo - polski serial kom., reż. 
Stanisław Bareja

19.40 Dobranocka: Noddy
20.00 Wiadomości
20.30 Kingsajz - komedia polska 

(1988). reż. Juliusz Machulski, 
wyst.: Jacek Chmielnik, Grze
gorz Heromiński, Katarzyna 
Figura, Jerzy Stuhr i inni

22.30 Panorama
23.00 Na tronie - program satyrycz

ny
23.30 Głuchy telefon - polski film 

obycz. (1991). reż. Piotr Mikuc- 
ki, wyk.: Hanna Mikuć, Kata
rzyna Latawiec, Maciej Orłoś, 
Waldemar Kownacki i inni

1.25 Gorąca dziesiątka Muz. Jedyn
ki

2.00 Sport z satelity - Eliminacje 
M istrzostw  Europy w  piłce 
ręcznej mężczyzn: Polska - 
Bośnia

3.00 Panorama
3.30 Program nocny

N iedziela 9 marca
7.00 Zmiennicy: Obywatel Monte 

Christo - polski serial komedio
wy

8.00 Słowo na niedzielę - program 
redakcji katolickiej

8.05 Informacje Studia Kontakt
9.20 Folkowe nuty: Ziemia Żywiec

ka
8.45 Trzy misie - film animowany
9.10 Zaproszenie - pr. krajoznaw

czy
9.30 Niedzielne muzykowanie: Fe

stiwal Lańcut’96
10.15 Panteon - program kultural

ny
10.30 Poznaj świat - teleturniej
11.00 Teatr Familijny: Bajka o Jaś

ku i diable - scenariusz i reży
seria: Tadeusz Arciuch

11.45 Wszystko gra - program dla 
dzieci

12.00 Na polską nutę - program dla 
dzieci

12.30 Skarbiec - mag. hist.-kultu- 
ralny

13.00 Wisława Szymborska w Szto
kholmie

13.30 Piraci w tawernie -teleturniej
14.00 U schyłku drugiego tysiącle

cia: Spotkanie z prof. Wiktorem 
Zinem

14.20 Sceny domowe: Szafa
15.00 TiN 2000 - program rozryw

kowy
16.00 Biografie: Trzy kobiety - film 

dok.
17.00 T e tapress
17.15 Speed Błyskawica - serial 

anim.
17.40 Wspomnień czar: Paweł i 

Gaweł - polska komedia arch. 
(1938); reż. Mieczysław Kra- 
wicz, wyst.: Eugeniusz Bodo, 
Adolf Dymsza i Inni

'19 .15  Program rozrywkowy
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Embrion - węgiersko-polski 

film obycz. (1993), reż. Marta

Meszaros, wyst.: Aliona Anto- 
nova. Adel Kovacs, Jan Nowic
ki i irini

22.30 Panorama
23.00 Marzenia Marcina Dańca - 

program rozrywkowy
23.50 Bezludna wyspa
0 .5 0 1 naprawdę nie wiedzieliśmy- 

film  dokumentalny Andrzeja 
Titkowa

1.40 Bohater w  alfabecie - program 
Wojciecha Nowakowskiego

2.00 Program nocny

Poniedziałek 
10 marca

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Biografie: Trzy Kobiety - film 

dok.
8.15 Informacje Studia Kontakt
8.30 Wiadomości
8.55 Ala i As - program dla dzieci
9.10 Mazi w Gondolandii - język 

polski
9.15 Tata. a Marcin powiedział...
9.25 Program publicystyczny
9.55 Fitness Club - serial polski
10.25 Magazyn teatralny
10.55 Zwyczaje i obrzędy
11.25 Gorąca dziesiątka Muz. Je

dynki
12.00 Wiadomości
12.15 Embrion - dramat węgierski
14.10 Przegląd prasy polonijnej
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Rody fabrykanckie: Scheibler 

i Grohman
16.00 Mity i stereotypy: Po obu stro

nach Tatr - reportaż Marka 
Maldisa

16.30 Sportowy tydzień
17.00 T e tapress
17.15 Ciuchcia - program dla dzie

ci
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele

turniej
18.15 Dąjcie to na pierwszą stronę: 

Lekcja życia - serial kanadyjski
19.15 Dance Max - program mu

zyczny
19.40 Dobranocka Mały pingwin 

Pik-Pok
20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolorze: Ko

chankowie z Marony - polski 
dramat obycz. reż. Jerzy Za
rzycki

22.15 Dziennik TV - pr. satyr. J. Fe
dorowicza

22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę - pr. 

publicyst.
23.20 Festiwal w  Kazimierzu
23.40 Labirynty kultury. Woda
23.55 Z nieznanych kart muzyki 

polskiej - 1 cz. koncertu
0.35 Sportowy tydzień
0.55 Panorama
1.05 Program nocny

Wtorek 11 marca
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Tilt 2000 - program rozryw

kowy
8.10 Spojrzenia na Polskę - pr. pu

blicyst.
8.30 Wiadomości
9.00 Ciuchcia - program dla dzieci
9.30 Mity i stereotypy: Po obu stro

nach Tatr - reportaż Marka 
Maldisa

10.00 Dajcie to na pierwszą stronę: 
Lekcja życia - serial kanadyjski

11.00 Skarbiec-mag. historyczno- 
kult.

11.30 Dance Maxx - program mu
zyczny

12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w  kolorze: Ko

chankowie z Marony - polski 
dramat obycz.

14.10 Sportowy tydzień
15.00 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie: Królowa 

Tatr
16.00 Dopóki żyje ostatni świadek
16.30 Zaproszenie - pr. krajoznaw

czy
17.00 Tetapress
17.15 Niewiarygodne przygody 

Marka Piegusa: Przygoda trze
cia - serial

17.45 Krzyżówka szczęścia - tele
turniej

18.15 Dorastanie - serial polski 
(1988)

19.15 Polska piosenka: Ludzie, zja
wiska, epizody - pr. Lecha No
wickiego

19.40 Dobranocka: Opowiadania 
Muminków - film animowany 
dla dzieci

20.00 Wiadomości
20.30 Doktor Murek - serial polski

21.30 Wdech - wydech - film dok.
22.00 Piosenki na temat
0.50 Panorama
23.00 Z ziemi polskiej: U podnóża 

Góry Stołowej
23.25 Rozmowy, rozmówki: Męski 

striptiz - Yurek Bogayewicz - pr. 
M. Domagalik

24.00 Wisława Szymborska w  Szto
kholmie

0.30 Zaproszenie - pr. krajoznaw
czy

0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Środa 12 marca
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Z archiwum i pamięci: Włodzi

mierz Nahorny
8.10 Dziennik TV - pr. satyr. J. Fe

dorowicza
8.20 Ocalić od zapomnienia
8.30 Wiadomości
9.00 Niewiarygodne przygody Mar

ka Piegusa: Przygoda trzecia - 
serial dla młodych widzów

9.30 Dopóki żyje ostatni świadek
10.00 Dorastanie - polski serial 

obycz.
11.00 Rozmowy, rozmówki: Męski 

striptiz - Yurek Bogayewicz - pr. 
M. Domagalik

11.35 Polska piosenka: Ludzie, zja
wiska, epizody - pr. Lecha No
wickiego

12.00 Wiadomości
12.15 Doktor Murek - polski serial 

obycz.
13.15 Wdech - wydech - film dok.
13.50 Piosenki na temat
14.10 Powidoki Marka Nowakow

skiego: Magiczne oko Fotopla- 
stikonu

14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Historia obyczaju: Jam dwór 

polski - program edukacyjny
15.50 ...swego nie znacie... - kata

log zabytków: Lutynia
16.00 Sąsiedzi
16.30 Auto-Moto-Klub - magazyn 

sportów motorowych
17.00 Te tapress
17.15 Na polską nutę - program dla 

dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele

turniej
18.15 Sport z satelity
19.40 Dobranocka Bajki z mchu i 

paproci
20.00 Wiadomości
20.30 Kraj świata - polski film fab. 

reż. Maria Zmarz-Koczano- 
wicz, wyst.: Jan Nowicki, Hen
ryk Talar, Halina Wyrodek i inni

22.30 Panorama
23.00 Między dźwiękiem a ciszą - 

wspomnienie o Witoldzie Lu
tosławskim

24.00 Gerhard Hauptmann 1945- 
1946 - film dok. Roberta Stan- 
do

0.30 Auto-Moto-Klub - magazyn 
sportów motorowych

0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Czw artek 6 marca
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks 
8.25... do Kongresu
8.30 Mokradełka
9.00 Maluda
9.25 Indaba - serial
9.50 Maria Celeste
10.30 Dr Kildare - serial
11.00 Mag. turystyczny
11.25 Zabytki Śląska
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Lista przebojów
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.10 Seriale anim.
15.50 Cudowny świat zwierząt 
16.05 Kiarysa wyjaśni 
wszystko
16.30 Moda i uroda
17.00 Studio PPA
17.30 Dolnośląski Mag. 
Reporterów
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste 
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Tajemnice nauki
20.00 Dziewczyna do dziecka - 
niem. film  obycz.
21.35 Gramofon II!

21.40 Raport
22.00 Fakty
2 2 .2 5 .. . do Kongresu
22.30 Stan zagrożenia .
23.00 Jestem po lskim  Żydem
23.30 Nocne Marki 
0.30 Specjalistki - serial

Piętek 7 marca
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8 .25 .. . do Kongresu
8.35 Seriale anim.
9.15 Cudowny św iat zwierząt
9.25 Kiarysa wyjaśni wszystko
9.50 Maria Celeste
10.35 Specjalistki
11.25 Moda i uroda
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 TV Wiad. Literackie
14.30 Lab irynt kult.
15.10 Człowiek z gór
15.35 K om puterowy św iat 
iluzji
16.05 Zaradna grom adka
16.30 Piątek dla Ciebie
17.00 Studio PPA
17.30 Mag. Aktual. Kult.
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 100 lat jazzu
20.00 Sokoły (1) - serial 
przyg. prod. Zjednocz. 
Em iratów  Arab.
20.55 Ameryk, bohaterow ie
21.45 Chcę wiedzieć
22.00 Fakty
22 .25 .. . do Kongresu
22.30 Piątek dla Ciebie
23.00 Specjalistki 
0.00 Dla sam otnych i 
zakochanych
1.30 To jest horro r

Sobota 8 marca
7.45 Maria Celeste
8.25 ...do Kongresu
8.30 Fakty
8.45 Beźpieczna linia
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Seriale anim.
10.25 Ene, due...
10.55 Turniej Tańca Towarzy
skiego o Puchar Prezydenta 
W rocław ia
11.15 Uśmiech losu
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Czy można mnie 
ocalić...
13.20 Miejsca, w  których na 
pewno będziecie
13.50 Twoja Piątka
14.10 Odpukać warto
15.00 . .. do Kongresu
15.10 Seriale anim.
15.35 M istrzow ie iluzji
16.30 O co chodzi?
17.00 W  kręgu w iary
17.25 Recital Gwendolyn 
Bradley
18.10 Fakty
18.30 Rodzinna karuzela
19.05 Raport
19.30 Dr Kildare
20.00 Dopóki śm ierć nas nie 
rozdzieli - dram at USA
21.40 Inni...
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.30 Męski strip tiz
0.00 Mały sklep z horro ram i - 
film  fab.

Niedziela 9 marca
7.55 Rodzinna karuzela
8.25 ...do Kongresu
8.30 Fakty
9.00 Agro-Fakty
9.20 Twoja „5 ”
9 30 Seriale anim.
10.20 L isty do pani S.
10.40 Świat ogrodów
11.15 Poza rok 2000
12.00 Weekend z „5 ”
13.20 Mag. m otoryzacyjny
13.50 Twoja „5 ”
14.10 Znajom i z zoo
15.00 ...do Kongresu
15.10 Czarodziej z Oz
15.35 H ipopowo
15.40 Opowieści o rekinach
16.30 Lista przebojów
17.00 M istrzostw a Polski w 
Tańcu Towarzyskim
18.10 Fakty
18.30 Ed - koń, k tó ry  m ów i
19.00 Gramofon II!
19.15 M istrzostw a Polski w 
Tańcu Towarzyskim
20.00 Tęsknię za tobą - film  
austral.
21.30 M ity medycyny
21.45 3, 2,1... start!
22.15 Przystanek „5 "
22.45 Studio PPA
23.15 Biznes na marzeniach
23.55 Cały ten seks 
0.15 Doldorek - film  fab.

Poniedziałek 
10 marca

8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25 ...do Kongresu
8.30 Czarodziej z Oz
9.05 Opowieści o rekinach
9.50 Ed - koń, k tóry  m ów i
10.15 W iry  życia
11.05 Miejsca, w  których na 
pewno będziecie
11.25 Mag. Aktualności Kult.
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Pater
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Twoja Piątka
15.10 Zuzia i jej przyjaciele
15.35 Operacja przyroda
16.05 M orskie wyzwania
16.30 Z prawa i z lewa
17.00 S tudio PPA
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 W ielkie przygody XX w.
20.00 Przylądek Canaveral
20.50 Poza rok 2000
21.45 Gospodarka
22.00 Fakty
22 .25 .. . do Kongresu
22.30 W rocław  przed 
Kongresem
22.45 Westgate
23.45 Potrzeba seksu

Wtorek 11 marca
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25 ...do Kongresu
8.30 Zuzia i jej przyjaciele
9.00 Operacja przyroda
9.30 M orskie wyzwania
9.50 Maria Celeste
10.35 Westgate
11.25 Ojczyzna-polszczyzna
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Janina Szarek
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.00 Twoja „5 ”
15.10 Rahan
15.35 Rozm owy ze zw ierzęta
mi
16.00 Zagajnik
16.30 Kowalski i Schm idt
17.00 Pracownia
17.30 Teraz wieś
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Foki z Zatoki A dm ira lic ji
20 .00 M rzonka - dram at 
polski
21.00 M istrzow skie  in terpre ta
cje
21.45 Raport
22.00 Fakty
22 .25 .. . do Kongresu
22.30 Protestuję
23.00 A ntropo log ia  teatru
23.20 W ieczór irlandzki 
23.40 W ieczory kabaretowe: 
Kabaret PAKA

Środa 12 marca
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8 .25 .. . do Kongresu
8.30 Rahan
9.00 Rozm owy ze zwierzętam i
9.25 Zagajnik
9.50 Maria Celeste
10.35 Uśmiech losu
11.20 Teraz wieś
11.50 Fakty
12.10 TV Polonia
14.00 Kowalski i S chm idt
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.10 Mokradełka
15.35 Maluda
16.00 Indaba
16.30 Co tam , panie, w 
polityce
17.00 Mag. Aktualności Muz.
17.30 Mag. szkolny
18.15 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Sześć razy „na j"
20.00 Na ratunek - serial sens. 
20.55 Rosja w  kosm osie - 
nowa era
21.45 Etiudy: Przysposobienie 
obronne
22.00 Fakty
22 .25 .. . do Kongresu
22.30 Sport
23.10 Tomasz Stańko Ouartet
23.50 W ieczór z muzyką 
poważną

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie



Polemiki

DAĆ WĘDKĘ, NIE RYBY!
Zdumiewające, jak często mamy 

do czynienia z różnymi akcjami „spo
łecznymi” czy „humanitarnymi”, 
których celem jest w gruncie rzeczy 
wyłącznie wykazanie się błyskotliwy
mi działaniami dobroczynnymi, w su
mie szkodliwymi. Spektakularna po
moc Polakom zamieszkałym na Litwie 
ma taki właśnie charakter. Zebrana 
odzież czy żywność (z wyjątkiem ksią
żek!) zdaniem niektórych ma dla na
szych rodaków duże znaczenie. Nic 
bardziej błędnego! W sytuacji Pola
ków na Litwie nie to jest potrzebne!

Poczucie narodowe Polaków 
wzmocni się tam tylko wówczas, gdy 
będą mieli silną pozycję ekonomicz
ną. Potrzebna jest więc pomoc w po
staci fundowanych stypendiów, two
rzenie kas finansowego wsparcia w 
oparciu o kapitał z Polski itd. Należy 
naszym rodakom na Litwie dać węd
kę, a nie ryby. Nawet jeżeli to będzie 
droga wędka. Jedna, druga i dziesią
ta zbiórka niczego nie rozwiąże, ani 
dziś, ani w przyszłości. Czas wreszcie 
skończyć z akcjami humanitarnymi w 
stylu konwojów do różnych krajów, a 
świadomie i sensownie wzmacniać śro
dowiska polskie na Litwie, w Kazach
stanie, Białorusi i na Ukrainie.

Zbiórki należy organizować na 
pomoc dla biedy i nędzy, której nie 
brakuje w III Rzeczypospolitej. Podej
mując działania kapitałowe budujmy 
rozsądne przyczółki do ekspansji eko
nomicznej na Wschód, tak jak Niem
cy postępują wobec mniejszości w 
naszym kraju. Nie są to, wbrew pozo
rom, sprawy wielkiej polityki, gdyż nie 
tak trudno sobie wyobrazić, że Rada 
Miejska wezwie obywateli naszego 
miasta do przekazania 5 zł od rodziny 
na zorganizowanie polskiej firmy w 
Wilnie, sama przeznaczając przy tym 
na dobry początek 50 procent należ

nych diet za rok 1997 na ten niewąt
pliwie zbożny cel. Jeżeli dacie przy
kład, kochani rajcowie, nie poskąpią 
i obywatele miasta. Jak doniosły mi 
wróble, niedługo do Lwowa na jubile
usz jednego z kapłanów wybiera się z 
diecezji legnickiej grupa naszych księ
ży. Może to jest dobry kierunek, mqże 
należy zaufać ich wyczuciu i poprosić 
o rozeznanie sytuacji na terenie die
cezji lwowskiej? Należy pamiętać, że 
wraz z oddalaniem się od naszej gra
nicy rośnie siła i znaczenie dolara, 
którego wartość jest inna w Jaworze, 
inna w Gródku Jagielońskim, a jeszcze 
inna w Alma-Acie.

Już widzę, jak płoną gniewem twa
rze zawodowych działaczy i społeczni
ków na tak obrazoburcze treści. Cóż 
robić - De gustibus non est disputan- 
dum.

Nawiasem mówiąc, po rozpoczęciu 
procedury zmierzającej do odwołania 
Rady Miejskiej już zapłonął jeden z jej 
urzędników, wytaczając działa na wróble. 
Kochany Urzędniku! Nawet w PRL-u zda
rzały się przypadki (odosobnione, to 
prawda) odwołania posła na wniosek wy
borców. Czyżby atak na „wrogie siły", 
organizatorów referendum, był przygo
towaniem do rozbicia wichrzycieli, chu
liganów, elementów wywrotowych? To 
już przerabialiśmy. Proponuję, aby urzę
dnicy, radni itd. zaprezentowali osiągnię
cia dotychczasowej kadencji, tak po 
chłopsku ■ tyle a tyle więcej, tyle a tyle 
lepiej. Np. jaki jest ich udział w zmniej
szeniu bezrobocia, ile przyrosło stano
wisk pracy i gdzie.

I, na koniec. Rośnie nam, pomi
mo ubytków naturalnych, liczba kom
batantów (są tacy, co walczyli mając 
5 lat...), rośnie ilość przywilejów, tyl
ko inaczej rozlokowanych, ale o tym 
w następnym wydaniu gazety.

Jerzy Wojski

EKWIWALENT ZA NIEWYKORZYSTANY 
URLOP WYPOCZYNKOWY

Przedmiotem nieporozumień jest 
niewłaściwe zinterpretowanie przepi
su art 17 1 kodeksu pracy stanowiące
go, w jakich przypadkach może być 
wypłacony ekwiwalent za nie wyko
rzystany urlop wypoczynkowy.

Kodeks pracy dopuszcza w za
mian za nie wykorzystany urlop wy
płatą ekwiwalentu tylko w razie:

Rodzinie, przyjaciołom 
i. znajomym, którzy wzięli 

udział w pogrzebie

&.p. Stanisławy 
Szumilas

serdeczne podziękowania 
składa Rodzina

•  rozwiązania lub wygaśnięcia 
stosunku pracy,

•  powołania pracownika do za
sadniczej, okresowej lub zawodowej 
służby wojskowej, do służby wojsko
wej w  charakterze kandydata na żoł- - 
nierza zawodowego albo do odbycia 
przeszkolenia wojskowego trwające
go dłużej niż 3 miesiące,

•  skierowania pracownika do 
pracy za granicą, jeśli przepis szcze
gólny nie stanowi inaczej.

Wyl iczenie to ma charakter wyczer
pujący, co oznacza, że w innych sytua
cjach ekwiwalent za nie wykorzystany 
urlop wypoczynkowy nie może być wy
płacony. Nie jest więc możliwe wypła
cenie pracownikowi ekwiwalentu za nie 
wykorzystany urlop w trakcie trwające
go stosunku pracy, nawet na wniosek czy 
za zgodą pracownika.

m oim . zd a n ie m
■ i,.,. ..

Obecnej Radzie 
Miejskiej Jawora 
zarzucamy, że jej 
skład i nie daje gwarancji rzetelnego wy
konywania obowiązków zgodnie z ustalo
nym porządkiem prawnym. Radni nie wy
kazują inicjatywy w celu poprawy wa
runków ekonomiczno-gospodarczych 
miasta i jego mieszkańców. Podejmują 
uchwały, które w wielu przypadkach nara< 
żają gminę na straty, które w konsekwen
cji pokrywają mieszkańcy.

nielegalnym wysypisku k. Małuszo- 
wa, a lokalizacja obecnie budowane
go wysypiska na obrzeżach Jawora, w 
pobliżu Osiedla Robotniczego, jest zła 
i wywołuje protesty mieszkańców. Nie 
dotrzymano terminu oddania I kwate
ry wysypiska (30.10.1996 r.), przystą
piono do budowy wysypiska bez 
uprzednich uzgodnień z właściwymi 
instytucjami - m.in. z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska - i

li i
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• wyjaśnia pełnomocnik Grupy Inicjatywnej 
ds. Referendum Zbigniew Szymański

Tolerują i akceptują błędne decy
zje członków Zarządu Miasta, co na
raża mieszkańców na poważne straty 
materialne. Na oczach radnych mani
puluje się opinią publiczną, podając 
w radiu, prasie i telewizji nieprawdzi
we fakty o działalności Rady Miejskiej 
i Zarządu Miasta. Podajemy kilka ta
kich przykładów:

•  nadużycie przez przedstawicieli 
Zarządu Miasta działających w imie
niu Gminy Jawor uprawnień przy za
warciu umowy z PUPH „COM-D” 
spółka z o.o. w Jaworze o oddaniu 
mienia gminy do odpłatnego korzy
stania, w wyniku czego powstała 
znaczna szkoda majątkowa (majątek 
byłego PGKiM został wyceniony na 
kwotę 400 tys. złotych). Obecnie Pro
kuratura Wojewódzka w Legnicy pro
wadzi śledztwo w tej sprawie

•  wygórowane są stawki czyn
szowe oraz opłaty za wodę i ścieki, w 
porównaniu do rzeczywistych ko
sztów

•  budżet miasta ponosi duże stra
ty z tytułu nieprawidłowości w pro
wadzonej prywatyzacji mienia komu
nalnego: brak jest środków finanso
wych na bieżące remonty zasobów 
mieszkaniowych, w tym dachów (oko
ło 300), elewacji, na malowanie kla
tek schodowych itp. Zlikwidowano 
ZGM-y z ul. Mickiewicza i Wrocłw- 
skiej 19; przekazano zasoby mieszka
niowe gminie przez spółką „COM-D” 
(co jest niezgodne z zawartymi umo
wami); nastąpiło pogorszenie estety
ki miasta; duże straty poniesiono z 
tytułu nieprawidłowego prowadzenia 
inwestycji miejskich (np. nietermino

we kończenie remontu Teatru Miej
skiego, budowy targowiska miejskie
go na Podzamczu i wysypiska odpa
dów komunalnych, remontów kapital
nych zasobów mieszkaniowych).

Powyższe sprawy zostały skontro
lowane przez Regionalną Izbę Obra
chunkową w Legnicy, która ustaliła 
szereg nieprawidłowości w działaniu 
Zarządu Miasta. Z protokołem pokon
trolnym nie zapoznano Rady Miej
skiej. Delegatura Najwyższej Izby 
Kontroli we Wrocławiu potwierdziła 
zarzuty w kwestiach odnoszących się 
do budowy komunalnego wysypiska 
odpadów dla Jawora, wykorzystania 
kompaktora, a także gospodarowania 
majątkiem po zlikwidowanym Przed
siębiorstwie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Jaworze. Wyniki 
kontroli były podstawą do skierowa
nia wystąpień pokontrolnych (ze sto
sownymi wnioskami) do skontrolowa
nych jednostek gminnych oraz do 
Wojewody Legnickiego, kierownika 
Urzędu Rejonowego w Legnicy, na
czelnika Urzędu Skarbowego w Jawo
rze oraz przew odniczącego Rady 
Miejskiej w  Jaworze. Materiały po
kontrolne przekazane zostały także do 
Prokuratury Wojewódzkiej w Legni
cy. Zobowiązano jednocześnie prze
wodniczącego Rady Miejskiej oraz 
Burmistrza do zapoznania z ustalenia
mi tych kontroli Rady Miejskiej.

Niestety, Rada Miejska akceptuje 
decyzje Zarządu Miasta w sprawie bu
dowy wysypiska odpadów komunal
nych, które są niezgodne w wielu wy
padkach z prawem. Między innymi: 
Jawor od lat składa odpady na dzikim,

bez zezwoleń na budowę z Urzędu Re
jonowego w Legnicy. Przekształcono 
grunty rolne (ziemia klasy II i III) bez 
zezwoleń a Ministerstwa Rolnictwa. 
Brakuje środków finansowania tej in
westycji (środki dotychczasowe po
chodziły z budżetu miasta). Zarząd 
Miasta zawarł niekorzystne dla mia
sta umowy ze spółką „Ekocentrum” 
we Wrocławiu (5 umów). Do 31 stycz
nia 1996 r. brak było dokumentów po
twierdzających osiągnięcie efektu eko
logicznego i wykorzystanie kompak
tora - do czego obligowała umowa 
pożyczki na dofinansowanie zakupu 
tego urządzenia. Kompaktor warto
ści ponad 9 mliliardów st. złotych 
pracował jedynie przez 42 godziny! 
Przyznano spółce „COM -D” pełno
mocnictwa do występowania przez 
nią we wszystkich sprawach związa
nych z zarządem zasobami lokalowy
mi, powołując się na nieobowiązują- 
cą ustawę z 10.04.1974 r. - prawo 
lokalowe.

Jednocześnie postępuje zuboże
nie społeczeństwa Jawora. Hamowa
ne są inicjatywy gospodarcze, a Ja
wor jest pomijany przez poważnych 
inwestorów. I w  tej sytuacji uchwa
lane są przez Radę M iejską wysokie 
wynagrodzenia dla Burmistrza, jego 
zastępcy oraz wysokie ryczałty i die
ty radnych, które nie odzwierciedla
ją  efektów ich pracy.

Od poprzedniego referendum  
(11.06.1995 r.) upłynęło sporo czasu, 
ale Rada Miejska nie zmieniła stylu 
pracy. Wręcz przeciwnie - jej decyzje 
nie rokują żadnej nadziei na polepsze
nie bytu mieszkańców naszego mia
sta. W świetle powyższego Grupa Ini
cjatywna będzie więc prowadzić dzia
łania propagandowe oraz spotkania z 
mieszkańcami Jawora, oraz będzie ich 
informować poprzez radio, prasę i te
lewizję (zgodnie z ustawą o referen
dum) o faktach, w celu odwołania 
obecnej Rady Miejskiej przed upły
wem jej kadencji.

POLEMIKI

DEMENCJA STARCZA
Objawił się był w poprzednim nu

merze znakomity tropiciel sensacji - nie
jaki „Les”. Zarzuca mi pisanie półpraw
dy, tworzenie „nowej prawdziwej histo
rii” oraz to, że cierpię na demencję star
czą. A wszystko dlatego, że napisałem, 
iż to Kazimierz Bartosiewicz wybudował 
pawilon szpitalny w Jaworze. Rzeczywi
ście, mało obeznany z jaworskimi rea
liami mógł tak sobie pomyśleć. Pan Les, 
jak się nie mylę, przez jakiś czas prze
bywał na obczyźnie i rzeczywiście może 
nie wiedzieć lub też zapomniał, że nie 
kto inny ale Kazimierz Bartosiewicz pod
pisał końcowy protokół odbioru szpita
la. Być może demencja starcza, którą 
mi zarzuca, a z którą sam nta ostatnio 
na co dzień do czynienia, rzuciła mu się 
na rozum. Jakby nie wiedział o tym, że 
końcowego odbioru każdej inwestycji 
dokonuje główny inwestor. Ale to na mar
ginesie.

Jeżeli zaś chodzi o ludzi, którzy szpi
tal (a nie żaden pawilon - pawilonem 
nazywano tę inwestycję dla niepoznaki) 
budowali, to dobrze pamiętam kto to

robił. Wszystkim ich bardzo dobrze zna
łem i znam. Jurek Pluta to mój wycho
wawca i nauczyciel. Aleksander Pru
szkowski ■ ówczesny naczelny Kuźni (za
wsze go podziwiałem) to mistrz niedości
gniony. Służbę zdrowia reprezentowali na 
początku Jan Bartycha i Janusz Sowiń
ski, później dra Sowińskiego zastąpił Ja
nusz Zieziula. 0 ówczesnym Naczelniku 
Miasta Janie Białku nie wspominam, gdyż 
każdy wie, ile szpitalowi czasu poświę

cił. „Fabrikę" - jak nazywaliśmy Ale
ksandra Pruszkowskiego - ze szpitalem 
„ożenił" Tadeusz Sowiński, zaś „Fabri- 
ka" zadanie to zlecił śp. Franciszkowi 
Wasilkowskiemu. Na pewno ludzie ci zę
bami zgrzytać nie będą na to, co napi
sałem, o parskaniu śmiechem nie 
mówiąc. Pruszkowski po lekturze mo
jego artykułu też chrząkał nie będzie, 
gdyż w lot pojmie o co się rozchodzi, a 
fajką to on się zawsze mocno zaciągał. 
Ze śp. Franciszkiem Wasilkowskim za
wsze żyłem w zgodzie i straszyć mnie 
zza grobu na pewno nie będzie. A swo
ją drogą, panie „Les", jakżeś pan te
mat wywołał to chyba zgodzisz się ze 
mną, że komu jak komu, ale Alkowi Pru
szkowskiemu i Jankowi Białkowi statu
etka św. Marcina i nagroda miasta się 
należą. I myślę, że nie omieszkasz pan 
poprzeć inicjatywy w tej sprawie niżej 
podpisanego.

Stanisław Lampart
Na zdjęciu Aleksander Pruszkow

ski podczas pracy, ze swoją nieodłącz
ną fajką.

Zespół Szkół Medycznych
ul. Rapackiego 1, 59-400 Jaw or, tel.70-31-14.

Ogłasza p rzetarg  nieograniczony 
na w ykonanie:

1. W ymiana pokryć dachow ych z papy term o-zgrzew anej 
na  budynku szkoły i internatu .

2. W ymiana obróbek blacharskich, rynien i rur spusto
wych.

3. W ykonanie kanalizacji deszczowej.
4. N apraw a instalacji odgromowej.
5. Układanie płytek glazurow ych w  pom ieszczeniach 

san itaria tów  i kuchni.
Termin realizacji zam ów ienia do 30.06.1997 r. 

W arunkiem udziału w  przetargu  jest spełnienie w ym agań 
określonych w  ustaw ie o zam ów ieniach publicznych. 
Specyfikację isto tnych w arunków  zam ów ienia m ożna 

otrzym ać w  ZSM ul. Rapackiego 1.
Uprawniony do k o n tak tu  z oferentam i 

- Grażyna Grechowicz, tel.70-31-14.
Zam kniętą kopertę z ofertą oznaczoną 

„ROBOTY REMONTOWE w  ZSM” należy złożyć 
w  sekretariacie ZSM w  Jaw orze, ul. Rapackiego 1. 

Termin składania ofert upływ a dnia 1.04.1997 r. o godz. 12. 
Otwarcie ofert nastąp i dnia 3.04.1997 r. o godz. 12 

w  siedzibie zam aw iającego ul. Rapackiego 1.
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wieść gminna

NA PODWÓJNYM GAZIE
18 lutego br. o godz. 21.30 powiadomiono jaworską 

policję o wypadku na drodze w Snowidzy. Przybyły na 
miejsce patrol ustalił, że kierujący Polonezem po spoży
ciu alkoholu Dariusz J . ze Snowidzy wskutek nadmier
nej prędkości na luku drogi uderzył w drzewo. Na szczę
ście nie odniósł większych obrażeń. Odpowie przed ko
legium ds. wykroczeń.

50 LA1
W SZCZĘŚCIU 

I ZDROWIU
Snowidza ma kolejnych złotych 

jubilatów. Są nimi pp. Emilia i Sta
nisław Wąsikowie. Pani Emilia po
chodzi z miejscowości Olchouczyk 
w pow. Husiatyn, woj. tarnopol
skie, zaś p. Stanisław z Chotelek, 
pow.Busko, w woj. kieleckim . 
Poznali się w Snowidzy, gdzie osie
dlili się po wojnie, a pobrali 29 
grudnia 1946 roku. Ślub cywilny 
miał miejsce w jaworskim Ratu
szu, a kościelny w kościele pw. 
św. Marcina w Jaworze, gdzie sa
kramentu małżeństwa udzielił im 
ks. Bazan.

Jubileusz pięćdziesięciolecia 
pożycia małżeńskiego obchodzili 
państwo Wąsikowie w niedzielę 29 
grudnia ub.r. Uroczystą mszę świę
tą z tej okazji celebrował syn Jan 
Kazimierz z dwoma kolegami z za
konu oraz miejscowy proboszcz ks. 
Jan Żak. Na przyjęcie do domu pań
stwa „młodych” zjechała cała ro
dzina, bliższa i dalsza, a jest ona 
liczna. Nadmienię tylko, że państwo 
Wąsikowie mają córkę Annę mie
szkającą we Wrocławiu oraz trzech 
synów: wspomnianego wyżej Jana 
Kazimierza (księdza w zakonie Bo- 
nifratów we Wrocławiu), Edwarda 
(mieszkającego w Pastuchowie) i 
Marka, który mieszka w Jaworze. 
Doczekali się 5 wnuków: 4 dziew
czynek i chłopca. W poniedziałek 
na „poprawiny” przyszli znajomi i

sąsiedzi. Goście pp. Wąsików do 
dziś wspominają tę wspaniałą uro
czystość. Zdziwieni byliśmy tylko, 
że Urząd Stanu Cywilnego w Mści
wojowie zapomniał o dostojnych 
Jubilatach I nie zorganizował z tej 
okazji ceremonii w gmachu urzędu, 
jak to tradycyjnie robi. Nie był to, 
jak dowiedzieliśmy się, odosobnio
ny przypadek. Takich wpadek urzę
dnicy zaliczyli już kilka. Państwo 
Wąsikowie nie mają wprawdzie żad
nych z tego powodu pretensji do 
urzędników, ale wydaje mi się, że 
przyjemnie by im było, gdyby otrzy
mali list gratulacyjny od Prezyden
ta RP, tak jak inne małżeństwa, 
które przeżyły wspólnie 50 lat. My
ślę jednak, że wszystko jest jeszcze 
do naprawienia.

Minione pięćdziesiąt lat pań
stwo Wąsikowie oceniają bardzo 
dobrze. Są szczęśliwi, .cieszą się 
dziećmi, które pamiętają o nich 
często ich odwiedzając i pomaga
jąc w cięższych pracach • jak np. 
remont domku. Są zadowoleni ze 
wspólnie przeżytych lat i bez oba
wy patrzą w przyszłość. Najważniej
sze - jak mówią - że zdrowie dopi
suje.

Redakcja życzy dostojnym Ju
bilatom dalszych wspólnie przeży
tych lat. Aby upływały w zdrowiu i 
szczęściu.

RW

Udanin

ZANIEDBANE SKRZYŻOWANIE

wadzaliby takie drobne rem onty? kandydatów na „interwencyjnych” 
Tanio, szybko i ładnie. Bo chyba w gminie nie brakuje.

(w)

Udanin

Obiecanki, cacanki

Miejsce w pobliżu autostrady, 
gdzie krzyżują się drogi do Udani
na, Pichorowic, Jarostowa i Łagiew- 
ników, nie należy do zadbanych. Z 
jednej strony straszy przewrócony 
znak drogowy, a z drugiej - zdewa
stowana wiata przystankowa PKS. 
Na pewno nie je s t to w izytów ka 
gminy Udanin.

Czy nie ma lekarstwa na takie 
obrazki, których w gminie Udanin 
można by pokazać więcej? Oczywi
ście, władza zaraz odpowie: to nie 
gminne, znaki są drogowców a wia
ta PKS-u, nie będziemy pakować w 
to gminnych pieniędzy. Ale czy nie 
można byłoby np. utworzyć ekipy 
remontowej z robotników interwen
cyjnych, którzy na bieżąco przepro-

Męcinka

OFERTA
DLA

INW ESTORÓW
Gmina Męcinka dysponuje kilko

ma nieprzydatnymi już dla jej potrzeb 
obiektami, które odda chętnie w do
bre ręce. Oczywiście na zadowalają
cych obie strony warunkach. Są to 
budynki, obszary ziemi, działki. Po
mysłowy inwestor może tu wiele 
zdziałać. Po sprzedaniu Rosochy są 
jeszcze do wzięcia: 5,6 ha terenu po 
byłej strzelnicy w Piotrowicach (spa
dek po wojskach radzieckich); obszar 
byłego wysypiska śmieci do rekulty
wacji w Piotrowicach (przy drodze z 
Jawora do Piotrowic Dolnych); zabyt
kowy park o pow. 4,59 ha z ruinami 
zamku w Sichowie; użytek kopalnia
ny po barycie w Sichowie o pow. 4,78 
ha; schronisko w Kondratowie (250 
m kw. pow.) z działką 0,54 ha; oraz 
działki budowlane w Męcince o pow. 
od 572 do 889 m kw., do których do
prowadzony jest prąd, wodociąg, 
przyłącza do kanalizacji i droga doja
zdowa.

Jak nam powiedziano, kilka osób 
wyraziło już chęć zakupu niektórych 
obiektów i nieruchomości. Wszyst
kich, których zaciekawiła nasza infor
macja, odsyłamy do Urzędu Gminy w 
Męcince, gdzie służą szczegółowymi 
informacjami.

(w)

Udanin
W Urzędzie Gminy dowie

dzieliśmy się, że Telekomunika
cja Polska S.A. wywiązuje się z 
danych obietnic. Dowodem tego 
są montowane automaty na karty 
magnetyczne, które założono już 
w Ujeździe Górnym, w Udaninie

TELEKOMUNIKACJA
DO TRZYM AŁA

SŁOWA
(koło apteki), w Pielaszkowicach 
(koło sklepu) oraz w Pichorowi- 
cach (na prywatnym budynku). 
Prace nad rozbudową sieci tele
fonicznej prowadzone są również 
w Lusinie, w Konarach, w Jaro- 
stowie i Drogomiłowicach. Ich 
tempo jest uzależnione od warun
ków atmosferycznych. Według 
wójta p. Stanisława Krzyszczuka 
ustalenia, które zapadły w ostat
nich rozmowach z TP S.A. są re
alizowane i, co wójta cieszy, wi
dać ze strony Telekomunikacji 
chęć poprawienia sytuacji gminy 
Udanin.

(w)

Od poniedziałku 17 lutego br., 
zgodnie z obietnicą daną przez dy
rektora jaworskiego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej p.Marka Tomaszewskie
go, w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w 
Ujeździe Górnym miał rozpocząć 
pracę lekarz - poinformował nas wójt 
p. Stanisław Krzyszczuk. W pierw
szej wersji miała to być kobieta, ale 
widocznie zmieniła plany, bo ostat
nio dyr. Tomasżewski wspominał o 
mężczyźnie. Pan doktor miał zamie
szkać w ośrodku, i w terminie wspo
mnianym wyżej rozpocząć przyjmo
wanie pacjentów.

Niestety, nie pojawił się. Wójt 
jest nieco zaskoczony takim obrotem 
sprawy, bowiem uważał, że można 
liczyć na obietnice dyrektora ZOZ-

u. Pacjenci z rejonu Ujazdu Górne
go czują się nabici w butelkę. Podej
rzewają, że ktoś sobie z nich kpi, lub 
że jakieś fatum zawisło nad ich ośrod
kiem zdrowia.

W ośrodku dowiedzieliśmy się, 
że nadal raz w tygodniu, w środy, 
przyjmuje w nim dr Jacek Krajewski 
obsługując średnio ok. 60 pacjentów. 
Panie pielęgniarki zostały poinformo
wane przez jaworski ZOZ o tym, że 
ma zacząć pracę nowy lekarz, który 
będzie także w ośrodku mieszkał, lecz 
na tym się skończyło. Tajemniczy 
doktor jeszcze się nie ujawnił. Cho
rzy muszą korzystać z gościnności in
nych ośrodków zdrowia lub leczyć się 
prywatnie.

(w)

Paszowice

PRZED SEZONEM  
TURYSTYCZNYM
11 lutego br. w Urzę

dzie Gm iny w Paszow i
cach odbyto się spotka
nie w sprawie rozpoczę
cia sezonu turystyczne
go. P oruszono na nim  
wiele problemów i zgło
szono kilka interesują
cych propozycji dotyczą
cych zagospodarowania  
turystycznego gminy. W 
zw ią zk u  z d e w a sta c ją  
Parku K rajobrazow ego  
„C H E ŁM Y” postanow io
no wzm óc tam kontrole 
p o lic ji, s zc ze g ó ln ie  w  
soboty i niedziele, oraz 
re a k ty w o w a ć  d z ia ła l
n o ść S tra ż y  O c h ro n y  
Przyrody. Poszukuje się 
chętnych do prowadze
nia działalności gospo
darczej na parkingach  
turystycznych za Paszo
w ic a m i i za S o k o lą .

Mogą się oni zgłaszać  
do Nadleśnictw a w celu  
o m ów ienia  w a ru n k ó w . 
Tam  również mogą zgła
szać się osoby, które  
ch cia ły b y  sp rze d a w a ć  
drewno na ogniska, bo
wiem  np. w  M yśliborzu  
brakuje już chrustu. Pro
po now ano w y b u d o w a 
nie ście żk i ro w e ro w e j 
od „Ja w o rn ik a ” do My
ś lib o rza  o ra z b udow ę  
w ycią gu narciarskiego  
w Grobli. Postanowiono  
z le c ić  w yk o n a n ie  pro
jektu parkingów  przed  
M yśliborzem  i w K łoni
cach, koło Radogostu.

Teraz w ystarczy tylko 
zrealizować te pomysły, 
a gmina Paszowice sta
nie się centrum turysty
ki dolnośląskiej.

Małgorzata Świderska



Polemiki

PLEBSI „ŚW ITA"
Na w stępie pragnę po in fo rm o

w ać C zyteln ików  „D J ” , że dotych
czas n ie  zabierałem  g łosu ( i  d a le j 
nie zamierzam) w  toczącej s ię  dys
k u s ji i  po lem ikach na tem at p ra 
worządności i  gospodarnośc i w  
gm in ie  Dobromierz. Od początku  
bow iem  d a ło  s ię  zauważyć, że 
członkow ie obecnej Rady pod le
gają  ca łkow ic ie  w o li w ójta.

W te j s y tu a c ji dyskusje i  po 
le m ik i n ic  n ie  dadzą, dopóki m ie 
szka ńcy  g m iny  D obrom ierz n ie  
odwołają is tn ie ją ce j Rady. Wójt, 
w sw o je j łaskaw ośc i i  dobroci na
gradza (bądź karze) /  rozdaje - n i
czym udzie lny książę • s tanow i
ska, p rzyw ile je  i  nagrody, czy ob
niża p od a tk i. Nagradza zarówno 
swoją „ś w itę ”  - członków  Rady, 
ja k  rów nież bardz ie j aktyw nych  
m ieszkańców gminy, k tó rzy pod
d a li s ię  jeg o  w o li i  w iern ie  służą 
w ó jtow i poprzez g łosow ania i  g ło 
s ze n ie  id e a łó w  „ je d y n ie  s łu 
sznych”  z  punktu  w idzenia w ójta. 
Sytuacja taka prow adzi do ca łko 
w ite g o  k ra c h u  g ospo da rczeg o  
gm iny i  do je j  fizycznej likw id a 
c ji.  W te j s y tu a c ji ja k  może być  
inaczej, skoro Rada to  ty lko  ogon 
w ójta, k tó ry , ja k  chce - tak  nim  
macha (...)

Natom iast, co  do zebrania w  
Roztoce to  należy zapytać s ię  wój
ta , dlaczego i  z  jak ie go  powodu  
m ieszkańcy Roztoki b y li zdenerwo
w ani? Czyżby d la tego, że dobrze 
pracu je  Rada? Dlatego, że radn i (w  
tym  i  z Roztoki) wypełn iają  wolę  
wyborców i  spe łn ia ją  ich  postu la 
ty?  D latego, że Rada dba o in te re 
sy poszczególnych grup zawodo
wych? Wreszcie d latego, że Rada 
dobrze gospodaruje pieniędzmi spo
łecznym i?

Otóż n ie ! M ieszkańcy, pan ie  
wójcie, zarzucali radnym i  w ó jtow i 
n ie g ospo da rn ość , ro z rzu tn ość  i  
kum oterstwo, i  c h c ie li na ten te
m at uzyskać rzetelne inform acje. I  
co uzyskali?  Ano to, że praca Rady 
i  podejmowane decyzje są tajne, a 
in fo rm acje  na ten tem at n ie są dla  
„p le b s u ” . Tych, któ rzy b ra li udział 
w dyskusji i  zg ło s ili wniosek o p ła 
cenie podatków  zbożem, k tó re  za
lega magazyny ro ln ików , gdyż nie  
można go sprzedać w  wyniku b łęd
n e j p o li ty k i rządu, w ó jt nazwał 
„szczu ra m i i  oszo łom am i”  - o to  
czym jes teśc ie , m ieszkańcy gm iny 
Dobromierz d la  Rady i  wójta  ( ...)

St. B. 
(nazwisko 

do wiadomości redakcji)

Wydział Rolnictwa UW czeka na wnioski

WAPNOWANIE DOTOWANE
26 lutego br. w Urządzić Woje

wódzkim odbyła sią narada w  spra
wie organizacji zakupu, dostawy i roz
liczeń wapna regeneracyjnego, doto
wanego z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Legnicy.

Ogólna pula dotacji wynosi 1 min 
zł i przeznaczona jest dla 23 wsi w 15 
gminach woj. legnickiego, w których 
ponad 50 proc. użytków rolnych po

siada odczyn gleby bardzo kwaśny 
(pH do 4,5).

Podczas narady ustalono, że urzędy 
gmin do 10 marca dostarcza do Wydzia
łu Rolnictwa UW wnioski o dotacje wraz 
z listą rolników oraz wyszczególnieniem 
ogólnej powierzchni użytków rolnych, 
w tym przeznaczonych do wapnowania. 
Wykonawca wapnowania gleb wyłonio
ny zostanie w drodze przetargu.

( n m )

Męcinka

UCZNIOW IE DZIĘKUJĄ
Uczniowie i nauczyciele ze Szko- om ówienie systemu oczyszczania 

ty Podstawowej w Przybyłowicach ścieków. Duża wiedza, urok osobisty 
dziękują kierownikowi oczyszczalni pana kierownika oraz miłość do tego, 
COM-D w Jaworze p. Andrzejowi co robi, sprawia, że dzieci z przyjem- 
GIESE za ciekawe i wyczerpujące nością idą na taką wycieczkę.

Męcinka

Z  okazji D N IA  KOBIET
Z okazji Międzynarodowego Dnia godz. 16 na wystąp zespołów oraz na 

Kobiet zapraszamy panie do Gminne- spotkanie przy herbatce, 
go Ośrodka Kultury w dniu 9 marca o M.U.

POŻEGNALIŚMY
Ś.R JANA PIENIACHĘ

W czwartek 20 lutego br. odbył się pogrzeb ś.p. 
Jana Pieniachy, byłego pracownika PGR, który prze
żył 61 lat. W pogrzebie licznie uczestniczyli mie
szkańcy Damianowa oraz sąsiednich wiosek, którzy 
znali Go jako uczciwego i pracowitego człowieka. 
Od czerwca 1996r. przebywał na rencie, którą się 
długo nie nacieszył. Był dobrym mężem dla żony 
Genowefy. Wychowali dwóch synów i dwie córki 
oraz kilkunastu wnuków. W PGR przepracował 40 
lat zdobywając sobie wielki szacunek, bo gdy miał 
czas to nikomu nie odmawiał pomocy.

Nie wszyscy zmieścili się w damianowskim ko
ściele. Duża grupa ludzi chcących towarzyszyć ś.p. 
Janowi w Jego ostatniej drodze musiała stać na 
zewnątrz. Proboszcz naszej parafii ks. Władysław 
Janicki powiedział w pogrzebowej homilii piękne 
słowa o pracowitym człowieku, Janie Pieniasze.

Spoczywaj w spokoju, pracowity Janie. Niech za 
twą pracowitość lekka ci będzie damianowska ziemia.

Franciszek Śnieg

wieść gminna

WIEDZĄ NAJWIĘCEJ
Paszowice

Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach 
przeprowadził już dwa etapy konkursu wie
dzy o Parku Krajobrazowym „CHEŁMY” i 
jego otulinie - szkolny i gminny. Wzięło w 
nich udział 46 uczniów z Paszowic, Pogwi- 
zdowa i Wiadrowa. Wyłoniono reprezentację 
gminy do etapu finałowego, w której znaleźli 
się: Lidia ROMANOWSKA, Przemysław 
BARAN, Krzysztof LIGĘCKI, Tomasz KO
WALSKI i Jakub WÓJCIK. Wszyscy uczest
nicy drugiego etapu otrzymali kalendarze PK 
ĆHELMY”, a najlepsi - nagrody książkowe. 
Warto dodać, że w finale znalazło się aż 4 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Pogwi- 
zdowie, których do konkursu przygotowała 
p. Beata OLSZEWSKA.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w Mę
cince!

emes

Męcinka
27 lutego w Męcince odbyły się eliminacje szkolne konkur

su krajoznawczego wiedzy o Parku Krajobrazowym „Chełmy”. 
Uczestniczyła w nich młodzież ze Szkół Podstawowych z Mę
cinki, Piotrowic, Pomocnego, Sichowa.

Oceny dokonała komisja w składzie: Edward Wiśniewski - 
przedstawiciel Parku Krajobrazowego „Chełmy” (przewodniczą
cy); Ireneusz Suchodolski i Wanda Włodarczyk - przedstawiciel
ka Międzygminnego Związku Turystycznego „Chełmy” (czło
nek).

I miejsce przyznano Stanisławowi Kurasowi z Piotrowic, II 
Joannie Czech z Męcinki, III, ex aequo Joannie Nowakowskiej z 
Sichowa i Beacie Bogdanowicz z Piotrowic, a IV Ewelinie Bo
bowskiej, także z Piotrowic. Wszyscy zakwalifikowali się do fi
nału międzygminnego, który odbędzie się 11 marca br. w GOK- 
u w Męcince.

Nagrody w postaci książek ufundował organizator konkursu 
- Gminna Biblioteka Publiczna w Męcince, oraz wójt p. Alina 
Majgier.

M. Ugniewska

KSIĄŻKI DLA BIBLIOTEK
OD POSŁA

Mściwojów

PREMIEROWE
SEM IN AR IUM

W piątek, 21 lutego br., w Mściwo
jowie odbyło się zorganizowane przez 
wójta seminarium na temat strategii roz
woju gminy. Gmina zobowiązana jest, 
zgodnie z ustawą o zagospodarowaniu 
przestrzennym, opracować dokument o 
nazwie „Studium uwarunkowań kierun
ku zagospodarowania przestrzennego 
gminy do 1999r.”. Zarząd Gminy uznał, 
że opracowanie tego studium powinno 
być poprzedzone przygotowaniem stra
tegii rozwoju gminy.

Wójt stwierdził, że do jej opraco
wania zostanie włączone szerokie gre
mium ludzi mających autorytet i pomy
sły na to, w jakim kierunku i jak ma się 
gmina rozwijać. Zaproszono ok. 70 osób 
z poszczególnych sołectw, które wyka
zały się zaangażowaniem w sprawy spo
łeczności, oraz grupę naukowców ma
jących doświadczenia w opracowywa
niu takiej strategii. Udział w seminarium 
wzięło blisko 35 osób, w tym obecni 
radni i radni poprzedniej kadencji, dy
rektorzy szkół, sołtysi, przewodniczący 
rad sołeckich oraz szefowie firm, a tak
że goście: p. Michał Sasiela - wiceprze
wodniczący Sejmiku Samorządowego 
i p. Jan Wozowczyk - dyrektor Woje
wódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolni
czego w Piotrowicach k. Chojnowa.

Było to pierwsze tego rodzaju se
minarium w środowisku wiejskim. Sej
mik Samorządowy chce zachęcić inne 
gminy do organizowania podobnych 
spotkań. Zdaniem wójta p. Adama Ma
zura było ono niezwykle potrzebne - 
dało obraz, jaki program na kilkanaście 
lat należy opracować. Na najbliższej lub 
kolejnej sesji Rady musi w tej sprawie 
zapaść uchwała Rady Gminy.

(w)

Pod koniec lutego br. dotarła do 
biblioteki gminnej w Mściwojowie 
oraz do biblioteki szkolnej w Nieda- 
szowie kolejna partia.książek z Fun
dacji Pomocy Bibliotekom Polskim w 
Warszawie. Jest to element szerszej 
akcji pomocy bibliotekom w terenie.

zainicjowanej przez posła Ziemi Ja- 
worsko-Legnickiej p. Tadeusza Sam
borskiego.

Oprócz wspomnianych, książki 
dotarły także do 18 bibliotek szkol
nych i gminnych woj. legnickiego.

(m )

Mściwojów

Normalnie funkcjonować
Gmina M ściwojów zakończy 

najprawdopodobniej w roku bieżą
cym dwie inwestycje oświatowe: 
szkołę w Snowidzy i tzw. łącznik w 
Targoszynie. W „łączniku”- jak po
wiedział nam dyrektor Szkoły Pod
stawowej w Targoszynie p. Piotr 
Pieniążek - będą mieścić się przede 
wszystkim sanitariaty (nareszcie z 
prawdziwego zdarzenia). Zajmą one 
1/4 powierzchni. Będzie tam też 
gabinet dyrektora, sekretariat oraz 
hali rekreacyjny, gdzie organizowa
ne będą apele, dyskoteki szkolne i 
inne podobne imprezy. Polepszy to 
warunki lokalowe, tym bardziej, że 
przy okazji w starym budynku zo

staną przeprowadzone pewne udo
skonalenia. - Bardzo dobrze się 
składa, że „łącznik” zostanie od
dany w tym roku, w 50-lecie po
wstania szkoły - mówi dyrektor.

Wójt p. Adam Mazur jest do
brej myśli. Mówi: - Chcielibyśmy 
zakończyć budowę przed rozpoczę
ciem nowego roku szkolnego. Jest 
na to szansa, ponieważ na zakoń
czenie robót potrzeba niespełna 
200.000 zł. 0 postępach robót bę
dziemy Czytelników informować. 0 
uroczystości planowanej na 1 wrze
śnia też, ponieważ dyrektor p. Piotr 
Pieniążek już nas na nią zaprosił.

(w )
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listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
I telefoniczne Czytelników I

IV Jaworze sk le py  
Ł  \  warzywnicze otw arte  są 

najw cześnie j o godz. 8. 
Dobrze byłoby, gdyby były  czynne 
od 6. Pozwoliłoby to  rano poczynić  
wszystkie zakupy.

C ie ka w e , czy te j  
w iosny będzie czynna 
fontanna w  Parku Po

ko ju  i  Parku M ie jsk im ...

S k rzyn ie  „A Z ”  są  
poniszczone przez chu
liganów. Czas je  usunąć 

lub  poreperować...

Nastąpiła podwyżka 
f  \  o p ła t za wywóz nieczy- 

stości. Poprawa jako śc i 
usług je s t widoczna - usuwa s ię  za
w artość naw et jednego pojem nika, 
chociaż s to jące  obok są próżne.

Napis » s k le p  spo
żyw czo- p rzem ys łow y  
„J a u ra ” «  zn ikną ł znad 

siedziby optyka...

P rze prow ad za jący  
dzieci przez jezdnie pra- 

R b J D  cują  w kra tkę . Zaobser
wować to  można ko ło  m a łe j „ 2 ” .

Po p lacu  przy ul. P ił- 
sudskiego wala s ię  na
p is  z nazwą u licy ...

Na sygnały w  „G J”  
brak je s t  re akc ji. Czyż
by adresatów  n ie  obo

wiązywało prawo prasowe? Zapy
ta jc ie  o to  w  naszej Prokuraturze.

Naprzeciw bloku przy 
u licy  Paderewskiego 4 
jes t pas zieleni, do które

go bardziej pasowałaby nazwa p a 
rnia niczyja” . N ikt się nim nie intere
suje - nie był nawet uporządkowany.

Być może nie bardzo wiadomo, do kogo 
należy ten skrawek gruntu. I  jeszcze 
jedno - studzienki przy naszej ulicy 
chyba nigdy nie były przepchane. 

(M .S., u l. Paderewskiego)

W m e d ia ch  coraz  
g ło ś n ie j, że F rancuzi 
przejm ują dolnośląskie  

cukrow nie . Czy nasza cukrow nia  
również zostanie sprzedana? Napi
szcie coś o tym.

(pracownik cukrowni)

P o p rze z  g a z e tę  
ch cę  za a p e lo w a ć  do  
wszystkich w ła śc ic ie li 

dużych psów, k tó rych  posiadanie  
je s t  teraz w  modzie. Kochani! Wy
prowadzajcie swoje czworonogi na 
spa cer w kagańcach  i  n ie  spu
szczajcie ze smyczy! Ludzie s ię  ich  
po prostu boją.

(s ta ły  Czytelnik)

w  im ie n iu  odbior- 
c° w  i aworsk>ei  te lew i- 

" "  z ji  kab low ej serdecznie 
dziękujem y gazecie za zamieszcze
nie  tygodniowego programu progra
mu RTL-7, TV P o lon ii i  TeDe.

Z jednego z b loków  
' Osiedla M eta low ców  - 
sąsiadującego z moją  

posesją - z okien lokatorzy wyrzu
cają  odpadki na m ó j ogród. Inter
wencje w a dm in is trac ji n ie  pomo
gły. D latego tą  drogą odwołuję się  
do rozsądku i  ku ltu ry  mieszkańców, 
aby zaprzestali tych praktyk. Prze
c ież śm ie tn ik  je s t  tuż obok.

(w łaśc ic ie l posesji n r 37  w Zę
bow icach)

Tak ładny sklep ma 
” f i r ma „Dom ex”  przy u l.

Grunwaldzkiej. Szkoda, 
że n ie  ma wywieszki, w  ja k ich  go
dzinach je s t o tw arty...

ŁAMIGŁÓWKA
W początkowym okresie prze

mian gospodarczych klienci handlu 
znaleźli się w trudniejszej sytuacji. 
Po prostu niezbyt wiedzieli, gdzie 
reklamować zakupiony towar, bo 
przynajmniej część handlowców 
odsyłała ich do producentów, zwła
szcza że i z naprawami gwarancyj
nymi nie było wiadomo, gdzie się 
udać. Oczywiście, obowiązek zała
twienia reklamacji spadał na sprze
dawcę.

Teraz klientowi znów jakby 
przyznaje się rację. Uaktywniły się 
organizacje broniące jego interesów. 
Ba, sprawy te próbuje się uregulo
wać ustawowo. Nic wiadomo jed
nak, co z tego wyjdzie, bo nad wszy
stkim zaczyna górować fiskus. Byle 
tylko nie uronić nic z potencjalnych 
podatków.

Rzecz w rachunkach bądź pa
ragonach. Zawierają takie mnóstwo 
informacji, że zwykłemu śmiertel
nikowi trudno się zorientować, ile 
co kosztowało. Mamy akurat przed 
sobą paragon zjednej zjaworskich 
aptek. Aż roi się w nim od liczb. 
Oznaczająm.in. kody, NIP-y, kom
puterowe symbole leków, ich lecz- 

j nicze właściwości, cechy, ilości 
j składników, godzinę wystawienia, 

symbol klienta itp. Są też ceny i ich 
1 wartości. Te ostatniów dwóch we

rsjach - faktycznej ceny i tej, po za- f 
stosowaniu ulg, którą ma zapłacić | 
klient.Wreszcie wiele tajemniczych 
liczb dla klienta. Są więc dwa razy I 
„kwoty”, trzy razy „podatki”, jeden 1 
raz określenie „Razem” i w końcu 
bardziej czyte lna d la nabyw cy 
„Suma”, którą musi zapłacić. Niby 
oczywista, ale też trudno całość zsu
mować tak, aby wyjść na właściwy 
rezultat.

Ijeszczejedno. Wielu klientów, j 
gdy dowie się, ile ma zapłacić, chcia- i 
łoby z części zakupów zrezygnować, 
zwłaszcza że np. za leki trzeba pła- 
cić coraz więcej. Dowiadują się wte
dy zazwyczaj, że skoro zakupy 
„wprowadzone” zostały do kompu-1 
tera, nic sięjuż nie da zrobić, bo nad j 
bezpieczeństwem wszystkich kom
puterowych danych czuwa właśnie J 
fiskus. A w każdym razie byłoby to j 
bardzo trudne. Tymczasem stowa
rzyszenia broniące interesów klien
ta twierdzą, że reklamować i zwrócić ) 
zakupiony towar można nawet po 
kilku dniach.

Olbrzym ia większość w spo
mnianych liczb w rachunkach uj
mowana jest na życenie fiskusa i 
jem u ma służyć. A czy klient coś ' 
z nich zrozumie, to ju ż  nie jest 
ważne.

( K Z )

WIOSNA NA DACHU
Rozpoczęto prace dekarskie 

w budynkach przy ulicy Staro
miejskiej. Po ich zakończeniu 
znikną zabezpieczające ruszto
wania, które obecnie są zmorą 
dla pieszych i zmotoryzowanych.

Wczesna wiosna pozwoliła 
na kontynuowanie prac blachar
skich w kamieniczkach przy uli
cy Legnickiej. Po ich zakończe
niu wejdą malarze, których front 
robót to nie tylko fasady, ale 
rów nież ściany od strony 
podwórek.

( m a t )

N A SKRZYŻOWANIACH 
BEZ ŚWIATEŁ

Od ponad tygodnia na jaworskich skrzyżowaniach nic 
działają światła, regulujące ruch uliczny. Widać dotknęła 
je  bardziej skomplikowana awaria, skoro odpowiedzialni 
za funkcjonowanie nic mogą ich ponownie uruchomić.

Tymczasem piesi i kierowcy przyzwyczaili sięjuż do 
bezpiecznego poruszania się na skrzyżowaniach.

( K Z )

Przypominamy, 
czekamy na odpowiedź

Proszę na łamach „Gazety Jaworskiej” przypomnieć 
kierowcom PKS i konduktorom PKP o posiadaniu drob
nych do zwrotu przy zakupie biletu za przejazd.

Oczekujemy również odpowiedzi na krytykę postępo
wania policji w czasie dyskoteki w Udaninie. Miała się 
ona ukazać w waszym tygodniku, wg zapewnień pana ko
misarza KRP.

C z y t e l n i c y

GWARANCJA
CZY RĘKOJMIA

Nowe przepisy kodeksy cywilne
go, zmieniające dotychczasowe ure
gulowania prawne z tytułu rękojmi i 
gwarancji sprawiły, że obecnie klient 
ma więcej praw i łatwiej będzie mógł 
je egzekwować. Jest to zdecydowany 
krok naprzód w ochronie praw kon
sumentów.

Obowiązujące od 28 grudnia ub.r. 
przepisy pozwalają kupującemu wy
brać pewniejsze uprawnienia wynika
jące z rękojmi, niezależnie od tego, czy 
towar objęty jest gwarancją i na jak dłu
gi okres. Po prostu udzielenie gwaran
cji nie uniemożliwia wyboru między 
rękojmią a gwarancją, z tym, że nie 
można korzystać z obu uprawnień jed
nocześnie. Już przy pierwszej wadzie 
sprzedawca może wymienić rzecz na 
dobrąlubjąnaprawić. Przy każdej ko
lejnej awarii zakupionego towaru ku
pujący może zażądać wymiany rzeczy 
lub zwrotu pieniędzy, bądź obniżenia 
ceny. Wolną rękę i możliwość zerwa
nia umowy kupna klient ma więc już 
przy drugim uszkodzeniu; jego żąda
nia może usprawiedliwiać jednak to, 
czy wada rzeczy jest istotna. Za istotne 
uważa się takie wady, które czynią rzecz 
niezdatną do użytku i obniżają znacz

nie jej wartość. Dla klienta ważny jest 
przepis mówiący, że do obowiązków 
sprzedawcy należy pokrycie wszyst
kich kosztów, jakie poniósł kupujący 
w związku z wymianą na rzecz wolną 
od wad, czyli kosztów transportu, a 
nawet wypożyczeniem rzeczy zastęp
czej na okres, kiedy nie mógł używać 
zakupionego przez siebie towaru.

Kupujący traci jednak uprawnie
nia z tytułu rękojmi za wady fizyczne 
nabytej rzeczy, jeśli nie zawiadomi

sprzedawcy w ciągu miesiąca od jej 
wykrycia lub od czasu, w którym przy 
zachow aniu należytej staranności 
mógł wadę wykryć.

Przy wyborze należy pamiętać, że 
gwarancja ma bardziej ograniczony 
zakres, niż rękojmia. Daje ona jedy
nie możliwość usunięcia wady fizycz
nej lub dostarczenia rzeczy wolnej od 
wad. Decyzja, które rozwiązanie wy
brać, należy do gwaranta, nie zaś do 
klienta. Zaletą gwarancji jest to, że 
gwarant ponosi z jej tytułu odpopwie- 
dzialność także wówczas, gdy kupu
jący wiedział o wadach towaru. Wy
jątek stanowi towar nicpclnowarto- 
ściowy, sprzedawany z bonifikatą.

L K
(na podstaw ie „R zeczpospolitej”)

-A KTO PANU KAZAt TO KUPOWAĆ?'.

Kiwka w lewo, kiwka w  prawo

DO DZIEŁA,KOCHANI RAJCOWIE!
W ósmym numerze „G J”  zwolen

nicy utworzenia w mieście nowej for
m acji pod roboczą jeszcze nazwą 
„Porozum ienie na rzecz Jawora”  
wystąpili do władz o rozważenie zgło
szenia miasta do programu Amery
kańskiej Agencji Rozwoju Międzyna
rodowego (USAID) „Partnerstwo dla 
samorządu terytorialnego". Czyżby 
nasze władze nie chciały wsparcia 
tejże agencji we wprowadzaniu w 
życie nowoczesnego wzorca samo
rządu lokalnego? Widocznie tak jest, 
skoro tematu władza nie podjęła, a 
tem in y  zgłoszeń mijają.

Dziś proponuję naszym samorzą
dowcom lekturę tekstu Piotra Lisie- 
wicza w „Gazecie Polskiej”  z 27 lu
tego br. zatytułowanego, Z iem ie Za
chodnie bez w łaściciela” . Autor pod
nosi w nim problem w łaścicie li do
mów zbudowanych po wojnie na Zie

miach Odzyskanych, którzy boją się, 
że mogą je  w przyszłości utracić. Pry
watna własność ziemi na tych tere
nach je s t bowiem rzadkością. Zdecy
dowana większość budynków zbudo
wana je s t na gruntach oddanych użyt
kownikom w wieczyste użytkowanie 
(na 40-99 lat). Tylko prywatne je s t n ie
tykalne - pisze autor. Tymczasem wie
czyste dzierżawy to  właśnie grunty  
państwowe i  gminne - dodaje. Pro
blem w  tym, że po upływie okresu użyt
kowania wieczystego użytkownik może 
sopotkać się z odmową jego przedłu
żenia ze względu na niejasno określo
ny „ważny interes społeczny” . Święta 
prawda, p. Piotrze. Dlatego też uwła
szczenie Polaków, będących wieczy
stymi użytkownikami, na drodze usta
wy wydaje się być nakazem chwili. 
Autor idąc dalej twierdzi, że przy obe
cnym układzie władzy uwłaszczenie

wydaje się być niemożliwe. Ja w  to 
nie wierzę. Dlatego też pytam otwar
c ie  przedstawicieli na W iejskiej z le 
gnickiego: ja k  to je s t z  tym uwła
szczeniem?

Zgadzam się natomiast z tym, że 
sporo w „tym  tem acie" mogą zrobić 
gminy, u łatw ia jąc swoim mieszkań
com wykup użytkowanych gruntów. 
Jeżeli jaworscy parlamentarzyści nie 
chcą narażać swych mieszkańców na 
możliwość sprowadzenia ich  w  przy
szłości do ro li tan ie j s iły  roboczej, 
ale chcą przyczynić się do tego, by 
s ta li się prawdziwymi gospodarzami 
- powinni ja k  najszybciej zająć się  
tą sprawą. Do dzieła więc, kochani 
parlamentarzyści! Zajmijcie się czymś 
konkretnym, pozostawiając referen
dum swojemu biegowi. Zwłaszcza że 
nie wiadomo, czy się uda.

E . M a y e r



kalejdoskop sportowy
W piłkę na hali

NAJLEPSI—
piekarze mistrza Furtaka!

W minionym tygodniu odbyły się 
kolejne mecze kontrolne naszych dro
żyn. W środę, 26 lutego, jaworska 
Kuźnia podejmowała zapizyjaźniony 
zespół GKS Męcinka. Po zaciętej gize 
zwyciężyli Jawoizanie 4:0. Bramki dla 
podopiecznych trenera p. Mieczysła
wa Bieniusiewicza zdobyli Jacek No- 
salik, Mariusz Bajek, Sławomir Bli- 
skowski i Rafał Pasieka. W zespole 
Kuźni trener dał szansę gry aż 17 pił
karzom, a na wysokie noty zasłużyli 
Jacek Nosalik, Rafał Pasieka, i Ja
nusz Sypka. Dodać należy, iż dobrze 
sędziował zawody p. Henryk Kasprzak.

W sobotę, 1 marca br. Kuźnia 
gościła Zjednoczonych Bolków i zwy
ciężyła 6:2 (4:1). Bramki dla Kuźni 
zdobyli Stanisław Chłopek 3, Jacek 
Nosalik 2 i Mariusz Bajek. Zdaniem 
naszego szkoleniowca mecz mógł się 
podobać jedynie do przerwy. Dobrze 
zaprezentowałsie Kamil Karczewski. 
Trenera naszego zespołu martwi, że 
nadal z powodu choroby nie może 
grać Ireneusz Skulski. Na Irka cze
kają trener, koledzy z zespołu oraz 
k ib ice. Miejm y nadzieję, że ten  
wspaniały piłkarz wkrótce dołączy do 
drużyny.

W najbliższą sobotę, 8 marca br. 
o godz. 12, na głównej płycie sta
dionu nasi piłkaize zagrają rewaoż z 
Polonią Świdnica.

Jaworski zespół ma do rozegra
nia jeszcze dwa mecze. Jeśli Orzeł 
Ząbkowice przyjedzie do Jawora, to 
mecz ten odbędzie się 12 marca br. 
Ostatnim spotkaniem Kuźni przed roz
grywkami ligowymi będzie mecz Pu
charu Polski na szczeblu wojewódz
kim, w niedzielę 16 marca br. w Szcze- 
drzykowicach, z tamtejszym Orkanem.

Kolejny mecz kontrolny rozegrali 
w niedzielę, 2 marca br., piłkarze

Rataja Paszowice. Podejmowali na 
własnym boisku Pogoń II Świerzawa i 
pewnie zwyciężyli 3:0 (1:0). Gole zdo
byli Krzysztof Sokołowski, Mateusz 
Łopusiewicz i Damian Szewc. Zespół 
Rataja wystąpił w składzie: Ryszard 
Krysiak, Jerzy Omylanowski, Aleksan
der Olanin, Jan Jakimiak, Krzysztof 
Dziubakowski, Ryszard Jakimiak, Grze
gorz Witryk, Leszek Kurzelewski, Zbi
gniew Hara, Krzysztof Sokołowski i An
drzej Ślipko. Po przerwie grali: Rado
sław Zysnarski, Damian Szewc, Ma
rek Walaszczyk, Mateusz Łopusiewicz, 
i Wojciech Szojka.

W dniach 15 i 16 lutego 
w sali TK K F  „Jaworzanie” 
rozegrano halowy turniej 
pitki nożnej amatorów, zor
g a nizo w a ny prze z K lub  
Nauczyciela, TK K F  „Jaw o
rzanie” i Stowarzyszenie  
Kupców Jaw orskich.

W turnieju wystartowa
ło osiem zespołów, repre
z e n tu ją c y c h  „P o lle n ę ” , 
Cukrownię, Urząd Skarbo
wy, Stowarzyszenie Kup
có w  Ja w o rs k ic h , „M ar- 
tex”, „Parkową”, „Cukier
nik” i Klub Nauczyciela. W 
sobotę w sportowej atmo
sferze rozegrano elimina
cje. Walczono bardzo se
rio. Zawodnicy wkładali w  
każdy m ecz sporo siły i 
niemałe umiejętności. W 
niedzielę odbyły się fina

ły, w k tó rych  najlepsza  
okazała się drużyna pie
k a rzy  m is trza  F u rta k a , 
prowadzona przez juniora 
Pawła. Drugie miejsce po 
dogryw ce zajęła drużyna 
Cukrowni, trzecie „Polle
ny”, czw arte Klubu Nau
czyciela.

Organizatorzy dziękują 
wszystkim, którzy pomogli 
w przygotowaniu turnieju, 
a szczególnie pp. Taborom  
z cukierni przy PI. Wolno
ś c i, a je n to m  k a w ia rn i  
„Parkowa” pp.Nazarowi i 
B aw ółow i, S to w arzysze 
niu Kupców  Jaw orskich, 
sędziom zawodów i gospo
darzom sali sportowej.

Zapowiadane rewanże 
nastąpią na stadionach po 
nastaniu wiosny.

KALENDARZYK
KIBICA

Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze, w hali sporto
wej Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze odbędzie się 25 i 26 
marca br. (wtorek, środa) turniej piłki koszykowej mężczyzn o 
puchar dyrektora tej placówki oświatowej.

WIELKA GALA KOSZYKÓWKINiespełna miesiąc pozostał do roz
poczęcia rozgrywek p iłkarskich drugiej 
rundy sezonu 1996/97 . Na życzenie 
sym patyków  „kopane j" rozpoczynamy 
publikację te rm inarzy meczów, które 
rozegrane zostaną w iosną br. Ponieważ 
najwięcej zespołów  z naszego rejonu 
występuje w  klasie „A ” (grupa 1), od 
nich właśnie rozpoczynamy.

23 MARCA BR. GODZ. 14
Rodło Granowice - Rataj Paszowice 
Czarni Rokitki - W ilk i Różana 
Gryf O lim pia Krotoszyce - Unia M ści

w o jów
Zjednoczeni Snowidza - Park Targo- 

szyn

6 KWIETNIA BR. GODZ. 14
Czarni Golanka - Rodło Granowice 
Tomaszów Bolesław iecki- Zjednocze

ni Snowidza
Park Targoszyn - G ryf O lim pia K roto

szyce
Unia M śc iw o jów  - Czarni Rokitki 
W ilk i Różana - Bieniowiczanka Bienio- 

w ice
V ictoria  Twardocice -  Rataj Paszowice

13 KWIETNIA BR. GODZ. 14
Rodło Granowice - V ictoria  Twardoci

ce
Rataj Paszowice - Kolejarz M iłkow ice 
Orzeł Zagrodno -  W ilk i Różana 
Bieniowiczanka - Unia M śc iw o jów  
Czarni Rokitk i - Park Targoszyn 
Zjednoczeni Snowidza -  Czarni Golan

ka Dolna

20 KWIETNIA BR. GODZ. 14
Zjednoczeni Snowidza - Rodło Grano

w ice
Park Targoszyn -  B ieniowiczanka 
Unia M śc iw o jów  -  Orzeł Zagrodno 
W ilk i Różana - Rataj Paszowice

27 KWIETNIA BR. GODZ. 14
Rodło Granowice - Kolejarz M iłkow ice 
V ictoria  Twardocice - W ilk i Różana 
Rataj Paszowice - Unia M śc iw o jów  
Orzeł Zagrodno -  Park Targoszyn 
G ryf O lim pia Krotoszyce - Zjednoczeni 

Snowidza

1 MAJA BR. GODZ. 14
G ryf O lim pia Krotoszyce - Rodło Gra

now ice
Zjednoczeni Snow idza - Czarni Rokitki 
Park Targoszyn -  Rataj Paszowice 
Unia M śc iw o jów  -  V ictoria  Twardocice

W ilk i Różana -  Kolejarz M iłkow ice

4 MAJA BR. GODZ. 14
Rodło Granowice -  W ilk i Różana 
Kolejarz M iłkow ice - Unia M ściwojów  
V ictoria  Twardocice - Park Targoszyn 
Rataj Paszowice - Tomaszów Bolesła

w iecki
B ieniowiczanka - Zjednoczeni Snow i

dza

11 MAJ BR. GODZ. 14
Czarni Rokitki - Rodło Granowice 
Zjednoczeni Snowidza - Orzeł Zagrod

no
Czarni Golanka -  Rataj Paszowice 
Park Targoszyn -  Kolejarz M iłkow ice 
Unia M śc iw o jów  -  W ilk i Różana

18 MAJA BR. GODZ. 14
Rodło Granowice -  Unia M ściw ojów  
W ilk i Różana - Park Targoszyn 
Rataj Paszowice - Zjednoczeni Snow i

dza

25 MAJA BR. GODZ. 14
Bieniowiczanka - Rodło Granowice 
Gryf O lim pia Krotoszyce - Rataj Paszo

wice
Zjednoczeni Snowidza - V ictoria Twar

docice
Tomaszów Bolesławiecki - W ilk i Róża

na
Park Targoszyn - Unia M ściw ojów

1 CZERWCA BR. GODZ. 15
Rodło Granowice - Park Targoszyn 
Unia M śc iw o jów  - Tomaszów Bolesła

w iecki
W ilk i Różana - Czarni Golanka Dolna 
Kolejarz M iłkow ice -  Zjednoczeni Sno

widza
Rataj Paszowice - Czarni Rokitki

8 CZERWCA BR. GODZ. 15
Orzeł Zagrodno - Rodło Granowice 
Bieniowiczanka - Rataj Paszowice 
Zjednoczeni Snowidza - W ilk i Różana 
Czarni Golanka - Unia M ściw ojów  
Tomaszów Bolesławiecki - Park Targo

szyn
15 CZERWCA BR. GODZ. 15 
Rodło G ranowice -  Tomaszów Bolesła

w iecki
Park Targoszyn - Czarni Golanka 
Unia M śc iw o jów  -  Zjednoczeni S now i

dza
W ilk i Różana - G ryf O lim pia Krotoszy

ce
Rataj Paszowice -  Orzeł Zagrodno

Przypomnijmy, że w  turnieju grać 
będą: Grupa A- reprezentacja abitu- 
rentów LO z roku szkolnego 1996/97, 
I reprezentacja LO Jawor, i reprezen
tacja Zespołu Szkół Mechanicznych 
Jawor; Grupa B - reprezentacja absol
wentów LO Jawor, II reprezentacja LO 
Jawor, i reprezentacja I LO Legnica.

We wtorek, 25 marca br. o godz. 
8, na inaugurację turniej u zagrają: abi- 
turenci LO - I reprezentacja LO. W 
dalszej kolejności odbędą się mecze: 
absolwenci LO - II reprezentacja LO, 
1 reprezentacja LO - Zespół Szkół 
Mechanicznych, absolwenci LO Ja
wor - I LO Legnica, ZSMech. - Abi- 
turenci LO, i II LO Jawor - 1 LO Le
gnica.

Następnego dnia o godz. 8 odbę
dą się mecze o piąte miejsce. Droży
na, która zajęła w eliminacjach trze

cie miejsce w grupie A zagra z druży
ną, która była trzecia w grupie B. Na
stępnie zwycięska drożyna grupy A 
grać będzie z zespołem, który był drogi 
w grupie B; z kolei zwycięzca grupy 
B zmierzy się z drogim zespołem gru
py A. Wreszcie rozegrany będzie mecz 
o trzecie miejsce i mecz finałowy.

W eliminacjach spotkania trwać 
będą 2 x 1 5  minut, w  pozostałych 
meczach 2 x 20 minut. Mecze sędzio
wać będą: Paweł Rula, Paweł Popław
ski i Jacek Gołuch. Sędziami tablico
wymi będą Paula Wiśniewska i Iwo
na Jakubowska, zaś czas mierzyć bę
dzie Ireneusz Zieliński. Spikerką zaj
m ą się Mariusz Łazarek i Ireneusz 
Zieliński, a sprawami porządkowymi: 
Tomasz Gudzowski i Marcin Nowak.

Oto składy osobowe reprezenta
cji LO: I reprezentacja -

Daniel Iwański, Tomasz Siczek, 
Łukasz Madej, Wojciech Płaskociń- 
ski, Wojciech Bąk, Grzegorz Kurek, 
Łukasz Białek, Grzegorz Pańczyk i 
Wojciech Kurek, (koszulki czerwone);

II reprezentacja - Marcin Derkacz, 
Wojciech Sałata, Wojciech Popławski, 
Cezary Król, Wojciech Kroszelnicki, 
Robert Rzepka, K rzysztof Kałuża, 
Grzegorz Socha i Maciej Malinowski 
(koszulki zielone); Abiturenci LO - 
Andrzej Bobowski, Paweł Kupczyk, 
Krzysztof Drabiński, Marcin Niedziel
ski, Aleksander Mitela, Sławomir Py- 
cia, Marek Pyda i Łukasz Nowak (ko
szulki czarne).

Zwycięzca turnieju otrzyma z rąk 
dyrektora LO p. M ie .Z w  va Mi
chalskiego okazały puchai oraz dy
plom, pozostałe zespoły otrzymają 
dyplomy.

Turniej ..Biatei Piłki”

9 BRAMEK
W  SN O W ID ZY

Bardzo udanie rozpoczęli cyklicz
ny turniej „Białej Piłki” o puchar pre
zesa Okręgowego Związku Piłki Noż
nej „ZM” w Legnicy juniorzy Zjedno
czonych Snowidza. Podopieczni trenera 
p. Ryszarda Janisiowa rozgromili u sie
bie Górnika Polkowice 7:2. Bramki dla 
Zjednoczonych zdobyli Remigiusz Ry- 
dwański 3, Tomasz Olejarz, i Mirosław 
Mac po 2. Gratulujemy.

Następny mecz piłkarze ze Snowi- 
dzy rozegrają w sobotę, 8 marca br. o 
godz. 13, na własnym boisku z Miedzią 
1 Legnica.

K U Ź N IA
ZAPRASZA
14 marca br. o godz. 17 w kawiar

ni „Piwnica Ratuszowa" odbędzie się 
spotkanie zarządu klubu sportowego 
Kuźnia Jawor i piłkarzy z kibicami i sym
patykami tego klubu. Jak nam powie
dział prezes klubu p. Roman Badarycz, 
zebrani dowiedzą się o aktualnej sytu
acji w Kuźni, a ponadto trener I zespo
łu przedstawi stan przygotowań do run
dy wiosennej IV ligi.

Zza bramki

SZALIKOWCY 
POD KONTROLĄ

Wybryki sza likow ców  w  koń
cówce rundy jes ie nn e j m .in . w  Po
znaniu i  W rocław iu  spraw iły, że 
P olsk i Związek P iłk i Nożnej (a kon
k re tn ie  specja lna  kom is ja  ds. bez
pieczeństwa) postanow ił wprowa
dzić pewne innowacje, k tó re  będą  
obowiązywać ju ż  od 5 m arca br.

Wprowadza s ię  ide n ty fika to ry  
zaw ierające zdjęcie , im ię  i  nazwi
sko k ib ica . Posiadacze tak ich  iden
ty fika to ró w  będą m o g li nabywać 
b ile ty  u lgowe na mecze I  i  I I  l ig i 
na wszystkich s tad ionach w  k ra ju  
bez względu na w iek, oraz będą 
posiadać prawo w ejścia  do sek to 
ra  d la  k ib icó w  przyjezdnych. Ko
le jnym  przedsięwzięciem  je s t  tzw. 
zakaz s ta d io n o m . Polega on na  
tym, że porządkowi będą m ie li p ra 
wo le g ity m o w a ć  ka żd ą  o sobę  
wchodzącą na stad ion  (dowodem  
może być w cześnie j wspomniany 
in d e n ty fik a to r, dow ód osobis ty,

prawo jazdy, czy inn y  dokum ent ze 
zdjęciem). Ponadto surowo p o trak 
tow an i zos ta li m łodz i k ib ic e  do la t  
14; notabene w iększość z  n ich  to  
szalikowcy, w yw ołu jący burdy. Aby 
wejść na stad ion  np. we W rocła
w iu, muszą b yć  w  tow arzys tw ie  
osoby dorosłej. Dodatkowo stadion  
w ro c ła w sk ie g o  Ś ląska, po  w ar
szaw skie j Legii, zos ta ł o b ję ty  m o
n ito ring iem . W różnych 'pu nk tach  
zostanie zainsta lowanych 5  kamer, 
a  w  budynku k lubowym  s tanow i
sko obserwacyjne.

M ie jm y  nadzie ję , że te  zao
strzenia przepisów  w  stosunku do 
s ta d io n o w yc h  chu liganów  choć w  
części spraw ią, iż  na stad ionach  
p iłk a rs k ich  będzie bezpieczniej, a  
na mecze będą przychodzić k ib ice  
(tak ja k  daw nie j) ca łym i rodzina
m i.

Czego sobie i  Wam życzę.
Życzliwy

I9
«
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plotki, ploteczki...
Na ostatniej sesji naszego parla

mentu prawicowy radny Jan Pacak 
zgłosił wniosek o dokonanie „lustra
cji " kolegów z law parlamentarnych. 
Gorąco popieramy ten wniosek, 
proponujemy nawet pójść dalej - T 
lustracją objąć cały Ratusz! Za- \ 
przyjażniony z  nami ekspert kontr- ' 
wywiadu twierdzi, że spowoduje to 
przewietrzenie Ratusza, więc niepo
trzebne będzie referendum.

Znany jaw orski działacz samo- 
rządowy, miłośnik futbolu, znakomity 
chirurg i anestezjolog zarazem idzie 
podobno w „ordynatory" do miasta 
wojewódzkiego. Serdecznie gratuluje
my naszemu ulubieńcowi (szkoda, że 
miłość ta nie je s t odwzajemniona), 
gdyż uważamy, że znalazł nareszcie 
godną siebie i swoich umiejętności 
posadę.

nej inicjatywie, je s t brak środków, 
gdyż ponoć nie znalazła ona uzna
nia w oczach członków Zarządu Mia
sta. Muzealnikom i szefowej od kul
tury z sympatii podpowiadamy roz
wiązanie - po prostu należy opodat
kować nauczycieli.

Naszych parlamentarzystów ko
chanych czeka niełatwa budżetowa 
debata. Uchwalenie najważniejszej w 
tym roku uchwały ma nastąpić na naj
bliższej sesji, tzn. 26 marca. Spytali
śmy kilku rajców, jak i budżet uchwa
lą nam w tym roku, oraz ile i na co 
zostanie przeznaczone. Jakież było 
nasze zdziwienie, gdy jeden po dru
gim oświadczali, że konkretnych cyfr 
jescze nie znają. Komisje problemo
we co prawda debatowały nad po
prawkami do budżetowego prowizo
rium, ale póki co ostatecznej wersji 
projektu budżetu na oczy nie widzieli. 
Zaznaczali jednakże, że budżet w pier
wotnej postaci nie przejdzie.

Śmiać się czy płakać nad tym - 
sami ju ż  nie wiemy.

Zatelefonował do nas Czytelnik: 
Przeczytałem w poprzednim numerze 
o tym, że śp. Franciszek Wasilkowski 
budował jaworski szpital. Toż on nie 
tylko szpital budował Również osie
dle pod Piotrowicami i to, na Zato- 
rzu, to jego  i Mielnika dzieło. Iw  gro
bie on się przewraca kiedy widzi, co 
zostało z jego przedsiębiorstwa. Po 
cóż więc było likwidować niezgorzej 
funkcjonujące JPB i tworzyć od nowa 
firm ę podobną, tylko pod inną nazwą: 
Zakład Inwestycji Miejskich?

My też chcielibyśmy to wiedzieć.

Kqcik samotnych serc
Pogoda już prawie wiosenna. W na

szym kąciku również wiosenny nastrój. 
Mamy nadzieję, że panie i panowie prze
budzą się z omowego snu i w tej naj
piękniejszej porze roku poszukają, za 
naszym pośrednictwem, przyjaciela lub 
przyjaciółkę. Bowiem wiosna rządzi się 
swoimi prawami...

Oto nowsze i starsze anonse:
•e Ewka, lat 45, miła i sympatycz

na. Stanu wolnego. Wychomje dwoje 
dzieci w wieku 16-18 lat. Posiada wła
sne mieszkanie w centrum Jawora, po
zna pana w stosownym wieku mającego 
ponad 170 cm wzrostu. Listy prosi kie
rować pod adresem domowym lub re
dakcji. Telefon i adres w redakcji.

Maciek, lat 26, przystojny kawa
ler z Legnicy, pozna pannę do lat 25, z 
Jawora lub okolicy. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji.

** Bolesław, lat 30, sympatyczny ka- 
waler-domator, pragnie poznać pannę do 
lat 30. Mile widziane foto. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

Władysław, lat 44, wysoki, przy
stojny blondyn stanu wolnego i bez nało
gów. Posiada własny dom w Jaworze. Po
zna panią do lat 40. listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Janusz, lat 47, przystojny kawa
ler, posiada atrakcyjny zawód i duże mie
szkanie w centrum Jawora. Mieszka z 
ojcem. Chętnie pozna pania do lat 50, 
stanu wolnego. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

•o Zofia, lat 55, stanu wolnego. Po
siada własne mieszkanie w centrum Ja
wora, pozna przystojnego pana do lat 
60. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

•u Marta, lat 34, b. ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
lat 45, najchętniej obywatela Niemiec.

Sama zna trochę j. niemiecki. Listy pro
si kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

** Staszek, lat 32, przystojny kawa
ler bez nałogów, dobry i opiekuńczy. 
Posiada mieszkanie w okolicy Jawora, 
pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

Wojtek, lat 28, kawaler z wła
snościowym mieszkaniem w okolicach 
jaworskiego Rynku. Wysoki, przystojny i 
bez nałogów. Pozna panią do lat 30. Nie 
wykluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

Wojtek, lat 21, przystojny i bez 
nałogów kawaler z Jawora, pozna pannę 
do lat 21. Nie wykluczony związek mał
żeński. Listy prosi kierować pod adre
sem redakcji.

Stefan, lat 54, wysoki przystoj
ny, atrakcyjny (stan wolny, pozna panią 
do lat 55, z mieszkaniem. Nie wykluczo
ny związek małżeński, listy prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

Eryka, lat 24, panna. Lubi muzy
kę, taniec oraz gotować i przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do lat 
30. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

no Piob, lat 30, wysoki kawaler (180 
cm) z własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i techno. 
Pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero
wać na adres redakcji lub domowy.

•e Marek, lat 23, kawaler. Lubi 
muzykę disco polo, techno i uwielbia 
tańczyć. Pozna panią do lat 24 z mie
szkaniem w Jaworze. Listy prosi kiero
wać na adres redakcji. Pozostałe oferty 
nadal są aktualne.

no W redakcji do odebrania są listy 
do: Władysława (lat 44), Janusza (lat 47), 
Mariana (lat 35), i Zdzisława.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za zawarte tą drogą znajomości, 

(swat)

Grupa obywateli zamierza po
wołać straż obywatelską, aby wspo
m óc p o lic ję  w j e j

trudnym  nie
w ą tp liw ie  dziele . O byw atele  - 

ochotnicy otoczyliby opieką po li

cjantów wyruszających na patrole 
do Parku Miejskiego i Parku Poko
ju  oraz do innych niebezpiecznych 
miejsc w naszym mieście. Wierzymy, 
że  ta inicjatywa wzmocni poczucie 

bezpieczeństwa naszych poli
cjantów.

Ze źródeł zazwyczaj do
brze poinformowanych do
w iedzieliśm y się, że  nasi 
dzielni muzealnicy zam ie
rzają zorganizować przy
śpieszone kursy dokształca
jące, na wzór tych z lat 
pięćdziesiątych i początku 
sześćdziesiątych, w zakre
sie najnow szej h istorii 
naszego miasta. Kursami 
ponoć objęci będą nau
czyciele od historii, a 
szefostwo całego przed
sięwzięcia ma spocząć 

w rękach przewodniczącej od kultu
ry i spraw różnych w naszym parla
mencie. Jedynym problemem, stoją
cym na przeszkodzie tej tak potrzeb

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 70-53-09 
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE-9 9 3  
POGOTOWIE W 0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-9 9 2  
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910 , PKS-7 0 -2 8 -5 4  
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 7 W 0 -8 4  
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-3562 
(całodobowa)
POMOC DROGOWA (w  kraju i za granicą) 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT, ul. Zamkowa 1 
tel. 70 -3 3 62  - GRZESZCZUK - OKTAWIEC

.ANIMAL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT G.ŁASICKI 
ul. WROCŁAWSKA 21 tel. 70-3350 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 7064-33 
(czynna całą dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. -.70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZeentr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA Z0Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-3260 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-70-69-74 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY-.706O62 
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY -  70-28-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY-70-24-57 70-2466

JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM - 70-31-45 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-36-48 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA”  - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 70-3367

■ ZAKŁAD POGRZEBOWY C0M-D- 70-30-26 
wew.108do godz. 15.00; po 15.00 i dni 
wolne 70-40-59, 70-59-80 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
7 0 6 6 -6 0  i 70-22-62 po godz. 16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-2261
URZĄD SKARBOWY - ul.Gagarina 5 7062-24 
7 062-27 , 70-24-41, 70-30-79.
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47 
HOTEL OSiR - 70-21-41 
USŁUGI TRANSPORTOWE CAŁODOBOWE 
„ŻUK” -TEL. 7 0 -4 9 6 4

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek S, 
tel/fax 70-31-48
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naczelny- Ryszard Irześniowski.
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Szczawno Zckój 
D nie  Roła-Press Opole. 
Materiałów nie zamówionych 

nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
praw o skracania tekstów oraz 
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto <h<e, niech wierzy...
Baron

M To, że zaczynasz tłuma
czyć się z podjętych pizez sie

bie decyzji nie ma żadnego uzasadnie
nia. Jeśli myślisz, że w ten sposób 
ukrócisz plotki i nadmierne zaintereso
wanie Twoimi sprawami, jesteś w błę
dzie. Zachowaj dyskrecję a czas będzie 
pracował na Twoją korzyść.

.4 H L  Byk
Na ogół słuchasz uważnie 

tego, co inni do Ciebie mówią, 
ale teraz masz zbyt wiele obowiązków, 
by koncentrować się na poszczególnych 
wypowiedziach. Wobec tej sytuacji 
mogą umknąć Ci ważne szczegóły, bar
dzo istotne dla całości zagadnienia.

I S A  Bliźnięta
- Jakoś ostatnio nie masz

poczucia czasu, co ma sku
tek podwójny - z jednej strony możesz 
choć chwilę „pożyć na luzie” z drugiej 
zaś bardzo wiele spraw Ci umyka. Jeśli 
ten błogostan potrwa dłużej grozi Ci 
kompletne pogubienie się w kwestiach 
zawodowych.

Rak
Nie zawsze wysiłek włożony 

w konkretne przedsięwzięcie 
daje efekt zgodny z oczekiwaniami. Ta
kie właśnie rozczarowanie będzie Twoim 
udziałem, co mogłeś przewidzieć, obser
wując niechętne reakcje współpracują
cych z Tobą ludzi. Wyciątpiij wnioski!

Lew
Argumenty, choćby naj- 

słuszniejsze, tracą moc prze
konywania w sytuacji, gdy są zbyt czę
sto powtarzane. Musisz o tym pamiętać i 
pilnie wypracować nową taktykę postę
powania. Czasu nie masz zbyt wiele, gdyż 
przed Tobą kilka życiowych szans.

Panna

O Ten tydzień to prawie seria 
pożegnań z przyjaciółmi, którzy 
z różnych względów muszą 

zmienić miejsce zamieszkania. To nie 
znaczy, że stracisz z nimi kontakt, ale 
świadomość rozstania jest dla Ciebie 
bolesna. Poszukaj jednak pozytywów 
tej sytuacji.

Waga
Ostatnie powodzenia na 

niwie zawodowej spowodowa
ły że czujesz się jak nowo narodzony. 
Zrealizowałeś wszystkie swoje plany, 
choć powinieneś pamiętać, że to do
piero początek drogi Teraz konieczna 
jest konsekwencja, na którą Cię prze
cież stać.

"B, J  Skorpion
y W ciągu najbliższych dni

*  *  koniecznie korzystaj w pełni
z nielicznych chwil wytchnienia. Nie 
umiesz racjonalnie wypoczywać, co po 
woduje, ze stale bywasz zmęczony Skon 
centruj się wyłącznie na sobie, zwła
szcza na stanie swoich nerwów.

, / \ jAt Strzelec
V 7 1 y  Nie jest łatwo pracować z

kimś, kto ma nadzwyczajne 
szczęście do załatwiania różnych spraw. 
Zupełnie jednak niepotrzebnie porów
nujesz się z tym człowiekiem. Pomyśl, 
ze i Ty nie jesteś pechowcem, a obe
cność takiego szczęściarza może się 
przydać.

A  Koziorożec
Nadchodzi okres przedświą

teczny, a ponieważ planuji 
duże rodzinne spotkanie, musisz liczyć się 
ze sporymi wydatkami. Zakupy i koniecz
ne finansowe nakłady planuj z wyprze
dzeniem, bo choć masz pewną rezerwę 
Twój portfel nie jest studnią bez dna.

Wodnik
Do prawdziwej pasji dopro 

wadza Cię ktoś, kto z uporam 
godnym lepszej sprawy gra Ci na nerwach. 
W dodatku nie możesz go lekceważyć, 
choć masz usprawiedliwione podejrzenia, 
że robi to celowo, to zwykła złośliwość 
którą z powagą pizeczekaj.

d & S i r  RVbV• Y?' 1' Masz sentymentalne skłon
n a )  ności do rozpamiętywania wy- 

darzeń z przeszłości. W tym 
tygodniu ogarnie Cię tęsknota za czymś, 
co kiedyś mogło być szansą na wielkie 
uczucie. Zaprzepaściłeś to bezpowrot
nie , a więc już niczego nie żałuj tylko 
rozejrzy się za czymś nowym.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 8/97:

KTO NIE M A, NIE TRACI
Nagrodą - budzik wylosowała Elżbieta Nieścicr, ul. Dmowskiego 2 A/2 

Jawor; książki Józefa Ziątka „Zostawić ślad” - Andrzej Malinowski, Sichów 
43, gm. Męcinka, i Danuta Deneka, ul. Metalowców 8 B/6 Jawor. Nagrody do 
odebrania w redakcji.

Rozwiązania z nr. 10/97 prosimy nadsyłać do 22 marca br.


